
در حرم امام راحل برگزار شد

بدرقه آیت الله موسوی بجنوردی به خانه ابدی
مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر آیت الله موسوی بجنوردی از فقهای حوزه علمیه و عضو شورای عالی قضایی در 
دهه اول انقلاب برگزار شــد. به گزارش ایسنا، این مراسم پیش از ظهر سه شنبه در حرم امام راحل برگزار شد و 
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 ام الاختلاس سیاسی و گناه کبیره سیاسی
ابوالفضل فاتح

پیــش بینی از میــزان مشــارکت در انتخابات 
جاری مجلس، نیازمند دسترسی به نظرسنجی های 
معتبر اســت. این از دیگر شگفتی های انتخابات در 
کشور عزیزمان اســت که هم در مسیر انجام و هم 
در مسیر دسترسی و انتشار نظرسنجی ها ممانعت 
ایجاد می کنند. تضعیف و تخریب نهادهای دیده بانی 
و یا محصور کردن تولیدات عمومی نهادهای پایش 
و ســنجش، هر چه باشد، شــیوه جوامع مدرن و 

حکمرانی معقول نیست.
با توجه به فقدان دسترســی به نظرســنجی ها، 
در این یادداشت تلاش  می شود با بررسی و تحلیل 
روندهای گذشــته، صرفا نسبت به حدود احتمالی 

مشارکت در انتخابات آتی دیدی ارائه شود. 
مقایسه انتخابات مجلس و ریاست 
جمهوری از نظر حداکثر مشارکت

در مقایسه انتخابات ریاست جمهوری و مجلس 
دو نکتــه مهم قابل توجه اســت. نخســت آن که 
بین حداکثر میزان مشــارکت در انتخابات ریاست 
جمهوری که ۸۵ درصد بــوده با انتخابات مجلس 
کــه ۷۱ درصد بوده با تفاوتــی ۱۴ درصدی مواجه 
هستیم. علاوه، متوسط میزان مشارکت در طی ۱۳ 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری، حدود ۶۶ درصد 
بوده و متوســط میزان مشــارکت در ادوار مختلف 
مجلس حدود ۵۹ درصد بوده اســت که متوســط 
مجلس نســبت به ریاست جمهوری ۷ درصد تنزل 
را نشان  می دهد. این تفاوت به این مفهوم است که 
ماهیت انتخابات ریاست جمهوری و رقابتی بودن و 
قطبی شدن آن و اهمیت این نهاد در جلب حداکثر 

مشارکت مردم نقش آفرینی بیشتری داشته است.
نکته دیگــری که از ارزیابی ایــن روند فهمیده 
 می شــود، آن کــه از ســال ۷۶ تا کنــون در تمام 
انتخابات، میزان مشارکت در هر انتخابات مجلس، 
نسبت به انتخابات ریاســت جمهوری پیش از آن 
بلا استثناء، کاهش محسوس داشته است. حتی در 
ســال ۷۸ که میزان انتخابات مجلس، به عدد قابل 
توجه ۶۷ درصد رســیده است، این میزان از درصد 
مشارکت انتخابات ریاست جمهوری پیش از آن در 
سال ۱۳۷۶، به مراتب کمتر بوده است. مشارکت در 
انتخابات ریاســت جمهوری سال ۱۳۷۶ حدود ۸۰ 
درصد بود.  اگر این دو شاخص مهم را در انتخابات 
جاری نیز مد نظر قرار دهیم، در نتیجه  می توان به 
تخمیــن اولیه درباره حدود انتظار از مشــارکت در 
انتخابات مجلس در اسفندماه جاری، دست یافت. به 
ویژه که با تاثیر منفی یکدست سازی قدرت بر جذب 

مشارکت مواجه بوده ایم.
نقش منفی مضاعف یکدست سازی قدرت

در دو انتخابات اخیر ریاست جمهوری و مجلس، 
عملا اکثریت ملت از مشــارکت انصراف دادند. پس 
از انتخابات مجلس نهم که با مشــارکت ۶۴ درصد، 
و مجلس دهم که با مشــارکت ۶۲ درصد به انجام 
رسید، در انتخابات مجلس یازدهم، ناگهان مشارکت 
بــه ۴۲ درصد فرو نشســت. در انتخابات ریاســت 
جمهوری نیز پس از ســه دوره انتخابات سال های 
۸۸ و ۹۲ و ۹۶ که مشــارکت به ترتیب ۸۵ درصد 
و ۷۳ درصــد و ۷۳ درصد اعلام شــد، در انتخابات 

سال ۱۴۰۰ با مشارکت ضعیف ۴۹ درصدی مواجه 
شدیم. 

در این دو انتخابات به ویژه با چندین شــاخصه 
همزمــان مواجه بوده ایم. نخســت آن که انتخابات 
فاقد مولفه های جــدی رقابت و امید به تغییر بوده 
و اکثریت چهره های شاخص جناح منتقد حاکمیت 
از صحنه حذف شــده یا به غیبت تحمیلی کشیده 
شــدند. دوم، آن که شــرایط اجتماعی و سیاسی و 
به ویــژه اقتصادی نیز به گونــه ای پیش رفت که 
علاقمندان به تثبیت وضع موجود را نیز دچار چالش 
کرد و به حداقل میزان سنوات پیشین رساند. سوم، 
ایــن که اکثریت مردم، نهــاد دولت و نهاد مجلس 
را دیگر نهادهایی تاثیر گذار در سرنوشــت کشــور 

محسوب نکردند.
همــه این مولفه هــا را  می تــوان در ذیل درک 
اکثریت مردم از ســرفصلی به نام یک دست سازی 
قوا تعریف نمود. آن گاه که مردم دریافتند، حذف ها 
اقدامــی سیســتماتیک و برنامه ریزی شــده برای 
انحصاری سازی و یکدست سازی قوا است و شورای 
نگهبان نیز عمدتا نقش ابزاری برای پیاده سازی این 
سیاســت را دارد و دلایل ارائه شــده برای بسیاری 
از حذف های کلان بهانه جویی اســت، به روشــنی 
 می توان نتیجــه گرفت، انتخابات مجلس نســبت 
به آخرین انتخابات مشــابه قبل از آن ۲۰ درصد و 
انتخابات ریاســت جمهوری نیز ۲۴ درصد سقوط 

آزاد کرد. 
اینک نیز به نظر  می رسد، اتمسفر سیاسی کشور از 
منظر این شاخصه ها و درک مردم از آرایش سیاسی 
انتخابات جاری، تفــاوت معنی داری با دو انتخابات 
حداقلی گذشته نداشته و بهبودی خاصی مشاهده 
نمی شود و در مواردی نظیر یک دست سازی که از 
مولفه های بسیار موثر در تنزل مشارکت بوده است، 
قرائن تشدید شده است. لذا بر این مبنا نیز، دشوار 
است که گمان کنیم با مشارکت معنادارتری نسبت 
به انتخابات قبلی به ویژه در شهرهای بزرگ مواجه 

خواهیم بود که توضیح آن در پی  می آید.
رای به تغییر و رقابتی بودن 

از منظر آرایش سیاسی به نظر  می رسد انتخابات 
پیش روی بیشــتر یــک انتخابــات درون جناحی 
اســت تا ملی. جریان اصلی اصلاحی و انتقادی در 
این انتخابات حضور نــدارد. احزاب اصلی تقریبا از 
گردونه کنار گذاشته شده و افراد و روابط جایگزین 
شده اند. لیست ها را عموما افراد تعیین کرده اند، تا 
احزاب. تعداد وزنه های سیاسی و علمی و مشاهیر و 
سلبریتی ها در لیست ها که به سهم خود بهانه حضور 
گروهی از مردم بودند نیز نسبت به انتخابات گذشته 

کمتر شده است. 
رای به تثبیت

عنصر بعدی برای جلب مشارکت، رای به تثبیت 
وضع موجود است. بوی بهبود از اوضاع کشور به ویژه 
از منظر اقتصادی و پذیرش رسمی تنوع اجتماعی 
و توازن در سیاســت خارجی استشمام نمی شود و 
برنامه ای نیز از سوی دولت و مجلس و کاندیداهای 
جناح حاکم دیده نمی شــود، و اساســا مجلس نیز 
نهادی تاثیرگذار دیده نمی شــود، بعید اســت این 

شرایط افراد جدید فراوانی را به پای صندوق بکشد 
و یا علاقمندان به تثبیت وضع موجود، نســبت به 
انتخابات قبل، فزونی یافته باشــند، و چه بســا با 
کاهش امید در نزد طرفداران وضع موجود، با تنزل 

هم مواجه باشیم.
تاثیر فضای رسانه ای

خبرها حاکی از تلاش صدا و سیما برای بازکردن 
فضای انتخاباتــی با تریبون دادن بــه دیدگاه های 
انتقادی و صندلی های داغ است. این اقدام  می تواند 
تا حدی در جلب توجه مردم به انتخابات به ویژه در 
مناطقی که بحث های انتقادی رایج نبوده موثر باشد. 
اما سنجش میزان تاثیرگذاری آن در شهرهای بزرگ 
دشوار اســت. اساسا صدا و سیما مدتهاست اعتماد 
اکثریت را از دست داده و در حوزه اعتماد سیاسی، 
رسانه اقلیت شده است. این اعتماد و مخاطب یک 
شــبه باز نمی گردد. مخاطبان سنتی صدا و سیما 
اکثریت جامعه نیستند و معمولا شرکت کننده های 
ثابت انتخابات هستند. در عین حال بحث های داغ 
هم مخاطبان را جلب  می کند و هم انگیزه طرفداران 
مشارکت را بالاتر  می برد و هم آنها را برای جلب نظر 
مرددین فعال تر  می ســازد. در هر حال، اقدام صدا و 
سیما گامی جدید و قابل تامل است و صرف نظر از 
میزان تاثیر در انتخابات، اساسا باز کردن بحث های 
آزاد به ویزه اگر اســتمرار پیــدا کند به نفع کلیت 

جامعه است.
تاثیر تعداد کاندیداها

از جمله تفاوت ها در انتخابات فعلی افزایش تعداد 
کاندیداها از ۷۵۰۰ تن در دوره قبل به عدد ۱۵۰۰۰ 
در دوره اخیر اســت. برخــی معتقدند این افزایش 
تعداد هیچ تاثیری در جلب مشارکت ندارد. البته این 
سخن درستی به ویژه در انتخابات ریاست جمهوری 
است که تنوع سلایق سیاسی مهم تر است تا تعداد 
کاندیدا. اما در مجلس  می تواند هم بر نتیجه و هم تا 
حدی بر کف میزان مشــارکت به ویژه در شهرهای 

کوچکتر تا حدی اثرگذار باشد. 
اطلاعی از موقعیــت اجتماعی این حجم عظیم 
کاندیداهــا نداریم. اما اگر تعداد قابل توجهی از آنها 
از موقعیت مناسب اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی 
در منطقه خود برخوردار باشــند، احتمالا دو پیامد 
خواهد داشت. نخست آن که ممکن است با تقسیم 
آراء ریز و درشــت در بیــن کاندیداهای متعدد در 
هر شــهر، تعداد بیشــتری از مراکز را به دور دوم 
بکشانند. همین تکثر کاندیداها موجب قطعی نبودن 
نتیجه در برخی شهرســتانها اســت که این قطعی 
نبودن  می تواند انگیزه مشــارکت برخی از مردم را 
بیشــتر کند. علاوه، نمی توان از نظر دور داشت که 
با افزایش ۷۵۰۰ کاندیدا نســبت به انتخابات قبل، 
 می تــوان احتمال داد فضای تبلیغاتی بومی به ویژه 
در شهرهای کوچکتر با تحرک بیشتری مواجه شود 
و هــر کاندیدا با تلاش خود و طرفدارانش ولو اندک 
عددی بر عدد آراء بیفزاید و یا با وزن خود نظر برخی 
افراد که تا قبل نمی خواســته اند مشارکت کنند را 
تغییر دهند و نهایتا مجموعا درصدی، به کف آراء در 

آن مناطق اثر بگذارد. 
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»مردم سالاری« وزن کشی انتخابات مجلس را بررسی می کند

سبد رأی مردم و طیف های سـیاسی
شناسایی

 442 بیماری نادر در ایران 

بارش برف و لغزندگی 
در جاده های شمال

کی یف 
در مسیر تغییر ناگهانی 

صفحه4

صفحه8

صفحه11

مدیرعامــل بنیاد بیماری های نادر ایران با اشــاره به حمایت های بیمه ای صندوق 
بیماری های نادر و صعب العلاج در پوشــش هزینه های این بیماران و با بیان اینکه 
این صندوق برای ســال آینده نیازمند بودجه ۱۵ تا ۱۸ هزار میلیاردی اســت، در 
عین حال از شناسایی ۴۴۲ بیماری نادر در کشور خبر داد. دکتر حمیدرضا ادراکی 
در آستانه هشتم اســفندماه و روز حمایت از بیماران نادر، درباره آخرین وضعیت 

بیماری های نادر در کشور گفت:...

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان با اشاره به اینکه ارتفاع بارش برف 
در جاده توتکابن - حشمت آباد به بیش از یک متر رسیده است، گفت: محور مرزی 
زندانه همچنان مسدود است. غلامعلی نیک فهم با اشاره به آخرین وضعیت جوی و 
ترافیکی در راه های مواصلاتی استان گیلان، اظهار کرد: بارش برف در محور توتکابن 
به حشــمت آباد به ۱۲۰ سانتیمتر رسیده اســت. وی با بیان اینکه ارتفاع برف در 

محور بلوردکان به خصیب دشت...

گروه بین الملل - علی ودایع: در دومین سالگرد شروع جنگ اوکراین، وضعیت 
»ولودیمیر زلنسکی« هم در کانون توجه قرار گرفته  است. رئیس جمهوری اوکراین 
یکی از عوامل دخیل در شــکل گیری تهاجم روســیه بود.  اگرچه کرملین از سال 
۲۰۱۷ در فکر حمله بود و در مانور زاپاد ۲۰۱۸ آن را تمرین کرده بود؛ اما زلنسکی 
تعمدا برخورد را تسریع کرد. زلنسکی برای بقا نیازمند جنگ بود؛ بقای کوتوله های 

سیاسی در همه جای دنیا با تشدید و...

وضعیت نابسامان بلیت هواپیما تمامی  ندارد

بازی نوروزی شرکت های هوایی
با کمبود بلیت

حزب مردم سالاری

لیست نامزدهای حزب مردم سالاری در حوزه های انتخابیه
 شهرستان ها برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی

کد انتخاباتينام و نام خانوادگيحوزه انتخابیهنام استان

 294مسعود پزشکیانتبریز و اسکو و آذرشهرآذربایجان شرقي 

831سعید محمديتبریز و اسکو و آذرشهرآذربایجان شرقي

65مجید نصیرپور سردهایيسرابآذربایجان شرقي

242سید فرید موسوي مراغه، عجب شیر، سراجو و قلعه چايآذربایجان شرقي

493علی ملازادهارومیهآذربایجان غربی

125یونس اسدي مشکین شهراردبیل

129 علي بختیارگلپایگان و خوانساراصفهان

186غلامرضا کریمينائین، خور و بیابانکاصفهان

381مراد یگانه چرداول، ملکشاهي و مهرانایلام 

195حسن رستم زاد چرداولایلام 

295محسن باغباني سبزوار، جوین،جغتاي، خوش آبخراسان رضوي 

263علي قرباني جاجرم، مانه،سملقان، گرمه، راز، جرگلانخراسان شمالي 

237محمدمهدي شهریاريجاجرم، مانه، سملقان، گرمه، راز، جرگلانخراسان شمالي

51هادي شوشتري قوچان و فاروج خراسان شمالي 

174هدایت الله شاهینيرامهرمز و رامشیرخوزستان

34سید جاسم ساعدي شوش و کرخه خوزستان 

57سعدالله نصیري قیداريخدابندهزنجان

147زینب جوکارني ریز، استهبان، بختگانفارس

48امیر طاهرخانيتاکستانقزوین

141احمد انارکيرفسنجان و انارکرمان

156حبیب الله خنجري زرند و کوهبنانکرمان

26ایرج بیت الهيکهنوج و فاریابکرمان

16علي اسلامي پناه جیرفت و عنبرآبادکرمان

16علي اسدي کرمشهربابک کرمان 

165دکتر جهانبخش امینیکرمانشاهکرمانشاه 

52محمد رئوف قادریاوراماناتکرمانشاه

168شهریار رحیمي سنندجکردستان

165حامد قادر مرزيقروه و دهگلان کردستان 

25غلامرضا تاجگردونگچساران و باشتکهگیلویه و بویراحمد

152رضا دهباني پورچرام ،لنده و بهمئيکهگیلویه و بویراحمد

135محمد بهرامي سیف آبادبویراحمد، دنا و مارگونکهگیلویه و بویراحمد

413محمد مهدي اسلامي گرگان گلستان

735سید محمدحسن واحدي رشت و خمام گیلان 

563محمدصادق حسني جویباريرشت و خمام گیلان

28هادي حق شناسبندرانزلي گیلان

157علیرضا بیرانوند نوره و چگنيلرستان 

243عمران عباسي قائم شهر، جویبار، سوادکوه مازندران

194احمد فاطميبابلمازندران

239یحیي یوسف پورآملمازندران

 298علي اصغریوسف نژادساري و میان درودمازندران

62محمدعلي محسني بندپينوشهر، چالوس و کلاردشتمازندران

16محمد احمدي جاسک و مینابهرمزگان 

51علیرضا فعله گرياسدآباد همدان 

صفحه6
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یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: وقتی شما 
همه نیروهای مؤثر را در تعاملات سیاســی 
تخریــب کردید، انگیزه ای بــرای حضور در 
انتخابات ایجاد نمی شود. شما الان نگاه کنید 
برخی از نیروهای تندرو با نام اصولگرایی، با 
غیراخلاقی ترین شکل ممکن در مقام تخریب 

قرار گرفتند.
به گزارش ایلنا، عباس ســلیمی نمین فعال 
سیاســی اصولگرا، در پاســخ به این سوال 
تحلیل شما از مشارکت مردم در انتخابات به 
چه صورتی است، گفت: هجمه های متنوعی 
متوجه انتخابات اســت. اگر این هجمه ها را 

تجزیه و تحلیل کنیم، به نتایج خوبی خواهیم 
رسید. انتخابات این دوره طبعا نیاز به تجزیه و 
تحلیل شرایط بین المللی  و هم شرایط داخلی 
ما دارد. اگر از منظر داخلی نگاه کنیم ما باید 
جامعه خودمان را بــه لحاظ پیچیدگی های 
سیاسی درک کنیم. این درک پیچیدگی های 
سیاســی، غیر از طریق انتخابات و صندوق 
رأی ممکن نیســت. نمی خواهم بگویم اصلا 
ممکن نیست، اما کم هزینه ترین و مؤثرترین 

شیوه برای رشد، صندوق رأی است.
وی افزود: شــاید بعضی  از جوانان عزیزمان 
تصور کنند غیر از صندوق رأی هم می توانند 
اعلام وجود کنند. بلــه می توانند؛ اما آیا آن 
اعلام وجود، رشــدی را از آن جامعه خواهد 
کــرد؟ یعنی شــما می توانید یــک منطق 
رشــددهنده را به جامعه عرضه کنید؟ یک 
کارهای ایذایی مثل حضور در خیابان هرگز 
رشدی را رقم نمی زند، به ویژه آنکه بلافاصله 
نیروهایی که دشمن همه  ما هستند هم از آن 

سوءاستفاده خواهند کرد. یعنی ما دشمنانی 
داریم که هیچ سلیقه ای را در ایران برنخواهد 
تابید و فقط ایران تحت سلطه را می خواهند؛ 
یعنی می خواهند هژمونی خودشان را اعمال 
کنــد. بنابراین اگر این را قبــول داریم، باید 
به گونــه ای عمل کنیم که جامعــه به این 
جمع بندی برســد که بهترین راه برای رشد 

و توسعه، صندوق رأی است.
وی افزود: خوشبختانه اهل منطق در جریان 
اصلاحات و هم در جریان اصولگرایی به درک 
این مطلب رسیده اند. اما در جریان اصولگرایی 
و هم در جریان اصلاح طلب نیروهای تندرویی 
وجــود دارند که هرکدام به نوعی این روند را 
مخدوش می کننــد. در جریان اصلاح طلب 
بحث تحریم را مطــرح می کنند. در صورتی 
کــه قطعا آنها هیچ کــدام از مصالح مردم را 
در نظر نمی گیرند. در جریان اصولگرایی هم 
نیروهای تندی با تخریب گــری افراد به نام 
مشــارکت در انتخابات این حرکت را مبنای 

خود قرار می دهند. تخریب گری قطعا مردم 
را از انتخابات دور می کند و دلســردی ایجاد 

می کند.
ســلیمی نمین یادآور شــد: وقتی شما همه 
نیروهای مؤثر را در تعاملات سیاسی تخریب 
کردید، انگیزه ای برای حضــور در انتخابات 
ایجاد نمی شود. شــما الان نگاه کنید برخی 
از نیروهــای تندرو بــا نــام اصولگرایی، با 
غیراخلاقی ترین شکل ممکن در مقام تخریب 
قرار گرفتند. آدم هایی که حرفی برای گفتن 
ندارند و عوام فریب هســتند و سطح شــان 
بسیار نازل است، سعی می کنند خودشان را 
با توهین سردمدار جریانات اصولگرایی قرار 
دهند. طبیعتا این افراد هم تهدید محسوب 
می شــوند. امیدواریم در این انتخابات همه 
نیروهــای فهیم طیف های سیاســی بتوانند 
جامعه را به این ســمت و ســو سوق دهند 
که توسعه سیاسی را به بهترین وجه ممکن 

هدایت کنند.

رئیسی در خصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز 
گفت: انتخابات نباید منجر به اختلاف و شکاف بین افراد 
و جریانهای سیاسی شود و ضمن پرهیز از اتهام افکنی و 
تخریب، رقابت سالم و صادقانه بین افراد شکل بگیرد و به 
آبروی افراد تعرض نشــود چرا که اختلاف به نفع کشور 

نیست.
به گزارش تسنیم ســید ابراهیم رئیسی؛ نامزد ششمین 
انتخابــات مجلس خبرگان رهبری در خراســان جنوبی، 
گفت: در کشــور ما، هم اصل نظام اســلامی با رای مردم 

»تشکیل« شد، هم نوع حکومت با رای مردم انتخاب شد 
هم نهادهای اداره کشــور با رای مردم شکل گرفته و اداره 
می شود و هم نهادهای نظارتی مانند مجلس خبرگان با 
رای مردم انتخاب میشوند و اساسا بقای جمهوری اسلامی 

با رای مردم تضمین می شود.
رئیسی افزود: مجلس خبرگان، با انتخاب ولی فقیه اسلام 
شناس و مدیر و مدبر و زمان شناس، هم اسلامیت نظام را 

تضمین می کند هم جمهوریت آن را.
رئیســی در جمع اعضای ســتادهای انتخاباتی خود در 
خراســان جنوبی، گفت: قبل از وقوع انقلاب اســلامی به 
رهبری امام خمینــی رحمت الله علیه در ایران، حاکمان 
وقت، خود را قیم و ســرور مردم می دانســتند اما بعد از 
انقلاب حقیقتا مردم حاکم شدند و همه سازوکارهای اداره 
کشور و مراجع اصلی تصمیم گیری با اراده ملی و انتخاب 

آحاد مردم شکل گرفت و دوره سروری مردم آغاز شد.
رئیســی تاکید کرد: رای دادن و رای گرفتن در انتخابات 
نوعی عهد و میثاق بســتن اســت و با »انتخاب« شروع 
میشود و کسی که انتخاب شده است باید به تعهدات خود 
پایبند باشــد و در عمل به وعده هایش صادق و از ســوی 
دیگر کســیکه رای داده است حق دارد نظارت کند و آن 

عهد و پیمان را مطالبه کند.
رئیســی افزود: نظارت و مطالبه گری بعد از رای و انتخاب 

کردن هم حق مردم است.

سلیمی نمین: 

تندروها با غیراخلاقی ترین شکل ممکن خود را سردمدار جریانات اصولگرا معرفی می کنند

توصیه های ابراهیم رئیسی به کاندیداهای انتخابات مجلس

در حرم امام راحل برگزار شد
بدرقه آیت الله موسوی بجنوردی به خانه ابدی

مراسم تشییع و خاکســپاری پیکر آیت الله موسوی بجنوردی از فقهای حوزه 
علمیه و عضو شورای عالی قضایی در دهه اول انقلاب برگزار شد.

به گزارش ایسنا، این مراسم پیش از ظهر سه شنبه در حرم امام راحل برگزار 
شد و سیدحسن خمینی، ســیدمحمد خاتمی، علی اکبر ناطق نوری، آیت الله 
نورمفیــدی، محمدکاظم موســوی بجنوردی و مصطفــی کواکبیان از جمله 

چهره های حاضر در آن بودند.
همچنین ســید محمد خاتمی بر پیکر آیت الله موسوی بجنوردی نماز خواند. 
همچنین رهبر معظم انقلاب روز یکشــنبه در پیامی درگذشت وی را تسلیت 

گفت.
آیت الله موسوی بجنوردی از اعضای شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز بود 

که پنجم اسفندماه پس از تحمل یک دوره بیماری در ۸۰ سالگی درگذشت.

۲۵۰ هزار نفر وظیفه تامین امنیت انتخابات را
بر عهده دارند

به گزارش ایســنا، ســید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزارت 
کشور و رئیس ســتاد امنیت انتخابات کشور گفت: ستاد امنیت انتخابات 
کشــور به موازات ستاد انتخابات کشور زیر نظر وزیر محترم کشور تشکیل 
شد و خوشبختانه شــرایط برگزاری انتخابات از لحاظ امنیتی در وضعیت 

خوبی است.
وی افزود: دستگاه های مربوطه همچون فراجا، بسیج، سپاه، ارتش، اطلاعات 
و ... وظایــف خود را جهت برگزاری انتخابات به خوبی انجام داده اند. بیش 
از ۲۵۰ هــزار نفر از نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی مســئولیت تامین 

امنیت انتخابات را بر عهده دارند.
رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور ادامه داد: وظایف دستگاه های مختلف 
توســط استانداران تقسیم بندی شده اســت و امنیت صندوق ها در اقصی 
نقاط کشور از جمله در مناطق سخت گذر پیش بینی شده است و کنترل 

مرزها و اشراف اطلاعاتی خوبی صورت گرفته است. 
میراحمدی خاطرنشــان کرد: به لطف خداوند هیــچ دغدغه امنیتی برای 
انتخابات نداریم و ان شــاءالله انتخابات پرشوری خواهیم داشت و مردم ما 

همچون همیشه دشمنان را ناکام خواهند گذاشت.

همسر رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی هم
وارد گود انتخابات شد

نزهت شــبان آزاد همسر فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی 
و نماینده فعلی کازرون و کوه چنار در مجلس یازدهم است او که کاندیدای 

مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه هرمزگان شده است.
نزهت شــبان آزاد همسر فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی 
و نماینده فعلی کازرون و کوه چنار در مجلس یازدهم است او که کاندیدای 
مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه هرمزگان شــده است. در بخش هایی از 
گفــت وگو با تســنیم در رابطه با مردمی بودن نمایندگان اظهار داشــت: 
نماینده مجلس باید مردمی باشــد و ســاختاری برای جمع آوری نظرات 
مردم و شــنیدن دغدغه و مشــکلات آنها تعبیه کند تا دسترسی مردم به 

وی تسهیل شود.
شبان آزاد گفت: باید اتاق فکرهای قوی با تمام صنوف و اقشار ایجاد شود 
و نماینده از نظرات تخصصی آحاد اقشار و نخبگان جامعه بهره ببرد، علاوه 
بر این ایجاد دفتر و حضور در آن حتی در شهرســتان های حوزه انتخابیه 

الزامی است و باید وجود داشته باشد.

یزدی خواه: 
چگونه فردی که ۴ رای از مجموع ۳۰۵ رای 

آورده جایگزین بنده شده است؟
ســید علی یزدیخواه در نامه ای خطاب به اعضای شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب که یک نسخه از آن را در اختیار رسانه ها قرار داده است، نسبت به 
انتخاب میلاد میرزایی نفر پنجم شورای ائتلاف شهرری در شورای داوری 
تهران اعتراض کرد و اعلام کرد بعد از خروج فرد ال منتخب شهرری باید 

نام او که نفر دوم بوده است، جایگزین می شده است.
وی در این نامه آورده است: احتراما ضمن ارسال صورتجلسه شورای ائتلاف 
شهرســتان ری در خصوص رای گیری جهت انتخاب کاندیدای مورد نظر 
این شــورا، مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۰ اینجانب با وجود مهندسی آشکار صورت 
گرفته توسط برخی از اعضای محترم شورای ائتلاف ری، به عنوان نفر دوم 

به شورای داوری تهران معرفی شدم.
یزدیخــواه می افزاید: ولیکن پس حذف نفر اول، در کمال ناباوری شــاهد 
بودیم که نفر پنجم لیســت که تنهــا موفق به اخذ ۴ رای از مجموع ۳۰۵ 

رای ماخوذه شده است، در لیست نهایی شورای ائتلاف قرار گرفته است.
وی ادامه می دهد: بــا توجه به لزوم اجرای فرایندهای انتخاب نفر برتر در 
لیست، از اعضای انقلابی آن شورا انتظار می رود نسبت به بررسی این امر و 

استیفای حقوق اینجانب اقدام شایسته معمول گردد.

صیانت از آراء مردم، خط قرمز دولت است
محمدمهدی عارف پور در همایش معاونان سیاسی استانداری ها و رؤسای 
ستادهای انتخابات اســتان  ها با ارائه توضیحاتی بر ایجاد زنجیره بازرسی، 
شامل؛ بازرسان، سربازرسان و بازرســان  ویژه در حوزه سرزمینی کشور و 

اهمیت و حساسیت موضوع، تأکید کرد.
وی تصریح کرد: پاســخگویی اســتان  ها درخصوص گزارشات و موضوعات 
انتخاباتی حتماً و تنها به مراجع ذیصلاح، ذیربط، رســمی و شناخته شده 
صورت پذیرد و از دادن اطلاعات به درخواســت  ها و تلفن  های غیرمعتبر و 

ناشناخته پرهیز شود. 
 عارف پور با اشــاره به ماده ۸۱ قانون انتخابات و به استناد آن شکل  گیری 
هیأت  های استانی بررســی تبلیغات، بهره مندی از گزارش های بازرسان و 
هیئت  های شهرســتانی را از منابع مهــم و قابل تأمل برای بهره مندی در 

هیئت بررسی تبلیغات استانی برشمرد.
 رئیس مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی و ارتباطات مردمی وزارت کشور بار 
دیگر بر بازگشایی به موقع شعب، آماده به کار و متصل شدن شعب، تنظیم 

صورتجلسه آغاز کار، اعلام به موقع تعرفه مورد نیاز شعب و... تأکید کرد.
 عارف پور همچنین برخورد متین، با حوصله و اسلامی با رأی دهندگان و 
انجام مصاحبه  های دقیق و مســتند توسط مسئولان را در حوزه مسئولیت 
خود با هماهنگی کمیته اطلاع رسانی یادآور و تداوم هماهنگی استان  ها با 

مجموعه های متناظر کشوری را خواستار شد.
 رئیس هیات مرکزی بازرســی انتخابات کشور، صیانت از آراء مردم و حق 
و حقوق رأی دهندگان را از دیگر وظایف شــرعی و قانونی عوامل دســت 

اندرکار انتخابات نام برد و آن را خط قرمز وزارت کشور و دولت دانست.
 عارف  پور از حســن اخلاق و رفتار منطبق بر قانــون و حدود اختیارات، 
وحدت، انســجام، همدلی و تعامل میان تمام عوامل و دست اندرکاران در 
جریان انتخابات و روز اخذ رأی از شــاخص  های مردمی و انقلابی بودن و 
رمز موفقیت نام برد و با استناد به توصیه مکرر و مؤکد مقام عالی وزارت، از 
معاونان استانداران و رؤسای ستاد های انتخابات استان  ها خواست تا عوامل 
اجرایی انتخابات را از هرگونه ایجاد شبهه، القاء انتخاباتی و جهت گیری له 

یا علیه نامزد ها به عنوان یک تخلف انتخاباتی، برحذر دارند.

ویژه

انتخابات

گروه سیاسی- خاطره میرزا: بعد از اتمام 
نمایندگان  انتخاباتی  صلاحیت های  بررسی 
مجالس خبرگان و شــورای اسلامی، تمامی 
نگاه ها بــه حضور مردم در پای صندوق های 
رای دوخته شده است. این روزها بیشتر بحث 
بر سر این است که مردم در پای صندوق های 
رای حضور خواهند یافت یــا خیر. با اینکه 
رهبــر معظم انقلاب رای و رای دادن را حق 
تمامی مــردم می دانند اما نگاه های متفاوتی 
در این زمینه مطرح شــده است که هرکدام 
از آنها برای خود قابل احترام اســت و نظری 

همراه با استدالال دارند.
عدم مشارکت

برخی بر این اعتقادند که به هیچ عنوان نباید 
در انتخابات حضور داشت که به چند دسته 
تقسیم می شــوند برخی بطور کامل مخالف 
نظام جمهوری اســلامی هســتند که برای 
خود یک بخشــی جدا از حاکمیت محسوب 
می شوند و آرای سیاه جامعه مشهورند. این 
افراد بر ایــن اعتقادند که حق رای دارند اما 
این حق را اگر در صنــدوق بیاندازند یعنی 
نظام را تایید کــرده اند پس به هیچ عنوان 
حاضر نیستند برای به رسمیت شناسی نظام، 
پای صندوق های رای حاضر شوند. این افراد 
معتقدند باید بــه خیابان آمد و صدای خود 
را بلندتر فریاد زد تا همگان بشــنوند، مانند 

سلطنت طلب ها و منافقین.
برخــی دیگــر از آنهایی کــه خواهان عدم 
مشارکت هســتند کســانی اند که به قشر 
خاکســتری مشــهورند این افراد رای دادن 
را حق خــود می دانند اما بــر این اعتقادند 
که پیش از این نیــز رای داده اند ولی هیچ 
تغییری در مسیر خواســته های آنها ایجاد 
نشده اســت و همچنان درها برهمان پاشنه 
می چرخد و نظام به دوره های گذشــته که 
آنها پای صندوق های رای حاضر شــده اند، 
نگاه و توجه نداشــته و معانــی حضور آنها 
را درک نکرده اســت. بنابراین با اســتفاده 
نکردن از این حــق باید راه اصلاح حکومت 
را در پیش گرفت و به حکومت برای پذیرش 
خواسته های خود فشار آورد. برای آنها اصلاح 
طلب و اصولگرا فرق نمی کند و بر این اعتقاد 
هستند که برخلاف اینکه گفته می شود باید 
مردم مسیر اصلاح را هموار کنند، این نظام 
و حکومت است که باید مسیر خود را اصلاح 
کند و وظیفه حکومت مداران است که زمینه 
اصلاح در جامعه را به وجود آورند.  بخشی از 
این افراد که تعداد آنها هم کم نیست در چند 
انتخابات گذشته پای صندوق های رای نرفتند 
و دیدیــم که در انتخابات مجلس پیشــین، 
مجلســی حداقلی ایجاد شــد که کمترین 
میزان رای را در پشت خود داشت و در ادامه 
عملکردی نامناسب و خوبی برجا نگذاشت.
در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم هم 
دیدیم که به دلیل عدم حضور این افراد که 
تقریبا اکثریت جامعه هم می شوند، فردی با 
یک ســوم جامعه آماری دارای حق رای، به 
عنوان رئیس جمهوری انتخاب شد که امروز 
عملکــرد وی را کاملا می توان در بخش های 

مختلــف سیاســی، اقتصــادی، اجتماعی، 
فرهنگی و ورزشی مشــاهده کرد. البته این 
قشــر در انتخابات های گذشته از جمله دوم 
خرداد 76 و ســال ۸۸ به پای صندوق رای 

آمدند ولی امروز معترض هستند.
مشارکت

افراد دیگر بر ایــن اعتقادند که باید در پای 
صندوق های رای حضور داشــت ولی همین 
افــراد نیز به دســته های مختلف تقســیم 
می شــود.گروهی بر این اعتقادند که باید در 
پای صندوق های رای بــه عنوان وظیفه ای 
دینی، ملــی و اعتقادی حضــوری پر رنگ 
داشته باشیم تا از آرمان های نظام دفاع کرده 
تا خون شــهیدانی که در راه اسلام و انقلاب 

جان دادند، بی ثمر نشود.
این افراد بر می گویند تنها به کســانی رای 
خواهیــم داد که تنها راه مبــارزه را انتخاب 

کنند و بر اصول پایداری داشته باشند.
برخــی دیگر بر این اعتقادنــد که رای حق 
شــهروندی هر فردی اســت که باید از آن 
استفاده کند، حتی اگر این رای باعث ایجاد 
مسیری صحیح در جامعه حالا به هر دلیلی 
از جمله در اقلیت قرار گرفتن، نشود ولی باید 
از امکانی که برایش فراهم شده استفاده کرد.
گروه اول و گروه دوم همواره در میدان رای 
دادن هستند و به آرای سنتی مشهورند. این 
افراد دو جنس متفاوتند که اما در مســیری 

یکنواخت با هم در حال حرکت هستند.

ایــن افراد هر دو به حفظ و قدرتمندی نظام 
توجه دارند و تنها گروه اول خواســتار حفظ 
وضــع موجود بوده ولی گــروه دوم خواهان 

حفظ نظام اما در مسیر اصلاح هستند.
افراد اول چشم بسته به هرچه برایشان تجویز 
می شود رای می دهند و در مسیر مهندسی 
انتخاباتی ترســیم شده قدم می گذارند، ولی 
دســته دیگر به افــرادی رای می دهند که 
خواهان تحولند حتی اگر ایــن افراد تعداد 
اندکی باشــند و در عین حال معتقدند که 

اقلیتی قوی بهتر از نبود آن است.
دسته سوم گروه دیگر هستند که می گویند 
باید پــای صندوق های رای حاضر شــد اما 
رای ســفید داد. این افراد دنبــال رای های 
اعتراضی اند یعنــی می خواهند از حق خود 
برای نشــان دادن اعتراض استفاده کنند و 
نه مانند دســته دوم عدم مشارکت، به هیچ 
عنــوان از حق خود نمی گذرنــد و در حال 
با عدم نگارش نام افــراد در برگه رای هیچ 
فردی را وکیل خــود نمی کنند. از این افراد 
در انتخابات ریاست جمهوری گذشته دیده 
شد که فرد اول حدود ۲۰ میلیون رای آورد 
و آرای باطله و ســفید نیز تعداد زیادی را به 
خود اختصاص داد. حــال جایگاه دو جناح 
سیاسی کشــور درباره برخورد با این اقشار 

مختلف جامعه چگونه است؟
اصولگرایان

برخلاف اینکه تصور می شود همه اصولگرایان 

به عنــوان افــراد درون حکومــت خواهان 
مشارکت حداکثری مردم برای افزایش قدرت 
نهادهای حکومتی هستند، کاملا اشتباه است 
و درون این جناح نیز گروهک هایی هستند 
کــه می گویند هرچقدر حضور مردم در پای 
صندوق های رای کمتر باشــد برای ما بهتر 
اســت، چون خودمان پایگاه های رای سنتی 
داریم و برایمان همین تعداد آرا جهت کسب 
رای لازم در صــورت عدم حضور دیگر افکار 
کفایت می کند. اما بخشــی دیگر از آنها که 
تعدادشان نیز زیاد نیســت بر این اعتقادند 
که باید مردم پای صندوق های رای باشند و 
حکومت باید حداقل ها را برای خواسته های 
آنها فراهم کند تا به کف خواســته های خود 
برسند.  بخشی دیگر نیز بر این اعتقادند که 
مردم باید بطور گسترده در پای صندوق های 
رای باشند ولی به آنچیزی که ما می خواهیم 

رای دهند.
اصلاح طلبان

اصلاح طلبان نیز ماننــد اصولگرایان دارای 
پایگاه رای ســنتی هســتند و برخی از آنها 
بر این اعتقادند که باید حتما رای داد حتی 
اگر نتوان مسیر اصلاح را هموار کرد. حداقل 
باید اقلیتــی قدرتمنــد در حاکمیت برای 
گوشزد به اصلاح داشــت. برخی هم بر این 
اعتقادند که باید با همان قشر خاکستری که 
نمی خواهد از رای خود برای اصلاح استفاده 
کند، حمایت کرد و پــای صندوق های رای 

برای اعتراض حاضر نشد. جبهه اصلاحات در 
دوره کنونی نه تشویق به عدم رای دادن و نه 
تشویق به رای دادن به دلیل نبود زمینه های 
حضور گســترده کرده است.براساس آخرین 
نظرسنجی منتشــر شده که ســایت خبر 
آنلاین منتشــر کرد در بهمن ماه گذشــته 
میزان مشارکت در انتخابات اسفندماه ۱۴۰۲ 
در کل کشور ۳۰ درصد است. همچنین در 
اســتان تهران میزان مشــارکت حدودا ۲۲ 
درصد و در شــهر تهــران ۱۵ درصد پیش 
بینی شده اســت. این درحالی است که، در 
ماه های قبل میزان مشــارکت در کل کشور 
۳6 درصد پیش بینی شده بود. در چند روز 
باقی مانده تا انتخابــات و در زمان تبلیغات 
بیشتر رسانه ها که در اختیار حکومت است، 
ســعی می کنند که بر روی قشر خاکستری 
جامعــه تمرکز کنند تا آنها را به مشــارکت 
در انتخابات ترغیــب کنند درحالیکه مردم 
خواهان تحولی چشــمگیر در بســیاری از 
مســایل سیاســی، اقتصادی، اجتماعی و ... 
زندگی خود هستند و آنقدر مشکلات جامعه 
و دور اطراف آنها زیاد اســت که افزودن هر 
مشکل جدید مانند طرح های عفاف و حجاب 
و صیانت از فضای مجازی می تواند گره ای بر 
گره های کور بیافزاید و قطعا باید حکومت به 
این موضوع فکر کند از فردای ۱۱ اسفند باید 
به فکر ۱6 ماه دیگر یعنی انتخابات ریاســت 

جمهوری خرداد ۱۴۰۴ باشند.

»مردم سالاری« وزن کشی انتخابات مجلس را بررسی می کند

سبد رای مردم و طیف های سیاسی

عضو فقهای شورای نگهبان گفت: زنان در نگاه جامعی که 
مبتنی بر منطق اسلامی است باید نقش آفرینی و مشارکت 
اجتماعی داشته باشــند. آیت الله »علیرضا اعرافی«، عضو 
فقهای شورای نگهبان امروز در دیدار جمعی از زنان فعال 
اجتماعی، با بیان اینکه از ابتدای انقلاب اسلامی، موقعیت و 
جایگاه زنان در جامعه ارتقا پیدا کرده است، اظهار کرد: امام 
خمینی )ره( نگاهی ویژه به ارزش های انســانی و اسلامی 
داشتند و بر همین اساس، فضا و چارچوب متفاوت و نوینی 

ایجاد شد که پیشرفت و تعالی زنان را ممکن می کرد.
به گزارش مهــر، رئیس هیأت امنــای جامعه  المصطفی 
العالمیه افزود: کشور ما چندین کلان مساله همچون مساله 

معیشت، تورم، جمعیت، محیط زیست، سلامت اداری و... 
دارد که بی تردید باید در کانون توجه دســتگاه ها باشد؛ در 
کنار این مسایل موضوعات و مطالبات زنان نیز باید از سوی 
خود آنان پیگیری شود و دستگاه ها این همه مسایل را در 
اولویت قرار دهند. آیــت الله اعرافی ادامه داد: زنان در نگاه 
جامعی که مبتنی بر منطق اسلامی است باید نقش آفرینی 
و مشــارکت اجتماعی داشته باشند؛ در موضوع مربوط به 
زنان سرپرســت خانواده نیاز به تدابیر و حمایت قانونی و 
اجرایی داریم، متأســفانه در مســاله طلاق هم مشکلاتی 
وجود دارد و البته این مشکلات گریبان زن را بیش از مرد 
می گیرد؛ مجلس و دولت باید تدبیرهای متناسبی برای رفع 

این مشکلات بیاندیشند.
مدیر حوزه های علمیه کشور افزود: صرف  نظر از مشکلاتی 
که در کشور وجود دارد، ضریب رشد علمی و تولید دانش 
و نقش آفرینــی زنان، شــاخص های بســیار امیدبخش و 
خوبی را نشــان می دهد. وی ادامه داد: انقلابی به عظمت 
انقلاب اســلامی ایران با موج بزرگ بین المللی و تاریخی 
که ایجاد کرد، دستاوردهای بسیار بزرگ و عظیمی داشته 
و طبیعی اســت که در کنار این موج عظیم، مشکلاتی نیز 
 داشته باشد که البته این مشــکلات با حضور فعال مردم 

برطرف خواهند شد.

علی ربیعی ســخنگوی دولت دوازدهم با اشاره به اینکه 
تمام ســنجش ها روند نزولی اعتماد را نشــان می دهند، 
گفت: تهییج دیگر جواب نمی دهد. باید شــرایطی مهیا 
می شــد که مردم احساس کنند می توانند انتخاب کنند 
و اگر انتخاب کردند، موفق به محقق کردن آرزوهایشان 
هم می شوند. وی در واکنش به هشدار مصطفی معین که 
»بر پایه نتایج یک پیمایش، بی اعتمادی در سطح عمومی 
به ۸۱ درصد می رسد«، به خبرنگار جماران گفت: آخرین 
سنجشی که در مورد ســرمایه اجتماعی صورت گرفت، 
کاری بود که آقای دکتر ساعی در دانشگاه تربیت مدرس 
انجام داد و بر اساس آن، نسبت به دوره های قبل سرمایه 
اجتماعی به شدت کاهش پیدا کرده است. یک شاخص 
مهم سرمایه اجتماعی »اعتماد« است. »اعتماد به ساخت 
قدرت« و »اعتماد به گروه های مرجع سابق« کاهش پیدا 

کرده، ولی اعتماد فردی افزایش پیدا کرده است.
سخنگوی دولت دوازدهم افزود: وقتی »اعتماد فردی« در 
جامعه ای افزایش و اعتماد به ساخت قدرت کاهش پیدا 
کرده، به معنای روح اعتراضی است و متأسفانه خیلی ها 
نمی توانند این را درســت تفســیر کنند. اتفاقا با نتایج 
مطالعات انگلهارت هم مطابقت دارد؛ در مورد نسل هایی 
که ارزش های فرامادی گرایانــه را دنبال می کنند. یعنی 

حق انتخاب، شکســتن شــالوده های قدیم، گسست از 
مرجعیت های سابق و پیوســت به جایی که شاید هنوز 
مشخص نیســت. وی تأکید کرد: تمام سنجش ها روند 
نزولــی اعتماد را نشــان می دهند. البته من ســنجش 
آقای دکتر معین را ندیــده ام، ولی کاری که آقای دکتر 
ساعی دانشــگاه تربیت مدرس کرده بود هم وضع بسیار 
نگران کننده ای را نشان می داد. ربیعی در پاسخ به سؤالی 
در خصوص تأثیــر این حالت بر رونــد انتخابات، اظهار 
داشــت: ســمت مهم انتخابات »مردم« نیستند؛ مردم 
کنشگر هستند. ســمت مهم آن ساخت قدرت است که 

مردم باید احساس کنند رأی آنها تأثیر دارد.

تمام سنجش ها روند نزولی اعتماد را نشان می دهنداظهارات آیت الله اعرافی درباره مشکلات زنان
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علی مطهری گفت: کنار کشیدن از انتخابات یعنی میدان را 
به تندروها بدهیم که این به نفع مردم نیســت، فکر  می کنم 
میزان مشارکت در حدود ۵۰ درصد خواهد بود. به جای رای 
ندادن، رای اعتراضی خود را به لیست صدای ملت بدهید تا 

نشان دهید که نسبت به شرایط اعتراض دارید.
به گزارش خبرنگار ایلنا، علی مطهری سرلیست لیست صدای 
ملت، در نشست خبری روز گذشته )دوشنبه( با بیان اینکه 
حجاب مســئاه اصلی کشور ما نیســت و اغلب مردم کشور 
پوشــش اســامی را رعایت می کنند، گفت: درباره موضوع 
حجاب باید گفت که شوراهای عالی در این خصوص قانونگذار 
نیستند و هرگونه قانونی درباره فضای مجازی هم باید توسط 
مجلس که نمایندگان مردم در آنجا حضور دارند، وضع شود.  
وی با تاکید بر اینکه صدای ملت یک فهرست مستقل است 
و وابســتگی به گروه های اصاح طلب و اصولگرا ندارد، افزود: 
البته در این لیست هم از جریان اصولگرایی حضور دارند هم 
اصاح طلب و هم مستقل، برای بستن این لیست با هیچ فرد 

و جریانی مشورت نکردیم و درخواست حمایت هم نداشتیم. 
وی همچنین با اششــاره به میزان مشارکت در انتخابات 11 
اســفند گفت: شواهد و قرائن نشان می دهد مشارکت خیلی 
بــالا نخواهد بود، هرچند کــه از انتخابات دوره قبل مجلس 
بالاتر خواهد بود، اما اینکه گفته می شود میزان مشارکت ۷۰ 
درصد اســت را بعید می دانم. وی افزود: درباره حمایت ما از 
لیســتی در خصوص مجلس خبرگان هم باید بگویم که از 
لیســت جامعه روحانیت مبارز حمایت می کنیم چون آن را 
معتدل تر می دانیم. وی به مخالفت با فیلترینگ شــبکه های 
اجتماعی اشاره کرد و افزود: فیلترینگ توجیه درستی ندارد. 
هرگونه تصمیم گیری درباره مسائل فضای مجازی باید توسط 
مجلس گرفته شــود. مطهری به سیاست خارجه نیز اشاره و 
خاطر نشــان کرد: باید میان شرق و غرب توازن ایجاد کنیم، 
در چند سال اخیر گرایش به سمت شرق داشتیم و در دامن 
روســیه و چین افتادیم و آنها هم از این شرایط سوء استفاده 
کردند و از این اضطرار ما به نفع خودشــان استفاده کردند.

درحالی که سیاســت اصلی ما نه شــرقی و نه غربی و ایجاد 
توازن میان شــرق و غرب است. مطهری با اشاره به اینکه از 
اعتراضات سال ۹۶ تاکنون، وعده های داده شده ولی به آنها 
عمل نشده است، افزود: وضع بد معیشت مردم، خصوصا اینکه 
هیچ افق روشنی هم وجود ندارد که مردم بدانند یک مدتی 
ریاضت اقتصادی خواهند کشید و بعد وارد فضای رفاه نسبی 
می شــویم، شــرایط را بدتر می کند و یک ناامیدی در میان 
مردم برای رای دادن ایجاد کرده است.  وی با تاکید بر اینکه 
موضــوع حجاب نیاز به قانون ندارد و به ایمان واعتقاد مردم 
مربوط است؛ خاطر نشان کرد: در قانون هم به رعایت پوشش 
اسامی اشــاره شده است. وارد جزئیات شدن درباره حجاب 
اصا به صاح نیســت و طرحی که در مجلس برای حجاب 
ایجاد شــده کارایی لازم را ندارد و حتما نیاز به اصاح دارد.  
به گفته مطهری موضوع حجاب با محرومیت و جریمه، پیش 
نمی رود. ما باید جامعه را به حالت طبیعی خود برگردانیم و 
برخی از بی حجابی ها به خاطر لجاجت و اعتراض به شرایط 

است. اگر جامعه به حالت طبیعی برگردد، این موارد هم حل 
خواهد شــد. مطهری با تاکید بــر اینکه جمعیت ۷۰ نفری 
معتدل در مجلس می تواند زمینه ســاز دولت کارآمد بعدی 
باشد، افزود: طبیعتا کنار کشیدن از انتخابات یعنی میدان را 
به تندروها بدهیم که این به نفع مردم نیست. وی افزود: فکر  
می کنم میزان مشــارکت در حدود ۵۰ درصد خواهد بود. به 
جای رای ندادن، رای اعتراضی خود را به لیست صدای ملت 

بدهید تا نشان دهید که نسبت به شرایط اعتراض دارید.
مطهری با بیان اینکه در فهرست صدای ملت از شاخصه های 
تخصصی استفاده شــده است و از تمام اقشار در این لیست 
نماینــده داریم، خاطر نشــان کــرد: افراد، افــراد مجرب و 
متخصصی هستند. اعضای این فهرست با حضور در مجلس 
می توانند کمک کننده مشــکات کشور همچون مشکات 
بازنشستگان و سامت کشــور باشند. حل مشکات کشور 
قطعا اولویت بندی خواهد شد و برای حل آن ها برنامه و طرح 

ارائه می کنیم.

درخواست علی مطهری از مردم

رای اعتراضی خود را به لیست صدای ملت بدهید

میر لوحی تصریح کرد
سه سال اداره کشور بدون برنامه

فعال سیاســی اصاح طلب گفت: ســه سال است که کشــور بدون برنامه اداره 
می شود. برنامه هفتم هنوز در این مجلس نهایی نشده و این مجلس، ضعیف ترین 

است.
به گزارش منیبان، ســید محمود میرلوحی، چهره سیاسی اصاح  طلب و عضو 
شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت، در رابطه با ارزیابی خود از شــرایط انتخابات 
اظهار کرد: فضای انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای اسامی به قطع زمهریر 
خواهد بود و این موضوع از چهره شهرها هم واضح است. در همه سال ها در ایام 
انتخابات چهره کشور بشاش و متفاوت بود، اما امسال هیچ شور و نشاطی در مردم 
وجود ندارد. او افزود: تکلیف اصاح طلبان که مشخص است و نمی توانند حضور 
گسترده ای در لیست های انتخاباتی داشته باشند اما اصولگرایان هم هیچ تاشی 

برای تبلیغات و دعوت مردم برای مشارکت گسترده نمی کنند.
میرلوحی با بیان اینکه هیچ امکانی برای حضور اصاح طلبان در انتخابات وجود 
ندارد، گفت: همه امکانات کشــور برای اینکه خالص سازی صورت بگیرد به کار 
گرفته شده و اصولگرایان تندرو هم با خیال راحت بدون تبلیغات، منتظر ورود به 

ساختمان بهارستان هستند. 
او با اشاره به عملکرد مجلس یازدهم و تاثیر کارنامه این مجلس بر روند انتخابات 
آتی ادامه داد: مجلس یازدهم شروع اقدامات خالص  سازی بود برهمین اساس هم 

نمی توان از آنها توقع طرح هایی به جز حجاب و عفاف و صیانت داشت.
میرلوحی افزود: در برخی مراکز تصمیم  گیری قدرت درحال حاضر فقط اقشاری 

خاص حضور  دارند که مجلس یازدهم و خبرگان از جمله آنها است.
او با بیان اینکه همه طرح ها و لوایح مجلس یازدهم باعث دردســر مردم شــده 
است، خاطرنشان کرد: شعار مجلس یازدهمی ها اقتصادی بود اما هیچ تصمیمی 
در این رابطه نداشتند. سه سال است که کشور بدون برنامه اداره می شود. برنامه 
هفتم هنوز در این مجلس نهایی نشده و این مجلس، ضعیف ترین است. مجلس 
یازدهم از ابتدا هم پشتوانه مردمی را به همراه نداشت و کسب رای میلیونی برای 

آنها شوخی است.

حمایت لاریجانی از نوبخت
علی لاریجانی از محمدباقر نوبخت حمایت کرد. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی 
در یک ویدئویی که امروز منتشــر شــد، گفت: آقای نوبخت در دولت و مجلس 
سوابق خوبی داشته اســت. وی از افرادی است که با فضل و دقت کافی امورات 
مربوط به توســعه اقتصادی کشور را دنبال کرده اســت. فکر می کنم او از افراد 
مســلط بر اقتصاد کشور است. وی ادامه داد: حضور افرادی که سابقه اجرایی در 
توسعه ملی ایران دارند، بسیار مفید است. امیدوارم وی در نقش نمایندگی مردم 

رشت بتوانند خدمات خوبی هم در سطح استانی و هم ملی داشته باشد.

همکاری حزب کارگزاران 
با لیست علی مطهری

دبیر حزب کارگزاران سازندگی گفت: ما برای تهیه لیست نامزدها در تهران با علی 
مطهری همکاری داشتیم و به ایشان مشورت دادیم.

به گزارش ایرنا، ســید حسین مرعشی همچنین با اشاره به بیانیه برخی اصاح 
طلبان در رابطه با ارائه نکردن لیست انتخاباتی بیان کرد: آنها بیانیه دادند و بیانیه 
شــان را بخوانید. مرعشــی گفت: حزب کارگزاران در حوزه هایی که نامزد تایید 

صاحیت شده اصاح طلب داشته باشد، کاندیدا معرفی می کند.
وی بیان کرد: در حوزه های انتخابیه کشور در قالب حزب کارگزاران سازندگی و 
در حوزه هایی که کاندیدای تایید صاحیت شده وجود داشته باشد که صاحیت 
آنها را تایید کنیم، مسئولیت آنها را در قبال مردم بپذیریم و سابقه اصاح طلبی 
یا عضویت در یکی از احزاب اصاح طلب را داشته باشد، کاندیدا معرفی خواهیم 
کرد. مرعشــی با بیان اینکه مردم را دعوت می کنیم برای تحول در روند توسعه 
و سازندگی کشور در انتخابات شرکت کنند تصریح کرد: در استان کرمان از 1۰ 

کرسی نمایندگی مجلس، ۹ کرسی رقابتی است و ما کاندیدا داریم.
دبیر حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: در قالب حزب جمعیت توسعه و آزادی 

استان کرمان)تاک(، برای ۹ کرسی رقابت خواهیم داشت.

دستورات انتخاباتی رئیس قوه قضائیه
رئیس قوه قضائیه گفت: به تمامی مســئولان و مقامات قضایی در سراسر کشور 
دستور می دهم که در راستای کمک به سامت و امنیت انتخابات یازدهم اسفند، 

کلیه تدابیر لازم را اتخاذ کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسام محسنی اژه ای 
روز گذشته )دوشــنبه( طی سخنانی در نشست شــورای عالی قوه قضائیه، با 
اشاره به در پیش بودن یازدهم اسفند، موعد برگزاری انتخابات »ششمین دوره 
مجلس خبرگان« و »دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسامی« ضمن مهم و 
حســاس خواندن این دو انتخابات، اظهار داشت: به تمامی مسئولان و مقامات 
قضایی در سراسر کشور دستور می دهم که در راستای کمک به سامت و امنیت 
انتخابات یازدهم اسفند، کلیه تدابیر لازم را اتخاذ کنند و با بخش های مربوطه در 
دســتگاه های مختلف از جمله وزارت کشور، ناظران انتخاباتی، فراجا و نیروهای 

امنیتی، نهایت همکاری را به عمل آورند. 
همچنین تا روز انتخابات، قضات مســتقر و کشــیک در شعب مربوطه قضایی 
حضور مداوم داشــته باشند و به محض وصول گزارشی دال بر وقوع تخلف و یا 

جرم انتخاباتی، مقام قضایی مربوطه به سرعت به موضوع ورود کند.
وی در ادامه با اشــاره به هفتم اسفند، روز وکیل، ضمن گرامیداشت این روز و 
تبریک به همه وکا، »قاضی« و »وکیل« را دو بال فرشته عدالت خواند و گفت: 
»مرکز وکا، کارشناسان رســمی و مشاوران قوه قضائیه « و همچنین »کانون 
وکای دادگســتری« باید ماک ها و معیارهای یک وکیل خوب و شایسته را با 

عنایت به مقتضیات زمان، استخراج کنند و در اختیار مردم قرار دهند.
محسنی اژه ای با اشاره به استمرار جنایات صهیونیست های غاصب در غزه گفت: 
رژیم غاصب صهیونیســتی با حمایت آمریکا و برخــی دوّل غربی همچنان به 
جنایات خود ادامه می دهد؛ جنایاتی که در طول تاریخ کم سابقه است و با کمال 
تأسف شاهد آن هستیم که سازمان های بین المللی برای بازداشتن صهیونیست ها 
از ارتکاب این جنایات، اقدام مؤثری انجام نمی دهند و فقط نظاره گر هســتند؛ 

همه کشورها در این قضیه مسئول می باشند.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد
تایید صلاحیت بیش از ۷۵ درصد از شرکت کنندگان 

ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: بیش از ۷۵ درصد از شرکت کنندگان تایید 
صاحیت شده اند، افراد مختلفی از سایق مختلف در این انتخابات حضور دارند. 
به گزارش ایلنا،  هادی طحان نظیف در جمع دانشجویان دانشگاه شریف با اشاره 
به اینکه جنبش دانشــجویی نردبان تشنگان قدرت نیست ولی همراه شیفتگان 
خدمت اســت گفت: یکی از مهمترین حقوقی که در قانون اساســی برای ملت 
در نظر گرفته شــده حق تعیین سرنوشت و انتخاب است. اصل ۶ قانون اساسی 

صراحتا اشاره به این موضوع دارد. 
سخنگوی شــورای نگهبان گفت: در خصوص انتخابات پیش رو، رهبر انقاب با 
تاکید مضاعف بر مشــارکت، تکلیف همه را روشــن کرده اند. امروز هرکسی که 

دلسوز کشور است می تواند در دعوت مردم به مشارکت حضور یابد.
وی افزود: طبیعتا خروجی هر رفتاری که به افزایش مشــارکت نینجامد ادعای 

دلسوزی اشخاص را می تواند زیر سئوال ببرد. 
طحــان نظیف با اشــاره به اینکه بیش از ۷۵ درصد از شــرکت کنندگان تایید 
صاحیت شده اند، گفت: افراد مختلفی از سایق مختلف در این انتخابات حضور 

دارند. برای هر کرسی مجلس ۶ نفر خانم تایید شده اند. 
از جناح های مختلف، از رویکرد های سیاسی مختلف، احزاب، جریانات مختلف، 
افرادی که فکر می کنکد می توانند حضورشان می تواند تاثیرگذار باشد، همگی در 

این رقابت حاضر هستتد.
وی افزود: انتخابات، انتخاب آینده اســت، انتخاب ۴ ســال آینده برای مســیر. 

انتخابات ریل گذاری است. 
این ریل گذاری نیاز دولت ها برای طی مسیر است و این اهمیت موضوع انتخابات 
مجلس را نشــان می دهد. به همین دلیل اســت که دشمنان به دنبال کوچک 
شمردن نقش مردم در مجلس هستند. در ادوار مختلف هم دیده ایم که گروه های 
مختلف با گرایش های مختلف، در دوره های مختلف بر ســر کار بوده اند و اراده 

مردم نقش اساسی در تعیین حضور آنها داشته است.

احزاب

عدلیه

شورای نگهبان

»به دلیل عملکرد دولت و مجلس مشــارکت 
پایین اســت.« این نکته ای اســت که محمود 
واعظی در برروی آن تأکید می کند و می گوید 
»در گذشــته آنها می خواستند هر مساله را به 
دولت قبل نســبت دهند، اما الان شــرایط به 
نحوی اســت که مشــارکت پایین، بسیار زیاد 
به عملکرد این افراد بستگی دارد.« به گزارش 
خبرآناین، در ادامه مشــروح گفتگوی با عضو 

کابینه دولت دوازدهم را می خوانید:

در  مشــارکت  میزان  از  ارزیابی شــما 
انتخابات به چه صورت است؟

آرزوی ما افزایش مشــارکت است، همچنین 
به عنوان یک شــهروند، فردی که در این نظام 
مسئولیتی بر عهده داشته و از طرفی در حزب 
اعتدال و توسعه کار تشکیاتی انجام می دهد، 
همه تاش خود را بر روی افزایش مشــارکت 
گذاشتیم، قطعاً مشارکت بالا مشکات داخلی 
و خارجــی را حل می کنــد، تغییر و تحول به 

وجود مــی آورد، اما در حال حاضر متأســفانه 
نظرسنجی ها در شــهرهای بزرگ نظیر تهران 
حاکی از این اســت که مردم هنوز از انتخابات 
اســتقبال نکردند و این خیلــی نگران کننده 
اســت و حتماً افرادی که فکر می کنند مردم 
شرکت نکنند، اما یک مجلس از قبل مشخص 
شــده طرفدار یک جناح تشکیل شود، اشتباه 
می کنند. در حقیقت اگر مجلسی با مشارکت 
بالای مردم روی کار نیاید، همه تفکرات مختلف 

و خواسته های مردم در آن تبلور نداشته باشد، 
قطعــاً این مجلس یک مجلس شــبیه همین 
مجلســی می شــود که الان داریم و نمی تواند 

مشکات داخلی و خارجی را حل کند.
مشــارکت پایین تا چه انــدازه حاصل 
عملکرد دولت سیزدهم و مجلس یازدهم 

است؟
خیلی زیاد، در گذشته آنها می خواستند به ما 
نسبت دهند، اما الان شرایط به نحوی است که 

مشارکت پایین، بسیار زیاد به عملکرد این افراد 
بستگی دارد، چنانچه در همه نظرسنجی ها که 
در مورد وضعیت اقتصادی صورت می گیرد، این 

نکته مشاهده می شود.
از طرفی در حال حاضر بیش از ۲ ســال و نیم 
است از عمر دولت ســیزدهم می گذرد که به 
۳ ســال نزدیک می شود و عمر یک دولت هم 
۴ سال است، نمی شــود همه چیز را به دولت 
قبــل ربط داد. نکته دیگر اینکه ۴ ســال عمر 
خــود مجلس یازدهم هم رو به اتمام اســت و 
عمر دولت هم به ۳ ســال نزدیک می شود، به 
نظر بنده مشارکت پایین به عملکرد مجلس و 
دولت و سیاست هایی که هم اکنون وجود دارد، 

مربوط است.
نسبت  مردم  اســتقبال  از  شما  ارزیابی 
بــه چهره هایی نظیر علــی مطهری به 
به  مردم مجدداً  آیا  اســت؟  چه صورت 
اصلاح طلبان و یا چهره های نزدیک به آنها 

استقبال می کنند؟
استقبال از نامزدها بســتگی به مردم دارد، به 
ایــن ترتیب که اگر مــردم بخواهند بیایند به 
جای رأی ســفید، رأی اعتراضــی به این افراد 
رأی بدهند. در انتخابات ریاست جمهوری بعد 
از رئیســی بیشترین رأی را رأی سفید داشت، 
لذا مردم به جای اینکه رأی ســفید بدهند به 
لیســتی رأی بدهند که به آنها نزدیک تر است 
و صدایشــان در مجلس باشد و بتواند یکسری 
مســائل را دنبال کند، بنابراین این بستگی به 
مردم دارد که به چه لیســتی رأی می دهند اما 
بهرحال در شــرایطی که بسیاری از کاندیداها 
هم از حزب اعتــدال و توســعه، کارگزاران و 
سازندگی و احزاب دیگر تأیید صاحیت نشدند، 
طبیعی است که این احزاب دور هم جمع شدند 
که به مردم بگویند راه حلی غیر از مشــارکت و 

رفتن پای صندوق های رأی وجود ندارد.
به این ترتیب که نه خیابان راه حل اســت و نه 
خانه، بلکه صندوق راه حل است، بر این اساس 
این احزاب طی مشــورتی که با هم داشتند و 
با آقای مطهری صحبت کردند، قرار شــد که 
لیست بدهند و این لیست مورد حمایت برخی 
از احزاب و افراد قرار می گیرد و ما از این لیست 

حمایت می کنیم.

واعظی تشریح کرد

عملکرد دولت و مجلس عامل مشارکت پایین
راه حل نه خیابان است نه خانه، راه حل صندوق رای است

ادامه از صفحه 1
ســخنگوی شــورای نگهبان اعام کرده است که »در 
اســتان آذربایجان شرقی برای 1۰ کرســی ۷۰۳ نفر، در 
اســتان اصفهان برای ۲۰ کرسی ۷۵۰ نفر، در استان البرز 
برای ۳ کرسی ۴۶۵ نفر، در استان خراسان رضوی برای 1۸ 
کرســی 1۰1۹ نفر، در استان سیستان وبلوچستان برای ۸ 
کرسی ۲۵1 تن و در استان مازندران برای برای 1۲ کرسی 
۴۶۲ تن تایید صاحیت شــده اند که بقیه استان ها هم به 

همین نحو است«.
در کنار موارد پیش گفته، باید تاثیر منفی وقایع ســال 
گذشــته و نوع برخــورد با آن و خشــونت های اجتماعی 
گروه های خودســر یا غیر خود سر، شکاف های اجتماعی 
و سیاســی ناشی از این حوادث، ســرخوردگی جوانان به 
ویژه نســل زد، نمایش قدرت افراد ناکارامد و غیر مرتبط 
با حوزه تخصصی در تصاحب مناصب، کم سوادی بسیاری 
از مســئولان دوران جدید، و همچنین گسترش فساد در 
کشور و بی پاسخ گذاشتن بسیاری از ابهامات اقتصادی را 

نیز لحاظ کرد. 
 لذا برای تخمین میزان مشــارکت در انتخابات جاری، 
در کنار تاثیرگــذاری افزایش تعداد کاندیداها یا رای با هر 
مدرک، و همچنین نبــود کرونا که در دو انتخابات قبل تا 
حدی تاثیر منفی داشــت و در این انتخابات منتفی شده 
است، و عملکرد صدا و سیما به ویژه در استان ها و شهرهای 
دورتــر، باید وزن عوامل نافی مشــارکت نظیر سیاســت 
سیســتماتیک یک دست ســازی قدرت، رقابتی نبودن به 
لحاظ سیاســی و فقدان امید به تغییر و کاهش طرفداران 
تثبیت و مایوســان از شــرایط اقتصادی و سیاسی و تاثیر 
وقایع سال گذشته و فســاد و ناکارآمدی و تبلیغات قوی 

عدم مشارکت را مد نظر قرار داد. 
ارزیابی برآیند کنونی وزن عوامل نافی مشارکت و عوامل 
مشــارکت آفرین، پیش بینی های مختلفی را شامل شده 
است. برخی کارشناسان که دسترسی هایی به نظرسنجی 
دارند، مشــارکت پاییــن حدود ۳۵ درصــد را پیش بینی 
کرده اند، گروهی از مســئولان حاکمیــت از انتخاباتی با 
مشارکت بالا سخن  می گویند و گروهی دیگر از تحلیل گران 
نیز احتمال بیشتر را به انتخاباتی در حوالی انتخابات پیشین 
مجلس  می دهند. مگر آن که با یک شگفتی و غافل گیری 
خاصی مواجه باشیم که طبیعتا نمی توان نسبت به هر نوع 
شــگفتی و غافل گیری، در این نوشتار پیش بینی ارائه داد. 
کسانی نیز که به نظر سنجی ها دسترسی دارند، خوب است 
مد نظر قرار دهند که در شهرهایی که اکثریت با مشارکت 
است، ممکن است درصدی از افراد تحت تاثیر فضای غالب 
اعام کرده باشند که در انتخابات مشارکت  می کنند و بعدا 
شــرکت نکنند و بالعکس در شهرهایی که اکثریت جامعه 
مخالف مشارکتند، ممکن است تحت تاثیر فضا، درصدی از 
افراد ابراز کنند در انتخابات شــرکت نمی کنند ولی در روز 

انتخابات تغییر نظر دهند.
رای، حریم شخصی مردم

فرصــت را مغتنم شــمرده و در این نوشــتار به نکته 
مهمتری که برای امروز و فردای همزیســتی هر جامعه ای 
ضروری اســت اشــاره  می شود. خوشــبختانه شرکت در 
انتخابــات به معنی رای دادن یا رای ندادن در کشــورمان 

به لحاظ قانونی آزاد اســت. اما با مداخات و توقعات غیر 
منطقی فراوانی در روندها مواجه هستیم. انتخابات مربوط 
به حوزه عمومی است اما رای هر فرد نه تنها حق الناس، که 
حریم خصوصی اســت. همه کسانی نیز که با نظارت های 
مداخله گرانه استصوابی و سیاسی خود فضای رای مردم را 
محــدود به افراد مورد نظر خود کرده و به نوعی انتخاب ها 
را بــه مردم تحمیل  می کنند، یــا موجب غیبت تحمیلی 
یک جنــاح یا اکثریتی از مردم  می شــوند، در حقیقت به 
حریم عمومی جامعه و حریم خصوصی مردم تعدی کرده 
و چوب لای چرخ آزادی گذاشــته اند. حاکمیت ها وظیفه 
دارند انتخاباتی آزاد و منصفانه و ســالم با مشــارکت همه 
جریانات کشور برگزار کنند. حاکمیت ها  می توانند تشویق 
به انتخابات کنند، اما نمی توانند جناحی را حذف و جناحی 
را مسلط کنند و اکثریت مردم را از صحنه مایوس و منزوی 

نمایند.
احزاب و جریانات سیاسی نیز  می توانند لیست بدهند یا 
ندهند و یا اعضای شاخص خود را به کاندیداتوری تشویق یا 
منع کنند و یا مردم را تشویق به رای دادن کرده و یا حتی 
عدم مشــارکت را تبلیغ کنند و به روندها معترض باشند. 
گفت وگو آیین انتخابات و راهبرد توسعه است و هر تحمیل 
از ســوی هر کسی و هر مقامی، مداخله در حریم شخصی 
مردم است. همه  می توانند دیدگاه خود را در میان بگذارند، 

اما تصمیم نهایی با مردم است.
سه گانه ملی و ضرورت شمولیت همگانی

اگر از ســوی دیگری به انتخابــات بنگریم. چنان که از 
ارزیابــی ادوار مختلف مجلس بــر  می آید، به طور کلی در 
تمام ادوار، حداقل ۳۰ درصد مردم در هیچ یک از انتخابات 
مجلس مشــارکت نکرده انــد. تا حــدود ۲۸ درصد مردم 
نیز بســته به شــرایط هر انتخابات، کم و بیش تصمیم به 
شرکت یا عدم شرکت گرفته اند. در کنار دو گروه یاد شده، 
۴۲ درصد مردم نیز در آخرین انتخابات مجلس شــرکت 

کرده اند. هر سه گروه وزن و اهمیت ویژه خود را دارند.
چنین شــرایطی نیازمند درک مشــترک از ســه گانه 
مشارکت، مشارکت گاه به گاه و عدم مشارکت قطعی است. 
حکمت سیاست و حکومت اقتضا  می کند که رویکردها به 
گونه ای باشــد که سه گانه ها، سه پاره یا چند گانه ها چند 
پاره نشــود. کیفیت انتخابات، نمــاد وفاداری حاکمیت به 
آزادی موعود انقاب اسامی و ضامن حیات سیاسی ملت 
و توسعه و ثبات کشور است. انتخابات، ضربان قلب سیاست 
اســت و گرفتگی و تصلب شــرائین آن، مانع سرزندگی و 
پویایی جامعه خواهد بود. انتخابات نه صنعت هسته ایست 
که تحریم شــود و نه ارز است که نیازمند تجارت خارجی 
باشــد و نه تکنولوژی و دانش فوق پیشرفته و علوم غریبه 
اســت که دسترسی به آن شاق باشــد. انتخابات نیازمند 
عقانیت، انصاف و ســعه صدر و فرهنــگ اهالی قدرت و 
احتــرام آنان به کرامت و حق انتخــاب جامعه و پایبندی 
به لوازم آن اســت. آنگاه به طرفه العیــن اکثریت ملت با 
اشتیاق در تعیین سرنوشت خود مشارکت خواهند داشت. 
هرگاه، انتخابات خوبی برگزار نشود اول باید به عقانیت و 
حکمت و انصاف اهالی قدرت رجوع کرد. متاسفانه، در ادوار 

مختلف بسیاری از مسئولان و جریانات حاکم، درک جامع 
و دوراندیشــانه ای از اهمیت و فلسفه انتخابات و مبانی آن 
نداشته اند و توانمندسازی کلیت جامعه صرف نظر از موضع 

سیاسی افراد، اولویت آنها نبوده است. 
لــذا خود را نیازمند کوششــی ندیده اند تا مشــارکت 
بخش های دیگر جامعه را چه در سطح کاندیداتوری و چه 
در سطح انتخاب گری تمهید و تسهیل نمایند، چه بسا که 
از تغییــر خود و جریان خود بیمناک بوده اند. به طور مثال 
اختصاصی و خصوصی سازی حیرت انگیز انتخابات خبرگان، 
بدون توجه به آن که باید مهمترین رکن کشور را انتخاب 
کنــد و بیش از هر نهادی مســتظهر به رای ملت باشــد، 
تیرباران سیاســی پرسابقه ترین شــخصیت های کشور در 
صحن شورای نگهبان در انتخابات متعدد ریاست جمهوری 
و رد صاحیت های بلــدوزری و هدفمند مجلس منجر به 
دو انتخابــات حداقلی اخیر که مجلس و دولت را در اقلیت 
قرار داده است، نمادی از فلسفه انتخاباتی جریانی است که 
در چندین دهه برگلوگاه انتخابات کشــور عزیزمان حاکم 
بوده است. این همان »تاکسیدرمی سیاسی« است که قبا 
عرض شــد و فلسفه ای اســت که فقدان نگاه ملی در آن 
مــوج  می زند و به تدریج نگاه قبیله ای بر آن حاکم شــده 
است. در فرهنگ قبیله است که ما، بر دیگران ترجیح داده 
 می شــود و سرنوشت و کرامت دیگران یا نگاه ملی اولویت 
قرار نمی گیرد و همه چیز تنها در جهت منافع قبیله و طبقه 

مفهوم  می یابد. 
آن گروه از مردم عزیز که در انتخابات مشارکت  می کنند 
 می دانند که آنها تنها بخشی از این مردم شریفند، و ضروری 
اســت به میلیون هــا ایرانی هم وطن که قبا مشــارکت 
 می کردند و این بار مشارکت نمی کنند، جدا اندیشه کنند. 
مشــارکت کنندگان نسبت به انتخابشان مسئولند و نباید 
اجــازه دهند با تصمیمات منتخبان آنها، نه تنها میلیون ها 
ایرانی، که اکثریت ملت شریف ایران به حاشیه رانده شوند. 
و همه آنها که این بار مشارکت  می کنند و یا کسانی که 
قبا مشارکت  می کردند و این بار مشارکت نمی کنند، باید 
به میلیون ها ایرانی که در هیچ انتخابات شــرکت نکرده و 
نمی کنند، بیندیشند. اهمیت بخش سوم کمتر از دو بخش 
دیگر نیست و هر ســه بخش، ارکان جامعه ایران بزرگ را 
شــکل  می دهند. جامعه و حاکمیت بالون تفریحی نیست 
که تنها گروهی خاص بر آن ســوار شوند و هر بار بخشی 
را به تمایل حزبی یا شخصی فرواندازند تا فراتر روند. هیچ 
بخشــی نباید بخش دیگر را نادیده بگیرد یا فرواندازد. اگر 
امروزبخش هایی که از انتخابات منصرف شده اند، نسبت به 
بخش هایی که مشارکت دارند در اکثریت قرار گرفته اند به 
دلیل نادیده گرفتن مرحله به مرحله و فزاینده مطالباتشان 
توســط بخش دیگر است. به دلیل نادیده انگاشتن کرامت 
بخش های عظیمــی از جامعــه و نخبــگان در ممانعت 
تراشی های غیر قابل توجیه سیاسی و انتخاباتی است. نمونه 

بارز این رخداد را در تهران بزرگ  می توان مشاهده نمود. 
شاخص تهران و احتمال تهرانیزه شدن 

استان های بزرگ
تهران شاخص مهمی اســت. جز انتخابات دوره اول و 

دوم و پنجم، تاکنون در هیچ انتخابات دیگر مجلس، حتی 
مجلس ششم، میزان مشارکت مردم شریف تهران هرگز به 
۵۰ درصد نرســیده است. اما در آخرین انتخابات مجلس، 
این میزان به رقم بی سابقه حداقلی ۲۶ درصد تنزل یافته 
است. برای آخرین انتخابات ریاست جمهوری نیز این عدد 
بیشتر از ۳۴ درصد نبوده است. برخی ارزیابی ها نگاه مثبتی 
به روند تهــران در انتخابات جاری نیز نــدارد و عددهای 
هشــدار دهنده ای را پیش بینی  می کند. این رقم ها برای 
هــر حکومت و هر حزب و جریــان و هر ایرانی باید حامل 
پیامی مهم باشد. تهران، ابر شهر جمعیت، اقتصاد، سیاست، 
تجارت و علم و ســواد ایران است. براستی چرا باید حدود 
۷۴ درصد مردم تهران در انتخابات مجلس و ۶۶ درصد در 
ریاست جمهوری هیچ دلیلی برای حضور و هیچ نماینده ای 

در میانه این روندها برای خود نیابند؟ 
ایــن عدد ۷۴ یا ۶۶ باید تبدیل به چه عددی شــود تا 
همگان را به تامل وادارد؟ آیا مهندســان انتخابات و آقایان 
استصوابی، دولتمردان و جریانات سیاسی فعال، در این آینه 
چیزی برای خود شکســتن نمی یابند؟ طبیعتا اگردر این 
روند تجدید نظراساســی نشود، باید منتظر تهرانیزه شدن 
انتخابات در مراکز اســتان ها و سپس شهرهای بزرگ بود 
و آمار هشــدار  می دهد روزی خواهد رسید که کل ایران، 
تهران شود و اکثریت قاطع مردم، عطای این گونه حضور را 
به لقایش ببخشند. کما این که در همان آخرین انتخابات 
مجلس پس از تهران در البرز تنها ۲۸ درصد، در کردستان 
۳۲ درصد و در اصفهان ۳۶ درصد و در مرکزی ۳۹ درصد 
مشــارکت بوده است. و کما این که بســیاری از وزنه های 
سیاســی و اجتماعی و احزاب عطــای کاندیداتوری را به 

لقایش بخشیده اند و نخبگان آینه آینده جامعه اند. 
هر کس از نردبان قدرت و سیاســت بالا رود، نسبت به 
هر سه بخش جامعه مســئول است و اگر در این مسیر از 
ترفند و نیرنگ و تحمیل با هر عنوان بهره برده، و در حالی 
که  می داند اقلیت بوده بر کرســی اکثریت نشسته، از نظر 
سیاســی دیکتاتور و از نظر اخاقی ظالم و نسبت به آحاد 

مردم ضامن است. 
شمولیت، راهبرد حفظ تمامیت ملت است. تا در روش 
حکمرانی و سیاست ورزی اینگونه اندیشیده و عمل نشود، 
ایران، برای همه ایرانیان نخواهد شد، و حکمت و انصاف بر 
کرسی سیاست و حاکمیت کشور مسلط نخواهد شد، ولو 

چند درصد و به دلایلی یک انتخابات پس و پیش شود.
عمده ترین مصائب اهل قدرت

عمده تریــن مصائب بــرای اهل قــدرت همانگاه روی 
 می دهند که سیاســت و قدرت را، دار مقر دانســته و ممر 
بــودن و امانت بــودن آن را فراموش کننــد. تنگ کردن 
گلوگاه های انتخاباتی، آفت کسانی است که سیاست را دار 
جاودانگی و اســتقرار خود  می دانند و فراموش کرده اند، ام 
الاختاس سیاسی و گناه کبیره سیاسی، حاکمیت تحمیلی 

اقلیت بر اکثریت است. 
در انتها این فرمایش امیر کام را با هم زمزمه  می کنیم 
نیَْا دَارُ مَمَرٍّ لَا دَارُ مَقَرٍّ وَ النَّاسُ فیِهَا رَجُاَنِ رَجُلٌ: باَعَ  که: الدُّ
فیِهَا نفَْسَــهُ فَأوَْبقََهَا وَ رَجُلٌ ابتَْاعَ نفَْسَهُ فَأعَْتَقَه: دنیا گذرگاه 
عبور است نه جای ماندن؛ و مردم دو دسته اند یکی آن که 
خود را فروخت و به تباهی کشاند، و دیگری آن که خود را 

خرید و آزاد کرد.

یادداشت

ام الاختلاس سیاسی و گناه کبیره سیاسی
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سرطان پروستات دومین سرطان شایع مردان ایرانی
گروه اجتماعی: دبیر جامعه اورولوژی، از ســرطان پروستات به عنوان دومین 
سرطان شایع در میان مردان ایرانی نام برد.جامعه اورولوژی ایران همه ساله اولین 
پنجشنبه اسفند ماه را به روز سلامت مردان اختصاص داده است که پزشکان با 
اطلاع رســانی و افزایش آگاهی مردم، اهمیت سلامت مردان را به عنوان عنصر 

مهم خانواده و جامعه مورد تاکید قرارمی دهند.
دبیر جامعه اورولوژی ایران گفت: سرطان پروستات دومین سرطان شایع در میان 
مردان ایرانی است که در صورت تشخیص و درمان به موقع، درمان دارای نتایج 
رضایتبخش خواهد بود. همچنین سرطان مثانه و کلیه از دیگر سرطان های شایع 
در سیستم ادراری هستند که سیگار، تریاک و قلیان از اصلی ترین عوامل ابتلاء 

به این بیماری به شمار می رود.
محمد هــادی رادفر ادامــه داد: امروزه در صورت مراجعه و تشــخیص زودرس، 
بسیاری از تومورها به خصوص در مثانه و کلیه را می توان با روش های اندوسکوپی 

و لاپاروسکوپی یا جراحی های کم تهاجمی کنترل کرد.
به گفتــه دبیر جامعه اورولوژی ایران، هر چند مردان به لحاظ ژنتیکی بیشــتر 
مســتعد ابتلاء به سنگ های کلیوی هســتند، ولی در صورت مراجعه به هنگام 
به پزشــک با دارو یا روش های کمتر تهاجمی، سنگ های آنان قابل درمان است. 
از ســوی دیگر در صورت مراجعه دیرهنگام به پزشک یا رها کردن درمان، فرد 
به بیماری های مزمن کلیه گرفتار می شــود.رادفر با اشــاره به اینکه گاهی یک 
سنگ کوچک باعث از دست دادن کلیه فرد می شود، ادامه داد: نیمی از بیمارانی 
که به ســنگ کلیه دچار می شــوند در صورت رعایت نکردن رژیم غذایی مانند 
کاهــش مصرف نمــک یا پرهیز از مصرف گوشــت قرمز یا چربی های اشــباع 
شــده، نوشــیدن ناکافی آب و مایعات ســالم و نیز رها کــردن درمان به دلیل 
 نداشــتن درد، مجدداً گرفتار ســنگ های جدید می شــوند که این امر ضرورت 

معاینات منظم را مشخص می کند.

رئیس بنیاد علمی، آموزشی، فرهنگی بین المللی »زاگرس« تشریح کرد 

تلاش برای تحقق عدالت آموزشی
رئیس بنیاد علمی، آموزشی، فرهنگی بین المللی »زاگرس« معتقد است این بنیاد 
با فعالیت خود در کشــور می توانست با جذب دانشجو در داخل کشور و اعطای 
مدرک بین المللی ضمن کمک به افزایش سطح علمی کشور، سالانه از خروج ارز 

و مهاجرت جوانان در راستای تحصیل از کشور جلوگیری کند.
 محمد میرزایی مقدم با بیان اینکه این بنیاد علمی با در اختیار داشــتن مجوز 
کامل از ســوی کشور ترکیه مشغول به فعالیت است گفت : پایه آموزش در این 
مجموعه براساس رشته هایی چون علوم پزشکی، مهندسی، علوم انسانی و علوم 
پایه بنا شده است؛ در واقع برای ایجاد این بنیاد علمی در کشور ترکیه با مشکلات 
عدیده چنانی مواجه نشــدیم و فقط با ارائه مستندات لازم برای راه اندازی این 
عرصه توانستیم مجوزات راه اندازی این فضای آموزشی وبین المللی را اخذ کنیم، 
در کل مهمترین شاخصه، هدف و رسالت برپایی »زاگرس« ایجاد فضای رقابتی 

تحصیلی و نیز توسعه این موسسه در کشورهای مختلف است.
وی افزود: رسالت این مجموعه دانشگاهی، عدالت آموزشی در سراسر دنیاست. ما 
قصد داریم با تمام توانمان  بستری را در قالب این بنیاد فراهم نمائیم تا بتوانیم 
افرادی را به دنیا تحویل دهیم که برای جامعه مفید باشند و به عبارتی در تلاشیم 
تا بواســطه فضای پژوهشی و آموزشی »زاگرس«، افراد و دانشجویان را به سمت 
پیشرفت حرکت دهیم تا دنیا بتواند از پیشرفت علم و فناوری لذت ببرد.از آنجا که 
چگونگی ارتقای فضای پژوهشی و آموزشی برای حمایت از افراد در پیشرفت علم 

و بهره مندی از دانشِ به روز در جامعه بسیار مهم و قابل اهمیت است.
 »میرزایی«،  در پاسخ به این سوال که به شخصه با ایجاد »زاگرس« آیا اقدامات 
خاصی برای ایجاد  فضاهای اینچنینی و تحقق اهداف خود در راســتای افزایش 
ســطح علمی تا قله های جهان داشــته یا خیــر ادامه داد : ما بــه نوبه خود در 
کشور های ایران، عراق، جمهوری آذربایجان، سوریه، لبنان، عمان و کانادا شعبه 
تاســیس کردیم، ولی بین تمام این شعبات برای افتتاح شعبه در کشورخودمان 
تا حدی با چالش مواجه شــدیم؛ به هرحال چشم انداز »زاگرس«،  برای فعالیت 
در کشور ضمن خدمت رســانی به این مرزوبوم، میهن دوستی و میهن پرستی 
بود و اینکه پرچم علمی کشــور را در حد بضاعت خود با افتخار در سطح جهان 

به اهتزاز درآوریم.
وی افزود: ما با داشتن مجوزاتی اعم از شعبه رسمی از دانشگاه زاگرس و مجوزات 
داخلی که به عنوان یک هلدینگ مطرح می شود و  مجوز از وزارت ارشاد، مجوزِ  
وزارت علــوم، وزارت کار  و وزارت آموزش و پرورش اقدام به برپایی بنیاد علمی ، 
آموزشی ، فرهنگی بین المللی » زاگرس « در کشور کردیم، اما متاسفانه شکایت 
از ما در دادســرا به عنوان یک فضای آموزشــی غیراصولی سبب جریان یافتن 
اتفاقاتی شد که  طی  آن نگرانی یک سری از خانواده ها  را رقم زد ،که آیا مدارک 

ما بخاطر اتفاقات پیش آمده در آینده ارزشیابی می شود یا خیر؟ 
وی خاطرنشــان کرد: در مورد بحث ارزشیابی مدارک باید بگویم مطابق  قوانینِ 
وزارت بهداشــت ایران با مجوز کار رسمی که در ترکیه به دانشجویان می دهیم، 
به طور قطع،  مدارک آن دانشــجویان ارزشیابی میگردد و در نهایت اگر نیز  به 
مشــکل برخورد کردیم با توجه به نمایندگی از شهر دانشگاهی ترکیه، ترمِ آخرِ 
دانشجویان را به دانشگاهی منتقل می کنیم که اسم زاگرس نباشد؛ در کل  هیچ 
مشکلی سر راه  ارزشیابی مدارک وجود ندارد و در نهایت  چه مجوزی از وزارت 
خانه های ایران داشــته باشیم و چه نداشته باشــیم، دانشجویان نگرانی نداشته 
باشند چون مدارک ارزشیابی می شود و حتی ما به عنوان تعهد این موضوع را در 

قرارداد دانشجو ذکر خواهیم کرد.

سلامت

آموزش

مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر ایران با اشاره 
به حمایت های بیمــه ای صندوق بیماری های 
نادر و صعب العلاج در پوشــش هزینه های این 
بیماران و با بیان اینکه این صندوق برای سال 
آینده نیازمند بودجه ۱۵ تا ۱۸ هزار میلیاردی 
است، در عین حال از شناسایی ۴۴۲ بیماری 

نادر در کشور خبر داد.
دکتر حمیدرضا ادراکی در آســتانه هشــتم 
اســفندماه و روز حمایت از بیمــاران نادر در 
گفت وگو با ایســنا، دربــاره آخرین وضعیت 
بیماری هــای نادر در کشــور گفــت: آخرین 
کمیسیون پزشکی بنیاد بیماری های نادر ایران 
حدود ۲ هفته گذشــته برگزار شد. بر اساس 
اطلاعات این کمیســیون، ۴۴۲ بیماری نادر 
در ایران شناسایی شــده، این در حالی است 
که تعــداد بیماری های نادر در ســطح جهان 
بیشتر از موارد شناسایی شده در کشور است.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی درباره میزان شیوع بیماری های نادر 
در ایران اظهار کرد: میــزان ابتلا  به برخی از 
بیماری های نادر بسیار کم است به نحوی که 
شاید یک یا دو فرد مبتلا  به یک بیماری خاص 
در کشــور حضور دارند. برخی از بیماری های 
نادر مانند »پوســت پروانه ای یا ای بی«، »اس 
ام ای«، »بیماری های متابولیک« »اوتیســم« 

و »دیستروفی ها« جزو موارد پر ابتلا هستند.
ثبت اطلاعات بیماران 

در سامانه »سبنا«
وی درباره شناســایی بیماران نادر در کشــور 
گفت: اســاتید ۳ دانشگاه علوم پزشکی مستقر 
در شهر تهران یعنی دانشگاه های علوم پزشکی 
تهران، شهید بهشتی و ایران، عضو کمیسیون 
پزشکی بنیاد بیماری های نادر هستند. اعضای 
این کمیســیون در ارتباط بــا تاییدیه افرادی 
که به عنوان بیماران نادر معرفی یا شناســایی 
شــده اند، تصمیــم می گیرند. پــس از اینکه 
قطعیت ابتلا به بیماری نادر توسط کمیسیون 
بنیاد بیماری نادر تایید شد، مشخصات آنها در 
سامانه بیماران نادر ایران »سبنا« ثبت می شود. 
پس از ثبت مشخصات بیماران در سامانه سبنا، 
آنها به وزارت بهداشت و ســازمان غذا و دارو 

معرفی می شوند.
مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر ایران درباره 
چرایی معرفی بیماران به ســازمان غذا و دارو 
خاطرنشــان کرد: هدف از معرفی بیماران این 
است که ســازمان غذا و دارو از وضعیت بیمار 
آگاه شود و داروی مورد نیاز بیماران را با توجه 

به نوع و شدت بیماری تامین کند.  
بیماران نادر تحت پوشش بیمه سلامت

ادراکی با بیان اینکه اقدامات بنیاد بیماری های 
نادر ایران محدود به معرفی بیماران به »وزارت 
بهداشت« و »ســازمان غذا و دارو« نمی شود، 
افزود: با تلاش های بنیاد ملی بیماری های نادر 
ایران توانسته ایم مبتلایان به بیماری های نادر 
را تحت پوشش کامل بیمه سلامت قرار دهیم. 
بر اساس دستور رئیس جمهور و ابلاغ به تمام 
دستگاه های کشــور، تمام هزینه های سلامت 
بیماران نادر باید تحت پوشــش بیمه پایه قرار 
گیرد. پوشش هزینه های سلامت بیماران نادر 

یک موضوع جدید قلمداد می شود و طی یک 
سال اخیر اتفاق افتاده است.

وی با بیان اینکه بیماران نادر به صورت »گروه 
گروه« تحت پوشش بیمه قرار می گیرند، اظهار 
کرد: با توجه به ملاحظات بودجه ای و مسائل 
مربوط به تامین ارز، بیمــاران نادر به صورت 
گروه گروه تحت پوشــش بیمه قرار می گیرند؛ 
چرا که داروهای این بیماران از خارج کشــور 
وارد می شود. به دلیل اینکه داوری بیماران نادر 
از خارج کشــور وارد می شود باید بودجه ارزی 
به منظــور واردات داروی این گروه از بیماران 

توسط بانک مرکزی تامین شود.
وی با اشــاره بــه تشــکیل »اداره  مدیریت 
بیماری هــای نادر و صعب العــلاج« در وزارت 
بهداشــت خاطر نشــان کرد: در گذشته این 
اداره در وزارت بهداشت وجود نداشت؛ پس از 
تشــکیل این اداره، انجام امور راحت تر شدند.

ادراکی با بیان اینکه خدمات سلامت بیماران 
نادر تحت پوشــش بیمه ســلامت قرار دارد، 
ادامــه داد: بیمه پایه برخــی از بیماران نادر، 
بیمه ســلامت است که ارائه خدمات برای این 
گروه بدون هیچ مشکلی انجام می شود. برخی 

از بیماران تحت پوشــش دو سازمان بیمه گر 
»تامین اجتماعی« و »نیروهای مســلح« قرار 
دارند؛ یعنی بیمه پایــه آنها متعلق به این دو 
سازمان است. بیماران نادری که بیمه پایه آنها 
تامین اجتماعی یا نیروهای مسلح است برای 
تحت پوشــش قرار گرفتن خدمات سلامت با 
مشــکلاتی مواجه شــدند که با پیگیری های 

صورت گرفته، این مشکل برطرف شد.
وی ادامــه داد: بیمــه پایه، بخــش اندکی از 
خدمات را پوشــش می دهند و مابقی هزینه ها 
برعهده بیمه تکمیلی اســت. پرداخت بخش 
اعظــم هزینه های بیماران نــادر برعهده بیمه 
تکمیلی اســت؛ چرا که داروهای این بیماران 
جزو داروهای خارجی و گران به حساب می آید 
و بیمــه پایه این هزینه ها را چندان پوشــش 

نمی دهد.  
وضعیت بیماری های نادر در ایران

ادراکــی با بیان اینکه بیماری نادر ریشــه در 
مســائل ژنتیک دارد، اظهار کرد: اگر یک فرد 
مبتلا بــه بیماری نادر قصد ازدواج کردن دارد 
باید به خانواده آنها بگوییم که بچه دار نشــوند 
یا پیش از ازدواج یا فرزندآوری باید مشــاوره 

ژنتیک انجام دهند و از بروز بیماری در نســل 
بعــدی جلوگیری کرد؛ چرا کــه بیماری نادر 
می توانــد بر اقتصاد خانواده، بیمه و ســلامت 
کشور اثر بگذارد. مسائل و مشکلات محدود به 
مسائل مالی نمی شود بلکه خانواده بیمار از نظر 

روحی تحت الشعاع قرار می گیرد.  
وی بــا بیان اینکه میزان شــیوع بیماری نادر 
در کشور زیاد اســت، خاطرنشان کرد: ازدواج 
فامیلی مهم ترین عامل ابتلا به بیماری های نادر 
است. همچنین عواملی مانند فقدان ارزیابی و 
تشــخیص زودرس، فقدان غربالگــری نیز بر 
میزان شیوع بیماری های نادر اثر می گذارد. ما 
باید با اقدامات خــود از بروز بیماری های نادر 

جلوگیری کنیم.
سهمیه بیماران نادر 

در استخدام های دولتی
وی با بیان اینکه حضور بیماران نادر در جامعه 
بایــد در کانون توجه قرار گیــرد، اظهار کرد: 
براســاس قانون، افراد مبتلا بــه بیماری های 
نادر در اســتخدامی های دولتی دارای سهمیه 
هســتند و ۳ درصد از اســتخدامی ها به این 
افراد تعلق دارد. همچنین ســازمان بهزیستی 

در حوزه توانبخشی این افراد، مسئولیت دارد 
که در سند ملی بیماری های نادر به آن اشاره 
شده است.  ادراکی با اشاره به بودجه مورد نیاز 
صندوق بیماری های نادر و صعب العلاج گفت: 
بودجه ای که در وهله نخســت برای امسال به 
صندوق تخصیص یافت، کم بود. مجلس شورای 
اســلامی، بودجه ۳ هزار میلیاردی به صندوق 
بیماری های نادر و صعب العلاج اختصاص داد. 
نهایتا نیز بودجه صنــدوق بیماری های نادر و 
صعب العلاج با توجه به تعداد موارد مبتلایان به 
بیماری های نادر و کمک رسانه ها افزایش یافت 
و بودجه ۳۰۰۰ میلیــاردی به ۷هزار میلیارد 
افزایش یافــت.وی درباره بودجــه مورد نیاز 
صنــدوق بیماری های نادر و صعب العلاج برای 
ســال آتی اظهار کرد:با توجه به تعداد بیماران 
شناسایی شده، تجهیزات مورد نیاز و داروهای 
مــورد نیاز  بیماران نادر، نیازمند بودجه ۱۵ تا 
۱۸ هزار میلیاردی هســتیم که امیدواریم که 
ایــن موضوع در کانون توجه قرار گیرد. هزینه 
داروهای بیماران نادر گران است؛ به طور مثال، 
قیمت هر آمپــول بیماران اس ام ای حدود ۱۰ 

میلیون تومان است. 

در آستانه روز حمایت از بیماران نادر اعلام شد

شناسایی ۴۴۲ بیماری نادر در ایران 
نیاز ۱۸ همتی صندوق بیماری های صعب العلاج در ۱۴۰۳

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

عرضه مکمل های ورزشی فقط در داروخانه ها 
سرپرست اداره کل نظارت و ارزیابی فرآورده های طبیعی، 
ســنتی و مکمل ســازمان غذا و دارو گفــت: مکمل های 
ورزشی فقط باید از طریق داروخانه ها عرضه شوند و فروش 

آن  در فروشگاه های ورزشی و عطاری ها غیر مجاز است.
به گزارش ایســنا، دکتر علیرضا رستمی گفت: برای عرضه 
هر دســته از فرآورده های سلامت، فضای مشخصی تعیین 
شــده و مجوز دارد و در همین راســتا داروهای گیاهی و 
مکمل ها و همچنین داروهای ســنتی و شیمیایی باید در 

داروخانه ها به فروش برسند.
وی افــزود: برخی فضاها مثل عطاری ها مبادرت به فروش 
داروهای گیاهی و شیمیایی می کنند و این موضوع از نظر 
وزارت بهداشت تخلف است و دارو نباید در چنین فضاهایی 

به فروش برسد.
بنابر اعلام روابط عمومی ســازمان غذا و دارو، رستمی در 
پایان گفت: نظارت بر مراکز عرضه فرآورده های ســلامت 
محور بر عهده ســازمان غذا و دارو است؛ به ویژه اینکه در 

تمامی اســتان ها، معاونت های غذا و دارو این بازرسی ها را 
انجام می دهند و این مراکز شامل عطاری ها نیز می باشد.

وی همچنیــن گفت: اما متاســفانه مراکزی هســتند که 
اقدام به عرضه برخی فرآورده ها مانند مکمل های ورزشــی 

غیرمجاز می کنند. 
تاکید می شــود که مکمل های ورزشی فقط باید از طریق 
داروخانه ها عرضه شــوند و عرضه آن ها در فروشــگاه های 

ورزشی و عطاری ها غیر مجاز است.

افزایش ۷۹ درصدی موارد ابتلا به سرخک در جهان
مقامات سازمان جهانی بهداشت اعلام کردند که موارد سرخک در سراسر جهان 
۷۹ درصد افزایش یافته و بیش از ۳۰۰ هزار مورد در سال گذشته گزارش شده 
است.به گزارش مدیســن نت، آژانس بهداشت سازمان ملل اعلام کرد که هنوز 
آماری برای مرگ و میر ناشی از سرخک در سال ۲۰۲۳ در اختیار ندارد، اما انتظار 
دارد این تعداد نیز افزایش یافته باشد.»ناتاشــا کروکرافت« مشاور فنی سازمان 
جهانی بهداشت در مورد سرخک و سرخجه، در یک کنفرانس خبری گفت: »در 
سال ۲۰۲۲، بر اساس مدل های ما، تعداد مرگ و میرها ۴۳ درصد افزایش یافت 
و به بیش از ۱۳۰۰۰۰ مورد مرگ ناشی از سرخک رسید.« وی افزود: »ما در سال 

۲۰۲۳ نیز افزایش مرگ و میر را پیش بینی می کنیم.«

بهداشت جهانی

خروج موادمخدر از دایره ۱۰ جرم اول تهران
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران با تشریح 
اقدامات این سازمان در ساماندهی معتادان متجاهر از سطح شهر و انتقال آنان 
به مراکز غربالگری و  یاورشــهرها گفت: در ســال ۱۴۰۰ مواد مخدر جرم اول 
کلانشهر تهران بود اما خوشبختانه با اقدامات اساسی که در این دوره مدیریت 
شهری رقم خورد امروز شاهدیم که با ساماندهی معتادان متجاهر و انتقال آنان 
به یاورشهرها، این معضل اجتماعی بنا به اظهارات حجت الاسلام حسین زاده 

معاون دادستان تهران حتی جزو ۱۰ جرم اول پایتخت هم نیست.
به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهــران، دکتر احمد احمدی صدر افزود: وقتی که در زمســتان ســال ۱۴۰۰ 
قرارگاه اجتماعی شــهر تهران تشکیل شد با کلونی هایی با بیش از ۸۵۰ معتاد 

متجاهر که اغلب به سلاح های گرم و سرد مسلح بودند، رو به رو بودیم.
وی ادامــه داد: در گذشــته رود دره فرحزاد به محل تجمــع معتادان تبدیل 
شــده بود حتــی در آن غاری ایجاد کرده بودند و به مدت هشــت ســال در 
آن ســکونت داشتند. به گفته احمدی صدر، آپارتمان ها و خانه های مشرف به 
روددره فرحزاد هیچ کدام پنجره رو به این مکان نداشــتند ولی بعد از انتقال 
معتادان محل به مراکز یاورشــهر، یک اکوسیستم و تفرجگاه ملی ایجاد شد و 
پنجره هــای برخی آپارتمان ها رو به روددره فرحزاد باز شــده تا از این به بعد 
مــردم از مناظــر طبیعی زیبا، لذت ببرند. وی اظهار کــرد: هفت هزار و ۵۰۰ 
ظرفیت برای نگهداری معتادان متجاهر در پایتخت توســط شهرداری تهران 
ایجاد شــده و اقدامات انجام گرفته در ساماندهی معتادان متجاهر در قرارگاه 
اجتماعی باعث گردیده که مواد مخدر از دایره ۱۰ جرم اول تهران خارج شود و 
دلیل آن جمع آوری کلونی ها و همچنین کم شدن مخاطبین فروشندگان مواد 
بوده است. حمدی صدر یادآور شد: در ۲ دهه اخیر روند صعودی در مواد مخدر 
داشــتیم که علل مختلفی داشت و برخی توسعه ها موجب افزایش آسیب های 
اجتماعی شــد که حل کردن معضل آسیب های اجتماعی نیز یک شبه اتفاق 

نمی افتد و نیازمند یک پروسه است که دنبال آن هستیم.

تداوم بارش تا پنجشنبه در تهران
براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، طی چهار 
روز آینده آسمان اســتان ابری گاهی نیمه ابری مه رقیق 
و با فعالیت متناوب ســامانه بارشی تا پنجشنبه ۱۰ اسفند 

همراه است.
به گزارش ایســنا، بر اســاس بررسی نقشه های پیش یابی 
و تحلیل الگوهای همدیدی، وضعیت جوی اســتان تهران 
طی چهار روز آینده آسمانی ابری گاهی نیمه ابری همراه 
با مه رقیق و با فعالیت متناوب سامانه بارشی تا پنجشنبه، 
در بعضی ســاعات بارش باران و برف پیش بینی می شود. 
همچنین گاهی وزش باد شدید موقتی با احتمال رگبار و 
رعد و برق و در نواحی مســتعد بارش تگرگ در ارتفاعات 
همراه بــا محدودیت دید کولاک بــرف و احتمال ریزش 

بهمن مورد انتظار است.
با تقویت رطوبت ســامانه بارشــی از فردا شب ۸ اسفند تا 
بامداد پنجشــنبه، امکان اختلال در فعالیت ناوگان حمل 

و نقل درون و برون شــهری وجــود دارد.همچنین تا فردا 
کاهش محســوس دما و یخبندان ســطح زمین و تا صبح 
جمعه ماندگاری توده هوای ســرد در ســطح استان پیش 

بینی می شود.
از عصر پنجشــنبه ۱۰ اسفند به تدریج کاهش ابر و جمعه 
۱۱ اســفند تا شنبه ۱۲ اسفند آســمانی صاف تا قسمتی 
ابری، گاهی وزش باد و در نواحی پرتردد شــهری افزایش 

نسبی آلاینده ها مورد انتظار است.
آسمان تهران فردا سه شــنبه ابری در بعضی ساعت ها مه 
رقیــق و بارش برف گاهی وزش باد با احتمال کولاک برف 
بــا حداقل دمــای صفر درجه  و حداکثــر دمای ۳ درجه 
ســانتیگراد و در روز چهارشنبه )۹ اسفند( ابری در بعضی 
ســاعت ها مه رقیق گاهی وزش باد و رگبار برف با احتمال 
کــولاک برف با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۱- درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود اسپاد نیک امید به شناسه ملی 14008992138 و به شماره ثبت 554760 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 08/09/1402و گواهی بانکی شماره 1402/0221/267857 مورخ1402/11/25 
بانک اینده تصمیمات ذیل اتخاذ شد: اقای سروش صادق محمدی بشماره ملی 0016241525 مبلغ 300,000 ریال به شرکت وارد 
کرد و در ردیف شرکاء شرکت قرارگرفت درنتیجه سرمایه شرکت ازمبلغ 1,200,000 ریال به 1,500,000 ریال افزایش یافته وماده 
مربوطه دراساسنامه تغییرواصلاح گردید. لیست پس از افزایش سرمایه میزان سهم الشرکه هریک ازشرکاء بشرح زیرمی باشد: 
- اقای امین صادق محمدی دارنده 600,000 ریال سهم الشرکه -اقای سید علی حسینی دارنده 600,000 ریال سهم الشرکه -اقای 
سروش صادق محمدی دارنده 300,000ریال سهم الشرکه ث ( کلیه اعضا و شرکاء انصراف خود را از کلیه صورتجلسات بلاتکلیف 

قبلی اعلام میدارند .
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1673053(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود اسپاد نیک امید به شناسه ملی 14008992138 و به شماره ثبت 554760 
مبلغ  حسینی  علی  سید  اقای  شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   1402/09/08 مورخ  العاده  فوق  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به 
300,000ریال ازصندوق شرکت دریافت کرده وسرمایه خود را از 600,000ریال به 300,000ریال کاهش داد درنتیجه سرمایه شرکت 
ازمبلغ 1,500,000 ریال به 1,200,000ریال کاهش یافته وماده مربوطه دراساسنامه تغییرواصلاح گردید. لیست پس ازکاهش سرمایه 
میزان سهم الشرکه هریک ازشرکاء بشرح زیرمی باشد: - اقای امین صادق محمدی دارنده 600,000 ریال سهم الشرکه -اقای سید 
علی حسینی دارنده 300,000 ریال سهم الشرکه -اقای سروش صادق محمدی دارنده 300,000ریال سهم الشرکه تعداد اعضا هئیت 

مدیره بین 3الی 10نفر تعیین گردید و ماده مربوط در اساسنامه تغییر و اصلاح گردید ح
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1673054(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود اسپاد نیک امید به شناسه ملی 14008992138 و به شماره ثبت 554760 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/09/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای امین صادق محمدی 
به شماره ملی 0012864528 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل به مدت نامحدود آقای سروش صادق محمدی به 
شماره ملی 0016241525 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سید علی حسینی به شماره ملی 1740106342 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود انتخاب گردیدند آقای امین صادق محمدی به شماره ملی 0012864528 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل به مدت نامحدود آقای سروش صادق محمدی به شماره ملی 0016241525 به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سید علی حسینی به شماره ملی 1740106342 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 
نامحدود انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، برات ، قراردادها و عقود با امضای 
مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و اداری با امضای مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1676018(

اجرای  منظور  به  دارد  " سازمان خصوصی سازی درنظر   
خرید  به  نسبت  دولت  های  دارایی  سازی  مولد  فرایند 
دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  را  خدمات 
مراجعه    www.setadiran.ir آدرس  به  نماید.  اقدام 

نمایید." 
تاریخ بازگشایی پاکات: 1402/12/26
تاریخ برگزاری مناقصه: 1402/12/26

محل برگزاری مناقصه: سازمان خصوصی سازی
شناسه آگهی: 1675013

م.الف:4645



رفع تصرف3۰۰ متر مربع فضای سبز در محله ایوانک
شهردار ناحیه۷ منطقه۲ گفت: با پیگیری های انجام شده از ۳۰۰ متر مربع فضای 
سبز در محله ایوانک  که توسط یکی از شهروندان  به صورت غیرمجاز حصار کشی 

شده بود، رفع تصرف شد.  
به گزارش روابط عمومی شــهردرای منطقه۲، ساســان سعیدی گفت: به دنبال 
سیاست های مدیریت شــهری در صیانت از حقوق شهر وشهروندان، حفاظت و 

صیانت از عرصه های عمومی شهری با جدیت دنبال می شود.
وی با اشاره به آزادسازی فضای سبز حاشیه بزرگراه یادگار امام )ره(  افزود:  یکی 
از شهروندان ساکن محله، فضای سبز حاشیه یادگار امام جنوب به شمال، ورودی 
ایوانک نرسیده به سیمای ایران را محصور کرده بود که با پیگیری لازم این فضای 

شهری رفع تصرف شد.

رقابت نوجوانان تهرانی در مسابقه سرود »هم  سُرا«
مســابقه سرود »هم  سُرا« به مناسبت تقارن نوروز و ماه مبارک رمضان و با هدف 
راه اندازی گروه ســرود نوجوانان فرهنگســراها، خلق اثر هنری ماندگار و کشف 
و پرورش اســتعدادهای نوجوانان در فرهنگســراهای پایتخت برگزار می شود.به 
گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ مسابقه سرود »هم  سُرا« با موضوع 
تقارن بهار طبیعــت و ضیافت معنوی ماه مبارک رمضان بــا حضور نوجوانان، 
در فرهنگسراها برگزار می شــود. در این مسابقه چند قطعه موسیقی در اختیار 
فرهنگســراها قرار می گیرد تا نوجوانان با هدایت مربی گروه، ضمن انتخاب یکی 
از قطعات موســیقی، با سرودن قطعه شعری در یکی از موضوعات بهار، رمضان، 
ایران یا تهران، آن را با موسیقی همگام کرده و با تشکیل یک گروه سرود متشکل 
از نوجوانان فعال و منتخب فرهنگسرا، با تمرین و همخوانی برای اجرا در حضور 
داوران آماده شــوند.نوجوانان علاقه مند برای شــرکت در این مســابقه و کسب 
اطلاعات بیشتر می توانند به نزدیک ترین فرهنگسرای محل سکونت خود مراجعه 
 کرده و یا به درگاه رســمی ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به نشانی

farhangsara.ir مراجعه کنند.

شهری
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گشت زنی انتخاباتی پلیس فتا در فضای مجازی
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای فراجا تاکید کرد که پلیس 

با مجرمان انتخاباتی در فضای مجازی قاطعانه برخورد خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، ســرهنگ علی محمد رجبی با اشاره به انتخابات پیش 
رو گفت:  فضای مجازی از انســان ها و کاربرانی تشکیل شده و در شبکه های 
اجتماعی کاربران هســتند که فضای محتوایی این شــبکه ها را می ســازند. 
محتواهایی که در این شــبکه ها تولید می شــود را کاربران تولید می کند و 
اگر هر کدام به انتشــار آگاهانه توجه داشته باشند و خبرهای دروغ که منبع 
موثقی ندارند منتشر نکنند و حتی اگر خبری را که آسیب رسان است بازنشر 
ندهند و این احســاس مسئولیت را داشته باشــند که آگاهانه نسبت به این 

موضوع وارد شوند قطعاً فضای مجازی سالمی را خواهیم داشت.
وی درباره اینکه چقدر انتشــار آگاهانه می تواند بر سلامت انتخابات موثر 
باشد، گفت: فضای انتخاباتی در ایران کاملًا مردمی است و در شهرستان های 
کوچک این جنب و جوش مردمی خیلی بیشــتر می شــود و عملًا بار اصلی 
تبلیغات انتخاباتی در کشور را مردم بر عهده دارند و ساز و کار کاملًا مردمی 
دارد بــه خصوص در حوزه های انتخابیه شهرســتانی این فضــا دقیقاً دیده 
می شود. وقتی حوزه تبلیغات انتخاباتی بیشتر مردمی است؛ مسئولیت پذیری 
کاربرها و طرفدارهای کاندیدها در ســالم بودن انتخابات خیلی کمک کننده 

است.
رئیس مرکز تشــخیص و پیشگیری پلیس فتای فراجا درباره اینکه پلیس 
فتا چگونه با جرائم رخ داده در این فضا برخورد خواهد کرد، گفت: در قانون 
جدید انتخاباتی کشــور مصادیق متعددی برای جرائم حوزه انتخابات تعیین 
شده؛ مثلا اگر به کاندیدایی دروغی منتسب شود یا شایعه شود انصراف داده 
و...، متناســب با نوع جرم رسیدگی می شود و قانون برای کاندیداها الزاماتی 
را تعیین کرده؛ مثلًا وعده های خارج از توان خود نباید بدهند و ســتادهای 
مجازی خود را مشــخص کنند و اطلاع رسانی داشــته باشند تا از شایعات 

جلوگیری شود.
رجبی ادامه داد: پلیس فتا به عنوان ضابط قضایی بر طبق قانون و براساس 
ســاز و کارهایی که طراحی شده، گشت زنی ســایبری خود را آغاز کرده و 
بحث های مختلفی درخصوص انتخابات متناســب بــا آنچه به پلیس واگذار 
شده در حال انجام است و مانند سایر انتخابات با مجرمان برخورد می کند تا 
یک انتخابات پرشور و سالمی را تجربه کنیم و با کسانی که قصد دارند فضای 
انتخاباتی را به هم بزنند و افکار عمومی و آرامش انتخاباتی کشور را در فضای 

مجازی مختل کنند قطعاً قاطعانه برخورد خواهد کرد.

اسکان اضطراری ۱۹۷۳نفر و رهاسازی ۴۰۵ 
خودرو از برف

رئیس ســازمان امداد و نجات با اشاره به آخرین جزئیات امدادرسانی در 
عملیات جست و جوی ۲ روز، از افزایش خدمات امدادی در ۲۳ استان خبر 
داد. به گزارش ایسنا، صادق محمودی با اشاره به انجام عملیات امداد و نجات 
گفت: در کولاک برف و آب گرفتگی از پنجم تا هفتم اســفندماه، ۲۳ استان، 
شــامل ۴۶ منطقه )۴۴ محور کوهستانی و ۲ روستا( نیاز به دریافت خدمات 
امدادی پیــدا کردند. وی افزود: در این مدت زمان، امدادگران به ۳۷۵۳ نفر 

امدادرسانی انجام دادند.
رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: برای ۱۹۷۳ 
نفر اســکان اضطراری فراهم و همچنین ۴۵ نفــر نیز به مناطق امن منتقل 
شدند. براساس گزارش روابط عمومی پایگاه خبری هلال احمر، محمودی با 
اشاره به این که ۸۳ تیم امددی در عملیات جوی شرکت کردند، ادامه داد: در 
این مدت ۳۲۰ امدادگر اقدام به رهاسازی ۴۰۵ دستگاه خودرو از برف کردند.

کشف ۶۴۵ هزار قرص و آمپول نیروزای 
غیرمجاز در بوشهر

ســردار حیدر سوســنی رئیس پلیس استان بوشــهر گفت: با انهدام باند 
تهیــه و توزیع قرص غیرمجاز، تعداد ۶۴۵ هزار انواع قرص و آمپول نیروزای 

غیرمجاز و بدون مجوز ساخت کشور هند کشف شد.
به گزارش رکنا،ســردار حیدر سوســنی با بیان اینکــه اقدامات لازم در 
بخش های مختلف برای انتخابات در ۱۱ اســفندماه فراهم شده است، اظهار 
داشت: تمهیدات برقراری امنیت انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس 
شــورای اسلامی در جمعه هفته جاری ۱۱ اســفند در نقاط مختلف استان 

بوشهر فراهم است.
وی با اشاره به اینکه برخورد با محموله قاچاق کالا، سوخت و مواد مخدر 
در اولویت برنامه های فرماندهی انتظامی استان بوشهر قرار دارد از شناسایی 
انتقــال محموله قرص نیروزا قاچاق خبــر داد و بیان کرد: مأموران انتظامی 
دوراهک و یگان امداد شهرســتان دیر در اجرایی شدن طرح مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، از فعالیــت ۲ قاچاقچی در امر توزیع قرص نیروزا مطلع شــده که 

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
رئیس پلیس استان بوشهر با بیان اینکه پس از هماهنگی با مقام قضایی، 
منزل مورد نظر مورد بازرســی قرار گرفت، اضافه کرد: در بازرســی صورت 
گرفتــه تعداد ۶۴۵ هزار انواع قرص و آمپول نیــروزا غیرمجاز و بدون مجوز 

ساخت کشور هند کشف شد.
فرمانده انتظامی اســتان بوشــهر در ادامه با اشاره به ارزش ۱۱۰ میلیارد 
ریالی این محموله، خاطر نشان کرد: در این راستا ۲ نفر متهم دستگیر و به 

مرجع قضایی معرفی شدند.

مرگ تلخ و همزمان 2 مرد در اتاقک نگهبانی 
فرمانده انتظامی شهرســتان فردیس استان البرز از مرگ ۲ نفر بر اثر گاز 

گرفتگی در این شهرستان خبر داد.
به گزارش رکنا، ســرهنگ »کامران ملکی« گفت: روز یک شــنبه در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی برحادثه گازگرفتگی در یکی از 
بخش ها ی این شهرســتان، بلافاصله تیمی از ماموران انتظامی به محل اعزام 
شــدند. وی افزود: پس از حضور ماموران پلیس و تیم های امدادی در محل 
حادثه مشخص شــد ۲ مرد میانسال در اتاقک نگهبانی یک ساختمان نیمه 
کاره در حال استراحت بودند که به دلیل عدم استفاده از دودکش استاندارد 
دچار گازگرفتگی شده و جان خود را از دست دادند.فرمانده انتظامی فردیس 

گفت: در این زمینه پرونده تشکیل و به مراجع ذیربط ارسال شد.

اخبار کوتاه

رئیس پلیس آگاهي پایتخت از دستگیري 
زن و شوهر سرایدار به جرم قتل زن صاحبخانه 

خبر داد. 
به گزارش خبرگزاري پلیس، سردار کارآگاه 
»علي ولیپور گودرزي« اظهار داشت: پرونده اي 
بــا موضوع مرگ مشــکوک زن ۶۵ ســاله به 
کارآگاهان این پلیس اعلام و تیمي از ماموران 

بررسي موضوع را بر عهده گرفتند.
رئیس پلیس آگاهي تهــران بزرگ عنوان 
داشت: خلاصه پرونده نشان از این داشت، اول 
بهمن امسال پسر متوفي با هدف دیدن مادرش 
بــه درب خانه مادر ۶۵ ســاله اش مي رود ولي 
هرچه در مي زند، مادرش جواب نمي دهد و به 
همین دلیل این مرد به غیبت بي خبر مادر خود 
مشکوک شــده و با کلیدي که داشت، داخل 
خانه رفت و ناگهان با جسد مادرش که نزدیک 

در ورودي آپارتمان افتاده، روبه رو مي شود.
این مقام ارشد انتظامي در ادامه تصریح کرد: 
خانواده زن فوت شده گمان کردند مادرشان بر 
اثر ســکته قلبي از دنیا رفته اســت. به همین 
دلیل جسد را براي مراحل قانوني و تشریفات 
معمول به بهشــت زهرا بردند تا مراسم کفن و 
دفن انجام شود. در حالي که قرار بود تشریفات 
قانوني انجام شــود، پسري که جسد مادرش را 
پیدا کرده بود به خانه او بازمي گردد تا مدارک 
مادرش را بردارد. در این هنگام متوجه مفقودي 
طلاها بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان و مفقود 
شــدن دو کارت عابر بانک که مي دانست ۳۵ 
میلیون تومان پول در آنها دارد و براي روز مبادا 

کنار گذاشته بود، مي شود.
ســردار گودرزي ادامــه داد: بدین ترتیب 
کارآگاهان اداره دهــم پلیس آگاهي در محل 
حاضر  شــدند و تحقیق از همســایه ها را آغاز 
کردند. تعدادي از همسایه ها اظهار کردند زوج 
سرایدار را که هر دو جوان هستند، ساعت چهار 
صبح دیده اند که دو کوله پشتي در دست دارند 
و هراســان سوار خودرویي شــدند که به نظر 

مي رسید تاکسي اینترنتي است.
رئیس پلیس آگاهي پایتخت ادامه داد: این 
گفته هاي همسایه ها در مورد همزماني ناپدید 
شــدن زوج ســرایدار و پیدا شــدن جسد زن 
۶۵ساله، احتمال ارتباط دو موضوع را به ذهن 
کارآگاهان متبادر کرد. ادامه تحقیقات احتمال 
به قتل رسیدن زن از سوي سرایدار و همسرش 
را تقویت کرد و در نهایت کارآگاهان اطمینان 
پیدا کردند که زوج فراري مرتکب قتل شده اند. 

بنابراین آنها تحت تعقیب قرار گرفتند.
وي افزود: تحقیقات جنایي کارآگاهان اداره 
دهم حکایت از آن داشــت که زوج سرایدار با 
تاکسي اینترنتي به رباط کریم رفته اند. بنابراین 
تحقیقات براي یافتن این زوج در این محدوده 
آغاز شــد و در نهایت در خانــه اي اجاره اي در 
حوالي شهرســتان »رباط کریم« شناســایي و 

بازداشت شدند.
سردار گودرزي گفت: ۲ مظنون به دخالت 
در مرگ زن ۶۵ســاله و سرقت اموالش اعتراف 
کردند. مرد ســرایدار گفت، ســه سال قبل با 
همسرم آشــنا شــدم و ازدواج موقت کردیم. 

بعد به آن ســاختمان رفتیم و آنجا محل کار و 
زندگي ما بود. در این مدت با کسي اختلاف و 
درگیري نداشتیم. مقتول در آن ساختمان چند 
واحد داشــت و من هر ماه کرایه  واحدهایي را 
که اجاره داده بود برایش جمع مي کردم و به او 
مي دادم؛ شب قبل از حادثه مقتول براي شرکت 
در عروسي یکي از اقوامش به شهرستان رفته 
بود. از آنجا که موعد پرداخت کرایه  خانه ها بود، 
من اجاره ها را گرفتم و مجموع آنها ۳۵ میلیون 
تومان شــد. پول ها را جمع کردم و نگه داشتم 
تا آن زن بیایــد و به او بدهم، از طرفي از آنجا 
که همســرم پا به ماه بود و ۱۵ روز مانده بود 

فرزندمان به دنیا بیاید وسوسه شدم.
ســاعت یک و نیم صبــح زن صاحب خانه 
از سفر برگشــت و من را صدا کرد و خواست 
پول هایــش را برایــش ببرم. وقتــي به داخل 
خانه اش رفتم کیســه پول هایــي را که جمع 
کــرده بودم بــه او دادم،  امــا او گفت باید ۴۵ 
میلیون تومان مــي دادم نه ۳۵ میلیون تومان. 
به من تهمت زد و گفت حتماً بخشــي از پول 
را براي خودم برداشته ام. در حالي که این طور 
نبود. گفتم مي روم فاکتورها و رسید پول هایي 
را که گرفته ام بیاورم. هنگامي که داشتم از خانه 
مقتول بیرون مي رفتم متوجه شــدم او با زنم 
دعــوا مي کند و او را که باردار بود هل داد. زنم 
به دیوار خورد و حالش بد شد. به همین خاطر 
عصباني شــدم و از او پرسیدم چرا زنم را هل 
داده؟ من هــم او را هل دادم و کف اتاق افتاد، 
بعد هم با دستانم گلویش را گرفتم و خفه اش 

کردم. بعد از ترســم النگــو، گردنبند و هرچه 
طلا داشــت که ۳۰۰ تــا ۴۰۰ میلیون تومان 
مي  شد برداشتم،  دو کارت بانکي هم پیدا کردم 
و برداشــتم چون از قبل با آن کارت ها برایش 
خرید کرده بودم رمزهایش را مي دانستم و ۳۵ 
میلیون تومان پول کرایه را هم در کوله پشتي 

ریختم و فرار کردیم و به رباط کریم رفتیم.
چند ساعت با همان حال بد زنم در خیابان 
بودیم که دوســتم آمد و زنم را دکتر بردیم که 
در آنجا گفتند بچه ســقط شده است.طلاها را 
در شــهریار، رباط کریم و کرج به طلافروش ها 
فروختیم. مي ترسیدیم به شهرستان خودمان 
برویم و در همان رباط کریم با پول هاي سرقتي 
و مبالغي که با فروش طلاهاي ســرقتي گرفته 
بودیــم خانه اي اجاره کــردم و اثاثیه گرفتم تا 
زندگي کنیم؛ اما پلیس ردمان را زد و بازداشت 
شدیم. مقتول باعث شد همسرم بدحال شود و 

فرزندمان را از دست بدهیم.
این مقام ارشد انتظامي درپایان تصریح کرد: 
متهمان پس از اعترافات اولیه براي سیرمراحل 
قانوني به دادســراي ناحیه ۲۷ تهــران ) امور 

جنایي( معرفي شدند.
دستگيري مامور قلابي در تهران

رئیس پلیس آگاهــي پایتخت همچنین از 
دســتگیري یک مامور قلابي اعتراف متهم به 
۱۰۰ فقره سرقت با ترفند مامور قلابي خبر داد. 
به گزارش خبرگزاري پلیس، سردار کارآگاه 
»علي ولیپور گــودرزي« رئیس پلیس آگاهي 
پایتخت اظهار کرد: با وقوع چند فقره ســرقت 

مشابه همراه با ضرب و جرح از اتباع کشورهاي 
همسایه بررســي موضوع رسیدگي در دستور 
کار تیمي زبده از کارآگاهان اداره پنجم پلیس 

آگاهي قرار گرفت.
وي افزود: تحقیقات ابتدایي کارآگاهان نشان 
داد، فردي با اســتفاده از ۲ دستگاه خودروي 
ســواري  پژو و ســمند با تــردد در محدوده 
پایانه ها ي مسافربري و مسافرکشي به بهانه ها ي 
مختلف از مسافران که از اتباع کشورهاي ها ي 

همسایه بودند زورگیري کرده است.
رئیــس پلیس آگاهــي پایتخت بــا بیان 
کارآگاهان در نخســتین گام بــا بهره گیري از 
شیوه هاي کشف نوین جرم و روش هاي علمي 
هویــت متهم را شناســایي کردنــد گفت: در 
گام بعدي کارآگاهان بــا اقدامات اطلاعاتي و 
بررسي هاي تخصصي مخفیگاه متهم را در غرب 
تهران شناســایي و پس از هماهنگي  با مرجع 
قضائي موفق به دســتگیري ایــن فرد در یک 

عملیات منسجم شدند. 
وي افزود: متهم پس از انتقال به اداره پنجم 
پلیس آگاهي در تحقیقات ابتدایي به جرم خود 
مبني مبر ۱۰۰ فقره سرقت اعتراف کرد و ۱۵ 
مال باخته وي را شناسایي کردند. رئیس پلیس 
آگاهي پایتخت خاطرنشان کرد: با صدور قرار 
قانوني از سوي مرجع قضائي متهم براي کشف 
جرائم احتمالي و شناسایي سایر مال باختگان 
دیگر در اختیــار کارآگاهان اداره پنجم پلیس 

آگاهي قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار خبرگزاري پلیس، سردار 
کارآگاه »علــي ولیپور گودرزي« رئیس پلیس 
آگاهي پایتخــت اظهار کرد: با وقوع چند فقره 
سرقت مشــابه همراه با ضرب و جرح از اتباع 
کشورهاي همسایه بررسي موضوع رسیدگي در 
دستور کار تیمي زبده از کارآگاهان اداره پنجم 

پلیس آگاهي قرار گرفت.
وي افزود: تحقیقات ابتدایي کارآگاهان نشان 
داد، فردي با اســتفاده از ۲ دستگاه خودروي 
ســواري  پژو و ســمند با تــردد در محدوده 
پایانه ها ي مسافربري و مسافرکشي به بهانه ها ي 
مختلف از مسافران که از اتباع کشورهاي ها ي 
همســایه بودند زورگیري کرده اســت.رئیس 
پلیس آگاهي پایتخت با بیــان کارآگاهان در 
نخســتین گام با بهره گیري از شیوه هاي کشف 
نوین جرم و روش هــاي علمي هویت متهم را 
شناسایي کردند گفت: در گام بعدي کارآگاهان 
با اقدامات اطلاعاتي و بررســي هاي تخصصي 
مخفیــگاه متهم را در غرب تهران شناســایي 
و پس از هماهنگي  بــا مرجع قضائي موفق به 
دســتگیري این فرد در یک عملیات منسجم 
شــدند.  وي افزود: متهم پس از انتقال به اداره 
پنجم پلیس آگاهــي در تحقیقات ابتدایي به 
جرم خود مبني مبر ۱۰۰ فقره سرقت اعتراف 
کرد و ۱۵ مال باخته وي را شناســایي کردند. 
رئیس پلیس آگاهي پایتخت خاطرنشان کرد: با 
صدور قرار قانوني از سوي مرجع قضائي متهم 
براي کشــف جرائم احتمالي و شناسایي سایر 
مال باختــگان دیگر در اختیار کارآگاهان اداره 

پنجم پلیس آگاهي قرار گرفت.

رئیس پلیــس امنیت اقتصادي تهران بزرگ از کشــف 
۱۰میلیارد ریال کالاي قاچاق از انبار کالا در شــورآباد خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاري پلیس، ســرهنگ کارآگاه »مهدي 
افشــاري« با اعلام این خبر بیان داشــت: در ســاماندهي 
انبارهــاي کالا در جنوب تهــران، کارآگاهان پایگاه جنوب 

امنیت اقتصادي تهران به دســت آوردند که مالک انبار کالا 
در محدوده خیابان »شــورآباد« تهران مقدار فراواني کالاي 

قاچاق در داخل یک انبار دپو و جمع آوري کرده است.

وي عنوان کرد: با شناســایي محــل دقیق انبار و هویت 
مالک با هماهنگي ها ي قضائي تیمي از کارآگاهان به نشاني 
اعلامي اعزام و ضمن دســتگیري مالک انبار در بازرسي از 

داخل آن  ۲ هزار و ۵۰۰ قلم لوازم آشــپرخانه استیل فاقد 
مجوزهاي قانوني و گمرکي کشف کردند.

 رئیس پلیس امنیت اقتصادي با اشــاره به اینکه اموال 
کشــف شــده تحویل ســازمان جمع آوري و فروش اموال 
تملیکي شد، ابراز داشــت: کارشناسان ارزش کالاي کشف 

شده را ۱۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند.

رئیس پلیس آگاهي پايتخت خبر داد

زن و شوهر سرايدار قاتل زن صاحبخانه

۱۰میلیارد کالاي قاچاق در شورآباد توقیف شد

 ســرهنگ علی قاسم پور رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری سه 
ســارق حرفه ای خودرو در گشت زنی های انتظامی خبر داد و گفت متهمان به 

۲۵ فقره سرقت خودرو در غرب اعتراف کردند.
به گزارش خبرگزاری پلیس ســرهنگ علی قاسم پور رئیس پلیس پیشگیری 
پایتخت اظهار کرد چهارم اسفند ماه ماموران کلانتری ۱۳۳ شهر زیبا در راستای 
اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در محــدوده بلوار فردوس تهران در حال 
گشت زنی بودند که به یک دستگاه خودروی سواری که راننده آن به آهستگی 

از کنار خودرو ها ی پارک شده در کنار خیابان عبور می کرد مشکوک می شوند.
وی افزود بررســی های اولیه ماموران نشــان می داد خودرو دارای سابقه سرقت 
می باشــد و همین سرنخ کافی بود تا ماموران دستور ایست وسیله نقلیه مذکور 
را صادر کنند. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت ادامه داد سارقان خودرو پس از 
مشــاهده گشت پلیس بلافاصله به طرز خطرناکی از محل متواری و با حرکات 

مارپیچ به سایر خودروهای عبوری آسیب وارد کردند.
 این مقام انتظامی با اشاره به اینکه با آغاز عملیات تعقیب و گریز متهمان توجهی 
به فرمان های پلیس نمی کردند ادامه داد ماموران با اعلام مشخصات متهمان به 
سایر گشــت های انتظامی و ایجاد طرح مهار و با استفاده از قانون به کارگیری 

سلاح خودرو را متوقف و هر سه متهم را دستگیر کردند.
ســرهنگ قاســم پور بیان کرد متهمان پس از انتقال به کلانتری در تحقیقات 
ابتدایی به جرم خود مبنی بر ســرقت خودرو در ســطح معابر تهران در ساعات 
پایانی شــب در خیابان های خلوت تهران و ۲۵ فقره سرقت مشابه دیگر اعتراف 
کردند و از خودرو متهمان یک قبض سلاح سرد و تعدادی ضبط و باند سرقتی 
کشــف شد. وی افزود متهمان دارای سوابق متعدد کیفری با صدور قرار قانونی 
از ســوی مرجع قضایی برای کشف جرایم احتمالی و جزئیات پرونده در اختیار 

کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

وزارت راه و شهرسازی انهدام باند سارقان خودرو و اعتراف به 2۵ فقره سرقت
سازمان بنادر و دریانوردی 

اداره کل بنادر و دريانوردی استان بوشهر 

1- به استناد سند شماره ۳۵۲۰۹ شناسه ۱۴۰۲۱۱۴۵۳۹۳۹۰۰۰۰۲۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۱۲ بندر خرمشهر، خزعل دزفولی نژاد با شماره ملی ۵۸۵۹۶۳۳۴۹۱ 
و قاضی پورسهیم با شماره ملی ۵۸۵۹۳۶۰۲۳۱ و شهید پورسهیم با شماره ملی ۵۸۵۹۸۹۱۸۴۹ ، نسبت به انتقال شش دانگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۶۳۵۷ - بوشهر به 
آقایان حلیم عامری پور با شــماره ملی ۵۸۵۹۶۸۸۷۶۸ وحکیم عامری پور با شــماره ملی ۵۸۵۹۶۸۷۳۴۶ و عبدالعلی عامری پور با شماره ملی ۱۱۹۸۴۸۹۴۸۰ اقدام نموده اند مراتب به استناد 

ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد.
۲- به استناد سند شماره ۳۹۳۱۶ شناسه ۱۴۰۲۱۱۴۵۶۹۷۶۰۰۰۰۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۱ دلوار، دادگستری بندر دلوار با شناسه ملی، ۱۴۰۰۰۲۶۰۷۵ نسبت 
به انتقال اجرایی شــش دانگ مشــاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۷۷۸۹ - بوشهر به خانم نعیمه شجاع باشی با شماره ملی ۲۲۹۲۰۳۵۶۸۵ اقدام نموده.اند مراتب به استناد ماده ۲۵ 

قانون دریایی ایران آگهی می گردد.
3- به استناد سند شماره ۲۰۶۸۰ شناسه ۱۴۰۲۱۱۴۵۶۹۵۹۰۰۰۰۴۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶۹ بندرگناوه ، آقای سید محمد اردبیلی با شماره ملی ۴۷۲۲۳۴۱۸۱۸۰ 
و عباس بحری با شماره ملی ۳۵۳۰۲۱۹۹۲۴، نسبت به انتقال شش دانگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۷۰۳۴- بوشهر به آقایان علیرضا موسایی با شماره ملی ۳۵۳۰۰۳۸۰۶۷ 
و ســجاد قاید نظامی با شــماره ملی ۳۵۳۰۰۲۷۳۶۷ و  هادی موسایی با شــماره ملی ۳۵۳۹۸۸۹۳۷۱ و مهدی موسایی با شماره ملی ۳۵۳۹۳۵۷۳۴۳، اقدام نموده اند مراتب به استناد ماده ۲۵ 

قانون دریایی ایران آگهی می گردد.
4- به اســتناد سند شماره ۵۰۹۷۰ شناســه ۱۴۰۲۱۱۴۵۵۷۵۵۰۰۰۱۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۷ سیریک آقای صالح دادی زاده با شماره ملی ۳۴۱۰۲۸۵۴۰۷ 
نسبت به انتقال شش دانگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۸۲۵۴ - بوشهر به خانم الهام پادگانه با شماره ملی ۳۴۱۰۲۰۵۱۱۱ و الهام آهن خای با شماره ملی ۳۴۱۰۱۶۳۴۴۱، 

اقدام نموده اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد.
5- به استناد سند شماره ۲۵۴۵۹۴ شناسه ۱۴۰۲۱۱۴۵۶۷۲۳۰۰۰۰۹۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲ بوشهر آقای حسین صفری با شماره ملی ۳۵۵۰۰۱۷۶۸۵، نسبت 
به انتقال شش دانگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۸۵۳۹ - بوشهر به آقای محمد حرمی با شماره ملی ۳۵۶۰۰۶۷۶۴۲، اقدام نموده اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی 

ایران آگهی می گردد.
6- به استناد سند شماره ۳۴۴۰۶ شناسه ۱۴۰۱۱۱۴۵۶۹۷۶۰۰۰۰۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۶ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۱ دلوار، آقای عارف افتخاری با شماره ملی ۳۴۵۹۸۱۳۸۶۵، نسبت 
به انتقال دو دانگ مشــاع یک فروند  باری به شــماره ثبت ۱۷۶۵۹ - بوشهر به آقای جواد سیمرغ با شــماره ملی ۳۵۰۰۳۳۹۷۷۸، اقدام نموده اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران 

آگهی می گردد.
7- به استناد سند شماره ۱۳۶۵۳۹ شناسه ۱۴۰۲۱۱۴۵۵۷۵۳۰۰۰۱۵۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۴ قشم آقای محمد تلنده با شماره ملی ۳۴۵۹۹۸۰۵۵۹، نسبت 
به انتقال شــش دانگ مشــاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۸۲۳۹ بوشــهر به خانم معصومه دروگری زاده با شماره ملی۱۸۱۵۹۴۳۶۶۱، اقدام نموده اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون 

دریایی ایران آگهی می گردد.

)نوبت سوم(
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 فرمانده کل فراجا گفت: قاچاقچیان کالا و 
ارز هر لحظه باید حس کنند دودمانشــان در 

حوزه تجارت ناسالم از بین خواهد رفت.
به گزارش ایسنا، ســردار رادان در همایش 
سراســری پلیس امنیت اقتصادی فراجا ضمن 
تشکر از همه کســانی که در موضوع مبارزه با 
قاچــاق کالا و ارز تلاش و زحمت می کشــند، 
اظهــار کرد: الحمدلله در ســال ۱۴۰۲ جهش 
پلیــس امنیــت اقتصــادی فراجا بــه خوبی 
مشــهود بوده به گونه ای که سال سختی برای 
قاچاقچیان و مجرمان اقتصادی رقم خورد اما 

در سال ۱۴۰۳ باید این فعالیت مضاعف شود.
وی با بیان اینکه به طور قطع باید پشتیبان 
کننده و حامی مطمئنی برای سرمایه گذاران 
سالم در کشــور باشیم، افزود: سرمایه گذارانی 
که هزینه می کنند تا چرخ اقتصاد کشور سالم 
به گــردش درآید باید مــورد حمایت پلیس 

باشند.

فرمانده کل انتظامی کشــور عنوان داشت: 
باید مشــکلات و مســائل در مســیر سرمایه 
گذاری مطمئن برطرف شــود و در این حوزه 
سهم سازمان های دیگر مشخص و مطالبه گری 
کنیم.سردار رادان افزود: این موضوع حتماً باید 
یکی از برنامه های مدون و اجرایی ما در ســال 
آتی باشد و جلسات منظمی با این افراد برگزار 

شود.
این مقام ارشــد انتظامی کشور گفت: سال 
آتی، ســال بالا بردن ریسک برای قاچاقچیان 
است یعنی قاچاقچی احساس کند که ریسک 
قاچاق کردن برایش بالا است و باید این نکته را 
هم در نظر داشته باشیم که در قاچاق خودمان 

را مشغول قاچاق های جزئی نکنیم.
وی با تاکید بر اینکه قاچاقچیان کالا و ارز در 
سال ۱۴۰۳ نباید احساس امنیت داشته باشند، 
اظهار داشــت: قاچاقچیان هر لحظه باید حس 
کنند دودمانشان در حوزه تجارت ناسالم از بین 

خواهد رفت.
ســردار رادان تصریــح کــرد: الحمدلله در 
راســتای مبارزه با قاچاقچیــان کالا ارتباطات 
خوبی با دستگاه های متولی برقرار شده است، 
ادامه داد: باید از همه ظرفیت ها برای ضربه زدن 
به بنیان های قاچاقچیان کالا اســتفاده شود و 
اطلاعات نقش اول در پلیس امنیت اقتصادی 

دارد.
فرمانده انتظامی کشــور با اشاره به امحای 
کالاهای قاچاق در سال ۱۴۰۲ افزود: این اقدام 
یک شروع بود و در سال ۱۴۰۳ تمامی کالاهای 
کشف شــده اعم از خودرو و کالاهای خانگی 
باید به آتش کشــیده خواهد شد.ارشــدترین 
مقام انتظامی کشور تاکید کرد: در سال ۱۴۰۳ 
باید نقش پلیس هــای تخصصی در برخورد با 
قاچاقچیان کالا مشخص شود؛ همچنین پلیس 
امنیت اقتصادی با هوشــمندی و بهره گیری از 
تکنولوژی و اشراف اطلاعاتی جلوی قاچاق کالا 

به کشور را بگیرد.
به گزارش سایت پلیس، سردار رادان با بیان 
اینکه در برخورد با خودروهای شوتی اقدامات 
خوبی از ابتدای ســال تاکنــون صورت گرفته 
اســت، خاطرنشان کرد: ۵۰۰ نفر از مردم ما بر 
اســاس حادثه آفرینی که این خودروها در امور 
راهنمایی و رانندگی به وجود آوردند جان خود 
را از دست دادند؛ همچنین تعدادی از همکاران 
ما بر اثر برخورد با خودروهای شوتی به شهادت 
رسیدند لذا باید پدیده شــوتی گری را از بین 

ببریم.
تــلاش  کــرد:  اضافــه  خاتمــه  در  وی 
پلیس همواره بر این اســت که پدیده شــوم 
»شوتی گری« را به طور کامل از بین ببرد و در 
این راستا از سازمان های مربوطه نیز خواستار 
کمک و همیاری بوده و هســتیم.گفتنی است 
در ایــن همایش از تعدادی خانواده شــهدا با 
اهدای لــوح قدردانی به عمل آمد و همچنین 
از ۸ ســامانه پلیس امنیت اقتصادی فراجا نیز 

رونمایی شد.

فرمانده کل فراجا:

قاچاقچیان کالا و ارز دودمانشان را از دست رفته بدانند

سرتیپ دوم بهادر اسماعیلی فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت: مرزبانان استان با 
متلاشی کردن یک باند از سوداگران مرگ و توقیف یک دستگاه خودرو، یک تنُ 

و ۴۶۳ کیلوگرم موادمخدر از نوع تریاک را در مرزهای بندرلنگه کشف کردند.
به گزارش رکنا،از پایگاه مرزبانی هرمزگان، ســرتیپ دوم بهادر اســماعیلی روز 
دوشنبه با اعلام این خبر افزود: در راستای مقابله با قاچاق موادمخدر و برخورد 
با سوداگران مرگ، مرزبانان پاسگاه مرزی دریایی بستانو طی اقدامات اطلاعاتی، 
منزلی را در یکی از روســتاهای حوزه اســتحفاظی شناسایی کردند که بعد از 
دریافت دســتور از مقام قضایی با رعایت حقوق شهروندی وارد منزل شده که 
مشخص می شود قاچاقچیان قبل از حضور ماموران، عرصه را برخود تنگ دیده 

و از محل متواری شدند.

وی اضافه کرد: در ادامه بازرســی از منزل موردنظر، ماموران به یک دســتگاه 
خودروی پژو در حیاط منزل مشکوک شده که بعد از بررسی مقدار قابل توجهی 
موادمخدر از نوع تریاک از آن کشــف کردند.فرمانــده مرزبانی هرمزگان اظهار 
کــرد: ماموران در حین بازدید از منزل با اســتفاده از شــگردهای اطلاعاتی، از 
دپوی )انباشت( بخش دیگری از موادمخدر در حوالی روستا مطلع که بلافاصله 
پس از حضور در محل مورد نظر، مابقی موادمخدر را که به صورت ماهرانه ای در 
محلی دفن کرده بودند، کشف و ضبط کردند.سردار اسماعیلی خاطرنشان کرد: 
مرزبانان در این عملیات موفق شــدند با متلاشــی کردن یک باند از سوداگران 
مرگ، با توقیف یک دستگاه خودرو، در مجموع یک تنُ و ۴۶۳ کیلوگرم تریاک 

را کشف کنند.

کشف يک تن و ۴۶۳ کیلوگرم ترياک در مرزهای بندر لنگه
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تحویل بیش از ۲۳۰ هزار واحد به متقاضیان 
توسط بنیاد مسکن

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: احداث واحدهای مسکونی شهری 
و روســتایی که توســط بنیاد مســکن به اجرا درآمد به ۶۶۶ هزار و ۲۷۹ واحد 
رســیده که ۲۳۰ هزار و ۷۲۲ واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شــده است.به 
گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا صالحی رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی روند 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاهای حوزه مسئولیت بنیاد را 
تشــریح کرد و گفت: طبق آمارها، احداث واحدهای مسکونی شهری و روستایی 
که توســط بنیاد مســکن به اجرا درآمد به ۶۶۶ هزار و ۲۷۹ واحد رسیده است. 
از واحدهای اجرایی شده بنیاد مسکن تاکنون ۲۳۰ هزار و ۷۲۲ واحد تکمیل و 
تحویل متقاضیان شده است.رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه 
هم اکنون ۴۳۵ هزار و ۵۵۷ واحد در دست اجراست که ۲۰۶ هزار و ۲۱۵ واحد 
آن روستایی و ۱۹۸ هزار و ۱۳۷ واحد آن شهری است، توضیح داد: از ۲۳۰ هزار 
و ۷۲۲ واحدی که تکمیل و تحویل شد، ۲۱۶ هزار و ۵۸۴ واحد روستایی و ۱۴ 

هزار و ۱۳۸ واحد شهری است.

اعلام نحوه دریافت ۱۰۰۰ یوروی مسافرتی 
طبق اعلام بانک مرکزی، از دوشــنبه )هفتم اسفند ۱۴۰۲( فروش ارز برای 
مسافرت های هوایی به متقاضیان آغاز شده است.به گزارش ایلنا؛ از روز دوشنبه 
)هفتم اسفندماه( در راستای مدیریت بازار ارز و پوشش نیاز ارزی متقاضیان در 
پایان سال، ســرانه فروش ارز برای مسافرت های هوایی به متقاضیان از ۵۰۰ به 
۱۰۰۰ یورو به قیمت مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزایش یافته و عملیات عرضه 
نیز در شعب منتخب  بانک های ملی، ملت و  سامان آغاز شده است.به گفته بانک 
مرکزی،  مدارک مورد نیاز برای خرید ارز متقاضیان شــامل ارائه گذرنامه معتبر، 
بلیط مسافرت هوایی و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور است.گفتنی است؛ 

تحویل  ارز در درگاه خروجی فرودگاه ها به مسافران صورت می گیرد.

آغاز عرضه گسترده سکه در تاریخ ۱۳ اسفندماه جاری
مرکز مبادله ایران در تاریخ ۱۳ اســفند ماه ۱۴۰۲ عرضه گســترده سکه را 
آغاز خواهد کرد.به گزارش ایلنا، به دنبال برگزاری هشــت جلســه موفق حراج 
حضوری شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در مدت یک ماه گذشته 
که منتهی به فروش ۴۳۱ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار 
شــد، مرکز مبادله ایران در تاریخ ۱۳ اســفند ماه ۱۴۰۲ عرضه گسترده سکه را 
آغاز خواهد کرد.اطلاعات تکمیلی در خصوص شیوه عرضه سکه در این مرکز به 

زودی اطلاع رسانی می شود.

آغاز پیش فروش بلیت  قطارهای نوروزی 
پیش فروش بلیت قطارهای مســافری برای ایام نوروز )بازه زمانی ۲۳ اسفند 
تا ۱۷ فروردین( از روز سه شــنبه - هشــتم اســفند - آغاز شد. شرکت راه آهن 
اعلام کرد: برای پیش فروش بلیت ها، روز سه شنبه )هشتم اسفند( همه قطارها 
به غیر از مســیرهای منتهی به مشــهد مقدس و بالعکس و روز چهارشنبه )۹ 
اســفند(، قطارهای منتهی به مشــهد مقدس به غیر از مسیر تهران - مشهد و 
بالعکس فروش بلیت خواهند داشت.روز پنج شنبه )۱۰ اسفند( نیز بلیت قطارهای 
تهران - مشهد و بالعکس به فروش می رسد.در سه روز مذکور، ابتدا از ساعت ۸ 
صبح تمام ظرفیت بلیت ها صرفا به صورت اینترنتی عرضه می شــود و از ساعت 
۱۲، عــلاوه بر فروش اینترنتی، امکان خرید بلیت های باقی مانده از طریق مراکز 
مجاز فروش حضوری )آژانس ها( نیز وجود خواهد داشت.هموطنان برای کسب 
اطلاعات بیش تر می توانند به صورت شــبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن 

به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

قیمت جدید دام زنده اعلام شد
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: بنابر اعلام مرکز آمار جمعیت دام دی ماه 
نسبت به آذر ۴ درصد کاهش یافته است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، افشین 
صدردادرس گفت: قیمت کنونی هر کیلو دام زنده ۲۳۰ تا ۲۵۰ هزار تومان است 
که بر این اســاس هر کیلو لاشه درب کشتارگاه با نرخ ۵۶۰ تا ۵۷۰ هزار تومان 
عرضه می شــود.به گفته او، وضعیت کنونی عرضه گوشت قرمز نسبت به تقاضا 
مناســب است به طوریکه کمبودی برای سرانه مصرف فعلی نداریم.صدردادرس 
ادامه داد: بر اساس اعلام گزارش مرکز آمار جمعیت دام سبک کشور با احتساب 
زایش های پاییز به ۶۲ میلیون رســیده است و در خصوص زایش های زمستان 
هم نمی توان برآورد دقیقی داشت.مدیرعامل اتحادیه دام سبک افزود: بنابر اعلام 
مرکز آمار کشــتار جمعیت دام دی ماه نســبت به ماه قبل ۹ درصد و نسبت به 
دی ماه سال قبل ۱۸ درصد کاهش یافته است که نشان می دهد تولید وضعیت 
مناسبی ندارد.به گفته او، واردات دام و گوشت قرمز به عنوان یکی از سیاست های 
قیمت دســتوری نتیجه بخش نبوده است، از این رو دولت برنامه ریزی خود در 
خصوص حذف ارز ترجیحی که همان توزیع کالاهای اساسی از طریق کالابرگ 
الکترونیک اســت، را باید اجرا کند.صدردادرس گفت: اجرای مکانیزم کالابرگ 
الکترونیک برای دولت و مصرف کننده مقرون به صرفه اســت و از طرفی چرخ 

تولید به حرکت در می آید که این موضوع منجر به کاهش تورم می شود. 

رشد 5۲ درصدی صف فروش سهام در بورس تهران

شاخص کل بورس تهران روزگذشته با ریزش ۱۶ هزار و ۷۰۰واحدی مواجه 
شــد.روز دوشنبه مجموع ارزش صف های فروش با افزایش ۵۲ درصدی به ۳۹۲ 
میلیارد تومان رســید.به گزارش اکوایران، در معاملات روز دوشنبه هفتم اسفند 
ماه ۱۴۰۲، شــاخص کل بورس تهران ۱۶ هزار و ۷۰۰ واحد نسبت به روز کاری 
گذشــته پایین تر ایستاد و به ســطح ۲ میلیون و ۴۹ هزار و ۴۳۷ واحد رسید.

شــاخص کل هم وزن بورس نیز با کاهش ۱۰ هزار و ۶۸۹ واحدی در رقم ۷۱۲ 
هزار و ۴۸۹ واحدی ایستاد.شاخص کل فرابورس با افت ۲۵۲ واحدی به رقم ۲۴ 
هزار و ۳۸۷ واحد رســید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با ریزش ۲ هزار 
و ۴۳۷ واحد به ســطح ۱۳۱ هزار و ۹۱۴ واحد رسید. روز دوشنبه خالص تغییر 
مالکیــت حقوقی به حقیقی بازار برای پانزدهمیــن روز معاملاتی متوالی منفی 
شد و ۳۴۷ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که نسبت به روز 
شنبه ۳۰ درصد افزایش یافته است.روزگذشته نماد وبملت بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشــت که ارزش آن ۲۴ میلیارد تومان بود. پس از وبملت، نمادهای 
بیوتیک، خســاپا، اخابر، وبصادر و ثعمرا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.
در ســوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای ذوب، زماهان، سدشت، 
کرومیت و ســمگا تعلق داشت.امروز شستا، وبملت و نوری نمادهای قرمز پوش 
بورس بودند که بیشــترین اثر را در افت شــاخص کل بورس داشتند. در سوی 
دیگر نمادهایسدشت، ذوب و کساپا از معدود نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر 
شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادها آریا، هرمز و غصینو بیشترین اثر کاهنده 
را بر شــاخص داشتند و نمادهای تماوند، کرومیت و فالوم بیشترین اثر افزایشی 
را بر شاخص کل فرابورس داشتند.در بین نمادهای پرتراکنش بورس امروز نماد 
شستا بیشترین تراکنش را داشت و ذوب و خودرو در رتبه های بعدی قرار گرفتند. 
در فرابورس نیز فنر، فصبا و کرومیت بیشــترین تراکنش را داشتند. امروز ارزش 
معاملات کل بازار سهام به ۱۶۸ هزار و ۳۴۸ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات 
اوراق بدهــی در بازار ثانویه ۱۶۱ هزار و ۱۴۶ میلیارد تومان بود که ۹۶ درصد از 
ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشــکیل می دهد.ارزش معاملات خرد نیز 
با کاهش ۹ درصدی به نســبت روز معاملاتی قبل به رقم ۳ هزار و ۳۹۰ میلیارد 
تومان رســید. در معاملات دوشنبه، ۳۷ نماد صف خرید داشتند و ۱۱۰ نماد با 
صف  فــروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خریــد با افت ۱۰ درصدی 
نســبت به روز کاری قبل به ۱۰۶ میلیــارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش 

صف های فروش نیز با افزایش ۵۲ درصدی به ۳۹۲ میلیارد تومان رسید.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

بازار بلیت شــب عید هواپیما همچنان در 
وضعیت نابسامانی به سرمی برد. 

هم بلیــت هواپیما با قیمت سرســام آوری 
عرضه می شــود هــم بلیت کمیاب اســت.به 
گزارش خبرنــگار مهر، از اواســط دی ماه که 
قیمت بلیت های هواپیما با افزایش روبه رو شد؛ 
در مقابل موجب کمیاب شدن بلیت هواپیما در 
بازار شد که پس از رأی دیوان، بلیت پروازهای 
داخلــی از ســوی شــرکت های هواپیمایی با 
افزایش حــدود ۱۰۰ درصدی قیمت ها، عرضه 
شد.با توجه به آستانه عید نوروز بلیت هواپیما 
در این بازار حمل و نقل با کمبود مواجه شــده 
و باید دید مسئولین در این زمینه چه اقداماتی 
را در پیش خواهند داشت و این بحران های این 
بخش به دست کدام سازمان گره گشایی خواهد 

شد.
ایرلاین ها مدعی هســتند که دلیل گرانی 
بلیت به دلیل ثابت بودن نرخ در طول ۲ ســال 
گذشته بود. ایرلاین ها ادعا می کنند که قیمت 
بلیت هواپیما با توجه به افزایش هزینه ها برای 
آنهــا صرفه اقتصادی نــدارد و باید نرخ گذاری 
توسط خود اشرکت های هواپیمایی انجام شود؛ 
البته دیوان عدالــت اداری قیمت گذاری را به 
خود ایرلاین ها واگذار کــرده بود اما وزارتخانه 
راه و شهرسازی این قانون را موقوف الاجرا کرد.

برهمین اساس ایرلاین ها با موقوف الاجرا شدن 
قانون آزادســازی قیمت بلیت هواپیما به لج و 
لجبازی کردن با سازمان های مربوطه افتادند و 
بلیت های خود را قیمت های بالا یا »بیزینس« 
در بازار عرضه می کننــد که موجب نارضایتی 

مسافرین شده است.
 البته باید به موضوع لغــو یک باره پروازها 
نیز اشــاره کرده که شرکت های هواپیمایی در 
روز انجام پرواز یا چنــد روز مانده به عملیات 
پرواز، بــدون هیچ گونه توضیــح و دلیل قانع 
کننده ای پرواز را کنســل می کنند.البته اخیر 
اخباری مبنی بر آزادســازی سوخت هواپیما و 
حذف یارانه مطرح شد؛ شرکت های هواپیمایی 
اعتقــاد دارند که یارانه ســوخت هواپیما عدد 
قابل توجهی نیســت و نخواهــد بود در حالی 
که مسئولین ســازمان هواپیمایی و وزارت راه 
و شهرسازی اظهار می کنند که قیمت سوخت 
یارانه ای موجب کاهش چشمگیر بلیت هواپیما 
می شــود و اگر سوخت یارانه ای هواپیما حذف 
شــود قیمت بلیت قابل کنترل نیست.مهرداد 
بذرپاش وزیــر راه و شهرســازی در خصوص 
قیمت سوخت هواپیما، گفت: هم اکنون سوخت 
هواپیمــا با قیمــت لیتری ۶۰۰ هــزار تومان 

به شــرکت های هوایی عرضه می شــود که در 
مقایسه با قیمت سهمیه ای بنزین در بازار آزاد 
هزار و ۵۰۰ عرضه می شــود که طی جلسات 
اخیر موضوع افزایش قیمت سوخت هواپیما در 
دولت مطرح شــد که به دلیل احترام به وزیر 
راه و شهرســازی این طرح لغو شــد.بذرپاش 
تصریح کــرد: در خصــوص ترخیص قطعات 
هواپیما و تسهیلات به شرکت های هواپیمایی 
هر همکاری که نیاز باشد قطعاً خواهیم داشت 
و شرکت های هوایی به شرکت فرودگاهی کشور 
بدهی دارند بنا شد تا مراعات ایرلاین کنیم که 
موانعــی در خصوص انجــام پروازها رخ ندهد.
این مقام مســئول در ادامه تاکید کرد: برخی از 
شرکت های هوایی به موقوف الاجرا شدن حکم 

توجهی نکردند و برخــلاف قوانین بلیت های 
داخلی هواپیمایی را افزایش دادند که برهمین 
اساس ســازمان هواپیمایی کشــور بازرسی و 

دخالت خود را آغاز کرد.
سه سایت به علت گران فروشی بلیت 

متوقف شدند
طی روزهای اخیــر محمد محمدی بخش 
رئیس ســازمان هواپیمایی کشور در گفت وگو 
با خبرنگار از توقیف ســه ســایت گران فروش 
بلیت هواپیما خبر داد و گفت: براســاس ابلاغ 
معاون دادستان و جانشین سرپرست دادسرای 
عمومی و انقلاب ناحیــه ۳۰ ویژه فرودگاه های 
تهران به شرکت های هواپیمایی، »شرکت های 
موج زمــزم، چارتــر ۷۲۴ و زیرمجموعه های 

آن و گــروه نــرم افزاری آپ« بــه علت گران 
فروشــی بلیت هواپیمــا، از هرگونه واگذاری و 
فروش بلیت تــا اطلاع ثانوی ممنوع شــدند.
در راســتای انتشــار این خبر شــرکت »آپ« 
جوابیه ای انتشار داد و اعلام کرد که این شرکت 
دخالتی در قیمت گذاری بلیت ها ندارد و آنچه 
که قیمت گذاری می شــود برای فروش، توسط 
خود شــرکت های هواپیمایی انجام می شــود.

جعفر یازرلو ســخنگوی ســازمان هوایپمایی 
کشــور در خصوص صحت چنیــن روندی به 
خبرنــگار مهر، گفت: قطعــاً چنین موضوعی 
صحت ندارد و این اپلیکیشــن باید براســاس 
قوانین اجازه فروش بلیت را برای شــرکت های 
هوایی صــادر کند و برای گران فروشــی هیچ 

بهانه ای مورد تأیید نخواهد بود. به گزارش مهر، 
وضعیت بازار بلیت هواپیما هر روز آشفته تر از 
روز گذشــته می گذرد، اختلاف نظر سازمان و 
ارگان ها برای نحوه قیمت گذاری بلیت هواپیما 
موجب شــکایت مسافرین این صنعت حمل و 
نقل شد و به نظر می رسد با موقوف الاجرا شدن 
حکم دیوان عدالت اداری، شرکت های هوایی از 
 قانون قبلی پیروی نمی کنند و براساس دلخواه 
خــود بلیت را قیمت گــذاری و در بازار عرضه 
می کنند؛ با نزدیک شــدن به عید نوروز میزان 
پروازها قطعاً با افزایش روبه رو خواهد شــد که 
برای ســامان یافتن نیازمند اقدامات جدی از 
سوی ســازمان هواپیمایی کشور و وزارت راه و 

شهرسازی است.

اگرچه بانک ها موظفند بــه تمامی متقاضیان وام ودیعه 
مسکن تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت کنند 
و طبق قانون در صورت امتناع از این موضوع مشمول جریمه 
مالیاتی می شوند، اما آمار نشان می دهد از حدود یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار متقاضــی دریافت وام اجاره، فقط به ۲۹ درصد 
افراد وام پرداخت شده است.به گزارش ایسنا، عملکرد بانک ها 
در پرداخت وام اجاره به مســتاجران چندان امیدوارکننده 
نیســت. این در حالی است که رئیس جمهور همواره بر رفع 
مشکلات مسکن اقشار پایین تاکید دارد.تخمین زده می شود 
که حدود ۹ میلیون خانوار اجاره نشــین در کشــور زندگی 
می کنند که راهکارهایی از جمله خانه دار کردن این اقشــار 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن، احداث مسکن استیجاری 

و پرداخت تســهیلات کمک ودیعه در دستور کار دولت قرار 
دارد. در بخش نهضت ملی مســکن توفیقاتی حاصل شده 
و بــرای دو میلیون و ۵۰۰ هــزار واحد تامین زمین  صورت 
گرفتــه اما در دو حــوزه دیگر عملکردها چندان مناســب 
نبوده اســت. بخصوص سیستم بانکی در پرداخت وام اجاره 
به نوعی جاخالی می دهد.از زمان تصویب تســهیلات کمک 
ودیعه مســکن که همزمان با اپیدمی ویروس کرونا در سال 
۱۳۹۹ آغاز شــد تا کنون یک میلیون و ۲۹۴ هزار متقاضی 
واجد شرایط ثبت نام کرده اند که بانک ها با ۳۸۱ هزار و ۷۶۲ 
متقاضی به میزان حدود ۲۹ درصد قــرارداد امضا کرده اند.
سال ۱۳۹۹ سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن ۵۰ میلیون 
تومان بود که در سال های بعد افزایش یافت و امسال با رشد 

۳۰۰ درصدی نسبت به سه سال قبل به ۲۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است. متقاضیان صرفا یک بار می توانند از این 
وام اســتفاده کنند. یعنی اگر کسی در سه سال گذشته وام 
را دریافــت کرده دیگر وام به او پرداخت نخواهد شــد.برای 
دریافت تسهیلات کمک ودیعه باید قرارداد توسط مالکان و 
مستاجران در سامانه خودنویس ثبت و قرارداد کد رهگیری 
رایگان دریافت شــود. پیش از انعقاد قرارداد، اطلاعات واحد 
مسکونی باید در سامانه املاک و اسکان به ثبت برسد.برخی 
مستاجران از سنگ اندازی سیســتم بانکی در پرداخت وام 
اجاره خبر می دهند. بررسی های میدانی نشان می دهد بجز 
بانک مسکن، سایر بانک ها تمایل چندانی به پرداخت وام های 
مسکن از جمله تسهیلات کمک ودیعه ندارند. از طرف دیگر 

مالکان از انعقاد قــرارداد در ســامانه خودنویس خودداری 
می کنند.بر اساس بخشنامه ای که سال گذشته بانک مرکزی 
به بانک ها اعلام کرد اگر بانک/موسســه اعتباری غیر بانکی 
نســبت به اعطای تســهیلات موضوع این دستورالعمل به 
متقاضیان بدون داشتن توجیه بانکی در سقف سهمیه ابلاغی 
اقدام نکند، مشــمول جریمه مالیاتی مندرج در تبصره )۵( 
ذیل ماده )۴( قانون جهش تولید مســکن می شــود.با همه 
این اوصاف ایرادتراشــی های نظام بانکــی از جمله معرفی 
ضامن رســمی، معرفی دو ضامن یا ارایه سند خانه به عنوان 
وثیقه به ســدی برای اجاره نشینان تبدیل شده است. جالب 
آن که برخی بانک ها از مســتاجران که فاقد مسکن هستند 

می خواهند سند خانه را وثیقه بگذارند.

فقط ۲۹ درصد متقاضیان وام ودیعه مسکن گرفتند

دست خالی مستاجران و بی خیالی بانک ها

تسهیلات کلان غیرجاری شبکه بانکی در انتهای پاییز ۱۴۰۲

آمار وام های بی بازگشت بانک های ایران
تا انتهای آذر امسال، در میان ۲۲ بانک، از میان وام هایی که دوره قراردادشان 
به پایان رســیده اما هنوز بخشی از اقساط آن ها پرداخت نشده، ۸۴ درصد بیش 
دو ماه از زمان سررسیدشــان گذشــته اســت. در ادبیات بانکی به این بدهی ها 
تســهیلات کلان غیرجاری گفته می شــود.به گزارش اکوایران، میزان تسهیلات 
غیرجاری سیســتم بانکی یکی از چالش های نظام بانکی ایران و مواردی اســت 
که می تواند به انباشــت ریسک در ترازنامه بانک ها منجر شود. در حال حاضر ۲۷ 
بانک در کشور شامل ۲ بانک قرض الحسنه، ۷ بانک دولتی و ۱۷ بانک خصوصی 
مشــغول به فعالیت هستند. بر اســاس آخرین آمار منتشر شده از بانک مرکزی، 
بجز بانک های قرض الحســنه، ملت، صادرات و صنعت و معدن، اطلاعات تمامی 
بانک ها در رابطه با تســهیلات کلان غیرجاری در انتهای پاییز ۱۴۰۲ اعلام شده 
است.آمار ها نشــان می دهد به طور کلی، حدود ۴۹۰ همت ارزش اصل تسهیلات 
کلان پرداختی توســط ۲۲ بانک مورد بررسی تا انتهای پاییز سال جاری بوده که 
همچنان با وجود اتمام قرارداد، تسویه نشده است. از این میان، بیش از ۴۱۳ همت 
از تسهیلات کلان پرداختی در زمره تسهیلات کلان غیرجاری قرار می گیرند که 
عمدتا به معنای گذشــت بیش از دوماه پس از تاریخ اتمام اقساط است.بر اساس 
بررسی ها، بیشــترین تسهیلات کلان غیرجاری در انتهای پاییز ۱۴۰۲ متعلق به 
بانک آینده به ارزش ۱۴۶ همت بوده است. در جایگاه دوم بانک سپه ۱۰۶ همت 
تسهیلات کلان غیرجاری دارد و سپس بانک کشاورزی با اختلاف، در جایگاه سوم 
با تسهیلات کلان غیرجاری ۳۶ همتی قرار گرفته است.در ادامه مشاهده می شود 
بانک پاسارگاد، ملی، پارسیان، توسعه صادرات و تجارت، هرکدام به ترتیب از ۲۳ 
تا ۱۱ همت تســهیلات کلان غیرجاری دارند. سپس بانک مسکن، اقتصاد نوین، 
سرمایه، شهر، گردشگری، خاورمیانه، پست بانک، رفاه، دی و ایران زمین کمتر از 
۱۰ همت تســهیلات کلان غیرجاری را در انتهای آذر ۱۴۰۲ به ثبت رسانده اند. 
در مقابل  بانک سامان، سینا، ایران و ونزوئلا و توسعه تعاون هرکدام با کمتر از ۱ 

همت تسهیلات کلان غیرجاری، پاییز ۱۴۰۲ را به اتمام رسانده اند.

وضعیت نابسامان بلیت هواپیما تمامی  ندارد

بازی نوروزی شرکت های هوایی با کمبود بلیت

رئیس صندوق توســعه ملی درباره ورود به میدان 
آرش جهت استخراج گفت: برای ورود به میدان آرش 
در حال بررسی هستیم.مهدی غضنفری در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره سرمایه گذاری صندوق 
توســعه ملی در بخش بالادستی نفت اظهار داشت: تا 
پایان سال چند قرارداد سرمایه گذاری در حوزه میادین 
مشــترک منعقد می کنیم و جزییات آن اعلام خواهد 
شــد.وی در باره مخالفت مجمع تشخیص مصلحت با 
ورود صنــدوق به حوزه ســرمایه گذاری در پروژه های 
نفتی تاکید کرد: مجمع در حال بحث و بررسی است و 
مخالفتی را اعلام نکرده اند و امیدواریم که نظر مجمع 
هم مثبت شود. رئیس صندوق توسعه ملی درباره ورود 
به میدان آرش جهت اســتخراج گفــت: برای ورود به 
میدان آرش در حال بررســی هستیم. وی افزود: پیش 
بینی می کنیم که عدد ســرمایه گذاری در مدت زمان 
۵ ســال حدود ۳۵ میلیارد دلار باشد البته این اعداد 
نهایی نیستند.غضنفری با بیان اینکه نقش صندوق در 
این پروژه ها تامین مالی اســت، اظهار داشت: عده ای 
کــه مخالف ورود صندوق هســتند گمــان دارند که 

صندوق بنگاه دار خواهد شــد و به یک شستای دیگر 
تبدیل می شــود اما اعلام می کنیم که الگوی ما شستا 
شدن نیســت و صندوق نهاد مالی می ماند.وی گفت: 
صندوق یک جمعیت محدود اســت که تنها اقدامات 
مالی انجام می دهد و اگر برای پروژه های نفتی شرکت 
جدید تاسیس کنیم تنها برای اقدامات مالی خواهد بود 
و در قالب شــرکت تامین سرمایه فعال می شود.رئیس 
صندوق توسعه ملی تاکید کرد: اصلا بنای این را نداریم 
که اقدامــات پیمانکاری انجام دهیــم و این اقدامات، 
کار صندوق نیســت. مخالفان بر این باور هســتند که 
صندوق به دنبال فعالیت در این بخش ها هســتند اما 
به هیچ وجه به دنبال این اقدامات و فعالیت ها نیستیم، 
نــه می خواهیم بنگاه دار شــویم و نه پیمانــکار و نه 
می خواهیم برای چاه های نفتی حفاری کنیم.غضنفری 
گفت: تنها به دنبال تامین مالی پروژه ها هستیم. اما این 
تامین مالی به جای اینکه در قالب ارائه تسهیلات باشد 
در قالب شراکت در پروژه ها خواهد بود و همکاری های 
صندوق مشارکتی خواهد بود و استفاده از سود پروژه ها 

هم توافقی خواهد بود.

وراث متوفیان سهام عدالت از طریق شعب ۴ بانک و 
دفاتر ۴۴ کارگزاری منتخب در سراسر کشور می توانند 
انتقال ســریع و رایگان اصل و ســود ســهام عدالت 
متوفیان را تا قبل از روز ۱۰ اســفند ماه انجام دهند.
به گزارش خبرگزاری مهر، پایگاه خبری بازار ســرمایه 
اعلام کرد: تمامی خدمات مربوط به انتقال سهام عدالت 
متوفیــان به وراث در ۴ بانک و ۴۴ کارگزاری منتخب 
به صورت رایگان اســت و نیازی به پرداخت هیچ گونه 

وجهی نیست.
وراث متوفیان سهام عدالت بعد از مراجعه به درگاه 
ذینفعان بازار سرمایه به آدرس »ddn.csdiran.ir« و 
مشخص شــدن زمان تشکیل پرونده برای آغاز فرایند 
انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراث می بایست 
به بانک هــای »ملی، ملــت، پارســیان و تجارت« و 
کارگزاری هــای منتخب از جمله »معامــلات آرتان، 
توسعه فردا، آتیه، سهام پژوهان، دانایان پارس، آبتین 
اســتاک، توسعه اندیشه دانا، آرمان تدبیر نقش جهان، 
شاخص سهام، سهم آشــنا، ساوآفرین، سرمایه گذاری 
ملی، آراد ایرانیان، فارابی، هامرز، آسمان، نماد شاهدان، 

آگاه، مبین سرمایه، مفید، نهایت نگر، پویان، هوشمند 
رابین، شهر، تدبیرگران فردا، کاریزما، اندیشه و بینش 
پیشــرو، بازار ســهام، ملل پویا، آرمون بورس، آپادانا، 
اقتصاد بیدار، خبرگان، کالای خاورمیانه، بانک سامان، 
رفاه، سپه، پاســارگاد، انصار، تجارت، ملت و پارسیان، 
ملــی و کارآفرین« مراجعه کنند.افزون بر این، یکی از 
وراث که حتماً باید سجامی شــده باشــد در ابتدا باید 
 بــه درگاه یکپارچه ذینفعان بازار ســرمایه به آدرس

 »ddn.csdiran.ir« وارد شــوند و در گام بعــدی با 
ورود به بخش »امور ســهام عدالــت متوفی« و با وارد 
کردن کدملی و تاریخ تولد متوفی در بخش »استعلام 
نوبت تشــکیل پرونده« نســبت به زمان فرارســیدن 
تشــکیل پرونده و نوع دارایی متوفــی آگاهی لازم را 
کســب کرده، پس از آن در صورت تائید زمان تشکیل 
پرونــده می توانند به هــر یک از دفاتــر کارگزاری و 
بانک های منتخب مراجعه کنند و در پایان نیز پس از 
تشکیل پرونده در یکی از دفاتر، امکان پیگیری پرونده 
از طریق بخش »اســتعلام وضعیت پرونده« در درگاه 

یکپارچه برای تمامی وراث، قابل مشاهده خواهد بود. 

آخرین فرصت وراث متوفیان برای دریافت سود و اصل سهام عدالت بررسی سرمایه گذاری در میدان آرش
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بســتانکار و پس از طی مراحل و عملیات اجرائی، ششــدانگ یک دستگاه خودروی سواری پژو تیپ ۲۰۶ آریان به رنگ سفید – روغنی به شماره موتور ۱۳۵۸۷۰۰۱۷۷۸ و شماره 
شاســی NAAP۵۱FE۷۸J۳۵۱۱۴۱ به شــماره انتظامی ۳۶۸ج۳۹- ایران ۳۵ و مدل ۱۳۸۸ متعلق به بدهکار در قبال قسمتی از طلب و حق الاجرا بازداشت و طبق گزارش مورخ 
۱۴۰۲/۰۹/۲۵ مامور اجرای ثبت تبریز خودرو مذکور به نشانی تبریز پارکینگ مرزداران متوقف و برابر گزارش مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۳۰ کارشناس رسمی دادگستری بدنه سالم و دارای 
خط و خش می باشد عاج لاستیک ها در حدود ۴۰ درصد می باشد کاپوت جلو و گلگیر جلو و درب جلو و عقب چپ رنگ دارد گلگیر عقب چپ رنگ دارد از جلو پشت چراغ ها فشار 
دارد و خودرو تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۸ دارای بیمه نامه شخص ثالث به شماره ۰۲/۱۰۰۱۲/۱۰۰۱/۱۸۹۶ نزد شرکت بیمه تعاون می باشد و ششدانگ خودرو با وضعیت موصوف طبق 
گزارش کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ دو میلیارد ودویست میلیون ریال ارزیابی گردیده است و پس از ابلاغ ارزیابی و قطعیت آن در قبال قسمتی از طلب و حق الاجرای متعلقه 
به مزایده گذاشــته شــده است که از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ در محل اداره اجرای اسناد رسمی واقع در تبریز میدان راه آهن به طرف دیزل آباد 
روبروی گمرک تبریز طبقه اول اداره ثبت اسناد غرب تبریز از طریق مزایده به فروش می رسد و شرکت برای عموم آزاد است و مزایده حضوری بوده و در یک جلسه برگزار خواهد شد 
خریداران می توانند جهت رویت خودرو به نشانی فوق الذکر محل توقف خودرو مراجعه نمایند و مزایده از مبلغ یاد شده بالا شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف خریدار 
فروخته می شود. لازم به ذکر است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا ۳۶۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ 
با شناســه واریز ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴ نزد بانک ملی که قابل پرداخت در کلیه شــعب بانک ملی و تســلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا بوده و حضور 
خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره فوق 

واریز و فیش مربوطه را تسلیم اداره اجرا نماید.
درغیر این صورت چنانچه مانده فروش به حســاب فوق ظرف مهلت مقرر واریز نگردد مبلغ مزبور )۱۰ درصد واریزی( قابل اســترداد نبوده و حســاب خزانه واریز خواهد شده و 
عملیات مزایده از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود. ضمنا سایر هزینه ها و حق حراج زاید بر مبلغ مزایده برعهده خریدار می  باشد 
و درصورت وجود وجه مازاد حاصل از فروش وجوه پرداختی موضوع فراز ۶ بند الف ماده ۱۲۱ آئین نامه اجرا از محل مازاد قابل پرداخت می باشد. لازم به ذکر است چنانچه نسبت به 
مال مورد مزایده در جلسه خریدار پیدا نشود با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود به بستانکار واگذار خواهد شد و مزایده تجدید نخواهد گردید.
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
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معضل نقدینگی چند میلیارد دلاری بازرگانان انرژی
شــرکت های بزرگ بازرگانی انرژی جهان با مشــکل روزافزون نقدینگی چند 
میلیارد دلاری روبرو هســتند که نمی دانند با آن، چه کنند.به گزارش ایســنا، 
اکثر شــرکت های بازرگانی که خصوصی بوده و توســط کارمندانشــان کنترل 
می شــوند، افشــاگری چندانی درباره وضعیت نقدینگی، ســهام یا سود نقدی 
ندارند. اما به گفته بیش از ۱۰ منبع بازرگانی و بانکی و طبق محاسبات رویترز، 
ویتول، ترافیگورا، مرکوریا و گانوور، حتی پس از پرداخت سود نقدی کم سابقه، 
میلیاردها دلار نقدینگی دارند.مدیر یکی از این شــرکت ها که مایل نبود نامش 
فاش شود، به رویترز گفت:  ما پول کمتری از بانک ها استقراض می کنیم و منتظر 
فرصتهای ســرمایه گذاری خوب هستیم. اما این فرصت ها به خصوص در بخش 

انرژی سبز ضررده، اندک هستند.
شرکت های بازرگانی که بخش های بزرگی از بازارهای نفت، گاز و برق جهان را 
در کنترل دارند، رشــد را دشوار می یابند زیرا بازدهی ضعیف در سرمایه گذاری 
در دارایی های بادی، خورشــیدی و هیــدروژن در ســال های اخیر، بعضی از 
ســرمایه گذاران را عصبانی کرده اســت.این معضل نقدینگــی احتمالا یکی از 
موضوعات اصلی مورد بحث میان این شرکت ها در گردهمایی ها و نشست های 

هفته انرژی بین المللی لندن خواهد بود.
ویتول که بزرگترین شرکت بازرگانی کالای جهان است، حتی پس از کسب ۱۵ 
میلیارد دلار درآمد و  پرداخت ۵ میلیارد دلار سود نقدی در سال ۲۰۲۲، میزان 
ســهام خود را به ۲۶ میلیارد دلار افزایش داده است و به گفته دو منبع بانکی 
آگاه، اگر ویتول به انتقال بخش قابل توجهی از سودهای انباشته خود به سهام 
ادامه دهد، میزان ســهام این شرکت بر اساس نتایج مالی سال ۲۰۲۳، احتمالا 
بــه ۳۰ میلیارد دلار افزایش پیدا خواهــد کرد.به گفته منابع آگاه، در این بین، 
شــرکت های مرکوریا و گانوور در سال های اخیر، هر کدام حدود ۶ میلیارد دلار 
ســهام و سود انباشته داشتند.شرکت ترافیگورا هم در جدیدترین گزارش مالی 
خود فاش کرد سهام این شرکت در چهار سال اخیر، رشد دو و نیم برابری داشته 
و به ۱۶.۵ میلیارد دلار رسیده است.بر اساس گزارش رویترز، سهام شرکت های 
بزرگ بازرگانی در مقایســه با غول های نفتی مانند شل با ۱۸۸ میلیارد دلار و 

بریتیش پترولیوم با ۸۵ میلیارد دلار، ناچیز است.

نفت در سراشیبی کاهش قیمت افتاد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در پی رشد ارزش دلار و نگرانی ها 
نســبت به تاخیر در کاهش نرخ بهره آمریکا، کاهش یافت و به روند کاهشــی 
معاملات روز جمعه ادامه داد.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۵ 
سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۵ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، 

به ۷۶ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه رسید. 
رشــد دلار آمریکا باعث شد معاملات نفت برای خریداران غیرآمریکایی گران تر 
شــده و تقاضای آنها کمتر شود.هفته گذشــته تحت تاثیر نشانه های به تاخیر 
افتــادن آغاز کاهش نرخ بهره آمریکا به مــدت دو ماه به دلیل اوج گیری تورم، 
نفت برنت حدود ۲ درصد و شاخص نفت آمریکا بیش از ۳ درصد کاهش یافت.

تینا تنِگ، تحلیلگر مســتقل مســتقر در اوکلند، گفت: به نظر می رسد پس از 
این که بازار هفته گذشــته با هدایت انویدیا صعود کرد، ریسک پذیری فروکش 
کرده است، زیرا انتظارات برای نرخ های بالاتر به مدت طولانی تر، دلار آمریکا را 

صعودی کرد و قیمت کالاها را تحت فشار قرار داد.
قیمت نفت از نوامبر در محدوده بین ۷۰ تا ۹۰ دلار در هر بشــکه معامله شده، 
زیرا با وجود مناقشــات ژئوپلیتیکی، عرضه رو به رشد آمریکا و نگرانی ها نسبت 
بــه تقاضای ضعیف در چین، کاهش عرضه اوپک پلاس را جبران کرده اســت.

تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشــتی نوشتند: قیمت نفت به دلیل عدم 
وجود عوامل جدید تاثیرگذار، کاهش یافت. نفت بین عوامل صعودی مانند تولید 
کمتر اوپک و افزایش ریســک های ژئوپلیتیکی و نگرانی ها نســبت به تقاضای 
ضعیف در چین، گرفتار شــده اســت.تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی 
نوشــتند: نرخ اضافی مربوط به ریسک ژئوپلیتیکی ناشی از حوادث امنیتی در 
دریای سرخ، در حد متوسط باقی مانده و نفت برنت را تنها ۲ دلار در هر بشکه 
افزایش داده اســت.با این حال، این بانک آمریکا، پیش بینی خود از اوج قیمت 
تابســتانی نفت را از ۸۵ دلار، به ۸۷ دلار در هر بشــکه بالا برد زیرا اختلالات 
دریای ســرخ، باعث برداشت بیش از حد انتظار ذخایر کشورهای عضو سازمان 
همکاری و توسعه اقتصادی شده است.تحلیلگران گلدمن ساکس همچنان انتظار 
دارند تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۴، به میزان ۱.۵ میلیون بشکه در روز رشد 
کند، اما پیش بینی خود از تقاضای چین را کاهش داده و در عین حال، رشــد 

تقاضای آمریکا و هند را بالا بردند. 

بازار انرژی

رئیــس اتاق بازرگانی ایــران و چین هر گونه 
شایعه مربوط به اجرای پروژه های زیرساختی 
به دســت نیروی انسانی چینی در ایران را رد 
و تصریح کــرد: دامنه این همــکاری تنها به 
پروژه هــای فرودگاه امام خمینی و ورزشــگاه 
که اعلام عمومی شــده اند محدود نمی شود و 
حتما دستگاه های مســئول در ماه های آینده 
قراردادهــای دیگــری در ایــن زمینه منعقد 

خواهند کرد. 
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
چین در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره مجموع 
پروژه هایی که به دســت چینی هــا در ایران 

اجرا می شــود، گفت: تنها می توانم بگویم که 
مذاکرات بین ایران و چین برای همکاری های 
گسترده تر در توسعه زیرساخت ها ادامه دارد و 
دامنه این همکاری تنها به پروژه های فرودگاه 
امام خمینی و ورزشــگاه که اعــلام عمومی 
شده اند محدود نمی شود و حتما دستگاه های 
مسئول در ماه های آینده قراردادهای دیگری 
در این زمینه منعقــد خواهند کرد.وی افزود: 
ایــن قراردادها میــان نهادهــای اجرایی دو 
کشور منعقد می شــود و در ایران قاعدتا این 
دســتگاه های حاکمیتی هســتند که با طرف 
چینــی وارد قراردادهــای مرتبط با توســعه 

زیرساخت ها می شوند و بخش خصوصی به این 
پروژه ها وارد نمی شود و حتی اگر نهاد دولتی 
ایرانی هم طرف قرارداد نباشــد، شرکت های 
بزرگی وارد می شوند که حاکمیتی و یا مربوط 
به نهادها هستند مانند قرارگاه هایی که در امور 

سازندگی فعالیت دارند. 
در واقع اینها هستند که پیمانکاری پروژه هایی 
از این دســت را در اختیــار دارند.رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و چین در پاســخ به اینکه آیا 
شــایعات مربوط به تامین نیروی انسانی این 
پروژه ها از چین درســت اســت یا نه تصریح 
کرد: این گفته های حاشیه ای را من حرف های 

بی ربطی می دانم که زاییــده مغزهای علیلی 
است که نمی توانند تشخیص دهند مزیت کار 

کردن در ایران نیروی کار ارزان است. 
بایــد توجه داشــت کــه متاســفانه یکی از 
ارزان ترین نیروهای کار جهان در ایران وجود 
دارد. حداقل دســتمزد امــروز برابر با حدود 
۱۲۰ دلار در ماه و متوســط دستمزد در ایران 
حدود ۲۰۰ دلار است.حریری ادامه داد: همه 
بنگاه هــای بزرگ ایران امــروز از نبود نیروی 
کار متخصص گلایه مند هســتند و نیروهای 
ماهر برای کار به کشــورهای حاشــیه خلیج 
فارس و حتی کردســتان عراق می روند چون 

دســتمزدها در بیرون از مرزهای ایران تفاوت 
چشــمگیری با آنچه در داخل کشور پرداخت 
می شود، دارد. بنابراین یقین داشته باشید در 
اجرای پروژه های زیرساختی چین در ایران از 
ســمت های مدیریتی که بگذریم تامین دیگر 
نیروها از داخل ایــران صورت می گیرد.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و چین همچنین شرحی از 
آخرین وضعیت تجارت دو کشور ارائه و اظهار 
کرد: در یک دهه گذشته و پس از سال ۱۳۹۳ 
شــریک اول ایران در صادرات غیرنفتی چین 
بوده اســت و مقصد یک سوم از کالاهایی که 
از ایران صادر می شــود چین است. البته این 
برآورد برآمده از آمار رسمی است و بنا بر آمار 
غیررســمی می توان گفت بیش از ۴۰ درصد 
صادرات ایران به مقصد چین صورت می گیرد 
و اگر صادرات نفتی را هم در نظر بگیریم بیش 
از نیمی از صادرات ایران به مقصد چین انجام 

می شود.
وی اضافــه کرد: نیمی از صــادرات غیرنفتی 
ایران نیز شامل کالاهای تولیدشده بر پای نفت 
می شود و در نتیجه افزایش قیمت نفت تاثیر 
بسزایی در رشد ارزش صادرات ایران به چین 

دارد. 
حریــری خاطرنشــان کرد: حتی بخشــی از 
صــادرات ایران به امارات هم در ادامه به چین 
مــی رود و ایرانی ها بــرای دور زدن تحریم ها 
شــرکت هایی در امــارات به منظــور تقویت 
صادرات به چین ایجــاد کرده اند. این رویه در 
واردات هم برقرار اســت و امارات نخســتین 
شریک وارداتی ایران به شمار می آید در حالی 
که امــارات تولیدی ندارد و در واقع واســطه 

واردات کالا به ایران از مبدا چین است.
وی بــرآورد کرد که در ســال جــاری ارزش 
تجارت مستقیم غیرنفتی ایران با چین به ۳۰ 
میلیارد دلار برســد، به گفته حریری این آمار 
براساس ارقامی به دســت آمده از صادرات و 

واردات کالا با چین ثبت شده است.
رئیــس اتاق بازرگانــی ایران و چیــن درباره 
دلارزدایی از تجارت ایــران و چین نیز گفت: 
بخشی از واردات ایران با چین در حال حاضر 
بر پایه ارزش یوآن انجام می شــود زیرا وقتی 
حجم چشــمگیری از صادرات و واردات ایران 
با چین است، دیگر معنا ندارد در ازای فروش 
کالا به چین دلار دریافت کنیم و دوباره با دلار 
جنس یوآنی بخریم، اما چون حواله های ارزی 
توسط بانک مرکزی صادر می شود اتاق ایران و 
چین آمار دقیقی از جزئیات تجارت با چین به 

واسطه یوآن ندارد.

بررسی ها نشــان می دهد در بهمن ۱۴۰۲، بیشترین تورم 
در مقیاس سالانه در استان یزد و در بازه ماهانه در استان 

خراسان جنوبی به ثبت رسیده است.
 همچنیــن اصلی ترین بار تورم نقطه به نقطه بهمن نیز بر 
دوش آذربایجان غربی بوده است.به گزارش اکوایران، نرخ 
تــورم در بهمن ماه ۱۴۰۲ در مقیــاس ماهانه حدود ۱.۴ 
درصد، در بازه سالانه حدود ۴۲.۵ درصد و نسبت به بهمن 
۱۴۰۱ حدود ۳۵.۸ درصد بوده است. این درحالیست که 
فشــار تورمی بر دوش هر یک از استان ها در سه مقیاس 

سالانه، نقطه به نقطه و ماهانه تفاوت داشته است.
زمانیکه میانگین شاخص قیمت مصرف کننده در ۱۲ ماه 
منتهی به مقطع مورد نظر در ســال جاری را نســبت به 
میانگین این شــاخص در ۱۲ ماه منتهی به مقطع مشابه 
در سال گذشته به دست آوریم، رشد سالانه تورم حاصل 
خواهد شــد. به طور کلی این نوع از محاسبه تورم حافظه 

بلندمدت تری دارد و ممکن اســت یک شوک در یکی از 
۲۴ ماه مورد بررسی باعث افزایش در شاخص برای مدت 

طولانی شود. 
آمارها نشان می دهد تورم سالانه در بهمن ۱۴۰۲ در استان 
یزد، بالاترین تورم ثبت شده از میان سایر استان ها با نرخ 
۵۲.۹ درصد بوده است. در ادامه در استان های کردستان، 
چهارمحال و بختیاری و اصفهان، نرخ تورم ســالانه حدود 
۴۸ درصد و در استان های کرمانشاه و لرستان حدود ۴۷ 
درصد بوده است.در مقابل مشاهده می شود استان تهران 
دارای کمتریــن نرخ تورم معادل ۳۷.۷ درصد از میان ۳۱ 
استان ایران بوده اســت. همچنین استان های سیستان و 

بلوچستان، خوزستان، سمنان و بوشهر هرکدام حدودا ۳۹ 
درصد تورم را در دومین ماه زمســتانی ۱۴۰۲ پست سر 

گذاشته اند.
بررســی تورم نقطه به نقطه اســتان ها حاکــی از به ثبت 
رسیدن بالاترین تورم در اســتان آذربایجان غربی با نرخ 
۴۱ درصد هستند. این نوع از محاسبه، شاخص قیمت در 
ماه مورد نظر از ســال جاری را نسبت به شاخص در ماه 

مشابه سال گذشته در نظر می گیرد.
در جایــگاه بعدی ایلام و یزد هرکدام با حدودا ۴۰ درصد 
مواجه بوده  و تورم در کرستان، خراسان و کرمان حدودا 
۳۹ درصد به ثبت رســیده اســت.این درحالیســت که 

کمترین میزان رشــد قیمت ها در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به 
بهمن ۱۴۰۱ در اســتان سیستان و بلوچستان با نرخ ۲۵ 
درصد رقم خورده است. در جایگاه های بعدی استان های 
زنجان و بوشــهر هرکدام ۳۱ درصد تــورم و تهران و قم 
نیز بالغ بر ۳۳ درصد تورم را تجربه کرده اند.آمارها نشــان 
می دهد در نیمه زمســتان سال جاری سه استان بیش از 
۲ درصد تورم در عرض یک ماه را متحمل شــده اند که به 
ترتیب خراسان جنوبی با ۲.۲ درصد، البرز با ۲.۱ درصد و 

فارس با ۲ درصد تورم مواجه بوده اند. 
این درحالیســت که ۷ اســتان تورم ماهانــه کمتر از ۱ 
درصدی را تجربه کرده اند که شــامل استان های لرستان، 
بوشــهر، کرمانشــاه، چهارمحال و بختیاری، کردســتان، 
اردبیل و گلســتان می شود. آمارها نشان می دهد کمترین 
تورم ماهانه در استان های بوشهر و لرستان رقم خورده که 

حدودا معادل رقم ۰.۴ واحد درصد بوده است.

وزیر نفــت گفت: همزمان با کاهش شــدید 
دمای هوا و اســتمرار شبکه گازرسانی کشور، 
شرکت های ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی و پخش فرآورده های نفتی بیش از ۱۳۲ 
میلیون لیتر بنزین را در تعطیلات اخیر توزیع 
کردند.به گزارش شانا، جواد اوجی روز دوشنبه 
در حاشیه بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت 
ملی نفت ایران در جمع خبرنگاران با اشــاره 
به کاهش محســوس دمای هــوا طی هفته 
جــاری و ادامه این روند در هفته آینده اظهار 
کرد: با تلاش همکارانم در بخش بالادســت و 
پایین دست صنعت نفت هیچ نقطه ای از کشور 

دچار افت فشار نشده است.
وی ادامه داد: امســال نســبت به دوره مشابه 
پارســال روزانه ۳۰ میلیــون مترمکعب گاز 
بیشتری تولید می شود که سهم فاز ۱۱ میدان 
گازی پارس جنوبــی در بخش دریا و فاز ۱۴ 
در بخش خشــکی در این میان از همه بیشتر 

است.
وزیر نفت با تأکید بــر اینکه کارکنان صنعت 
نفت در بخش بالادســتی و پایین دســتی با 
آمادگی کامل وارد فصل زمســتان شــده اند، 
افزود: این کارکنان در کوتاه ترین زمان ممکن 
توانســتند آسیب ناشــی از حمله تروریستی 
رژیم غاصب صهیونیســتی بــه خطوط لوله 
سراسری گاز کشور را برطرف کنند و پایداری 

گاز را به شبکه گاز کشور بازگردانند.
اوجی با اشــاره به سرمای بی ســابقه هوا در 

اسفندماه امســال اظهار کرد: امروز بر اساس 
گزارش همکارانم در شــرکت ملی نفت ایران 
بیــش از یک میلیارد و ۷۰ میلیون مترمکعب 
گاز خام در کشــور تولید می شود که پس از 
پالایش بیــش از ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز 
شیرین به شبکه سراســری گاز کشور تزریق 

می شود.
وی با اشاره به همکاری مردم در زمینه رعایت 
الگــوی مصــرف گاز و نیز ارائه مشــوق های 
خوب شــرکت ملی گاز ایران برای مشترکان 
کم مصــرف گاز گفت: رعایــت الگوی مصرف 
گاز در حالی در کشــور از سوی مردم رعایت 
می شــود که خدا را شکر شــاهد بارش یک 
متری بــرف در برخی نقاط کشــور همچون 

شمال شرق ایران بوده ایم.
وزیر نفت حفظ دمای ۱۸ تا ۲۲ درجه منزل، 
اســتفاده از پرده های ضخیم برای پنجره ها و 
بخش های  گرمایشی  خاموش کردن سیستم 
غیرقابل اســتفاده منــزل را از جمله راه های 
کاهش مصرف گاز در هفته های باقی مانده از 

فصل زمستان دانست.
طبق اعــلام وزارت نفت، اوجی بــه افزایش 
مصرف روزانه بنزین کشــور در ایام تعطیلات 
اخیر اشــاره کرد و گفت: مصرف بنزین کشور 
به ۱۳۲ میلیون لیتر در روز رســیده است و 
با وجود سرمای شــدید در کشور در روزهای 
اخیر هیچ یک از ۴ هزار و ۲۰۰ جایگاه عرضه 
ســوخت مایع کشــور دچار اختلال و کمبود 

ســوخت نشــد. همکاران من در شرکت ملی 
پالایش و پخــش فرآورده هــای نفتی ایران 
همزمان با تأمین بنزین به صورت شــبانه روز 
سوخت مایع نیروگاه های کشور را نیز در این 

ایام به نحو احسن تأمین کرده اند.
مصرف روزانه ۶۵۰ میلیون مترمکعب 

گاز در بخش خانگی و تجاری 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری کشــور 
روز یکشنبه، ششم اسفندماه به ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب رسید و پیش بینی می شود با توجه 
به برودت هوا، مصرف در هفته آینده به ۶۵۰ 

میلیون مترمکعب برسد.
مجیــد چگنــی - معاون وزیر نفــت در امور 
گاز، در حاشــیه بازدیــد وزیر نفــت از مرکز 
دیســپچینگ شرکت ملی نفت ایران با تأکید 
بر اینکه هم اکنون در سرشــاخه های خطوط 
لوله گاز کشــور هیچ گونه افت فشاری نداریم، 
گفت: به دلیل برودت شــدید هوا در ســطح 
کشــور و بارش برف در بیشــتر اســتان ها با 
افزایش مصرف گاز روبه رو هستیم.وی با اشاره 
به کاهش بیشــتر دمای هــوا در هفته آینده 
در اکثر نقاط کشــور از هم وطنان خواست با 
رعایت الگوی مصرف به پایداری شــبکه گاز 

کشور کمک کنند.
معاون وزیر نفــت در امور گاز اظهار کرد: روز 
یکشنبه مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 
کشــور به ۶۰۰ میلیون مترمکعب رســید و 
پیش بینی می شــود با توجه بــه برودت هوا 

مقدار مصرف در هفته آینده به ۶۵۰ میلیون 
مترمکعب برسد. 

رکورد پالایش گاز در پارس جنوبی 
شکسته شد

احمــد باهــوش - مدیرعامــل مجتــع گاز 
پارس جنوبــی نیز در ایــن بازدید به صورت 
ویدیوکنفرانسی به ارائه گزارشی از وضع تولید 
گاز شــیرین در این مجتمع پرداخت و گفت: 
هم اکنون به طور میانگین روزانه ۵۷۰ میلیون 
مترمکعب گاز شــیرین و ۷۵۰ هزار بشــکه 

میعانات گازی در این مجتمع تولید می شود.
وی با بیــان اینکه هم اکنون پالایشــگاه های 
۱۳گانه پــارس جنوبی به صــورت عادی در 
مدار تولید قرار دارند، اظهار کرد: بر اســاس 
برنامه ریزی انجام شــده همه پروژه ها در این 
مجتمــع به ویــژه رفع عیوب فنــی و کاهش 
مشعل ســوزی طبق برنامه اجرا شــده است 

و پس از گذر از ســرمای امسال این مجتمع 
آماده آغاز تعمیرات اساســی در پالایشگاه ها 
بــرای ســال ۱۴۰۳ خواهد شــد.مدیرعامل 
مجتمع گاز پارس جنوبی با اشــاره به تداوم 
سرمای هوا طی هفته آینده از مردم خواست 
با صرفه جویی در مصرف گاز فرزندان خود در 
پارس جنوبی را در حفظ پایداری جریان گاز 

کمک کنند.
باهــوش افــزود: هم اکنون روزانــه در بخش 
دریــا فاز ۱۱ پارس جنوبی روزانه ۱۱ میلیون 
مترمکعب و از پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی 
۲۶ میلیــون مترمکعب برداشــت می شــود.

وی از ثبت رکوردی تــازه در پالایش گاز در 
مجتمع گاز پــارس جنوبی طی ۲۲ بهمن ماه 
امسال خبر داد و گفت: این مجتمع به رکورد 
پالایش روزانه ۵۸۰ میلیــون مترمکعب گاز 

رسیده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین تشریح کرد

جزئیات مشارکت چینی ها در پروژه های ایران

تورم سالانه استان ها در نیمه زمستان بررسی شد

یزد تنها استان بالای 50 درصد

وزیر نفت اعلام کرد

بنزین رکوردشکنی کرد

اخبار انرژی

پروژه های توسعه تولید گاز قطر 
سرعت می گیرد

قطر با پیش بینی ادامه رشــد تقاضا بــرای گاز طبیعی مایع )ال ان جی(، یک 
پروژه چند میلیارد دلاری جدید را برای گسترش صادرات، آغاز می کند.

به گزارش ایسنا، سعد الکعبی، وزیر انرژی قطر و رئیس شرکت قطر انرژی، در 
مصاحبه ای گفت: ما به گاز بیشتر برای جهان نیاز داریم و به بازیگران بیشتری 
نیاز داریم. قطر که یکی از بزرگترین صادرکنندگان ال ان جی در جهان است، 

قصد دارد ۱۶ میلیون تن به ظرفیت تولید سالانه اضافه کند.
 این ظرفیت علاوه بر ظرفیت اضافی ۴۹ میلیون تولید ســالانه است که قبلا 
اعلام کرده است.به گفته وزیر انرژی قطر، رشد جمعیت به خصوص در آسیا، 
رشد تقاضا را همسو با احیای اقتصادی در سراسر جهان، هدایت خواهد کرد.

 تصمیــم برای ســرمایه گذاری بیشــتر در تولید در حالی صــورت می گیرد 
کــه پروژه های دیگــر تحت تاثیر دورنمای اشــباع عرضه، متوقف شــده اند 
 زیرا کشــورها در حال سوئیچ از سوخت های فســیلی به منابع انرژی پاک تر

 هستند. 
بعضــی از تحلیلگران از جمله آژانس بین المللی انــرژی پیش بینی کرده که 

تقاضای جهانی برای گاز ممکن است تا سال ۲۰۳۰، به اوج خود برسد.
آمریکا که در حال حاضر، تولیــد ال ان جی نزدیک به میزان تولید قطر دارد، 
صدور مجوزهای صادرات جدیــد را به مدت ۱۴ ماه متوقف کرده و طی این 
مدت، تاثیر صادرات بالاتر بر آب و هوا، اقتصاد و امنیت ملی را بررسی خواهد 

کرد. 
کعبی گفت: این تصمیم به تولیدکنندگان آمریکایی کوچک که به توافق های 
فروش بلندمدت متکی هستند تا ســرمایه گذاری های ضروری در پروژه های 
مایع ســازی گاز را تامین کنند، ضربه خواهــد زد. اگر هر روز دولت تصمیم 
بگیرد این فرآیند را متوقف کند، خریداران ســراغ چنین خریدارانی نخواهند 

رفت.

آخرین وضعیت ذخایر سدهای کشور
میزان ذخایر آبی ســدها در روز پنجم اسفندماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۳ میلیارد و 
۳۳۰ میلیون مترمکعب بود، که مقایســه این رقــم با حجم فعلی ذخایر آبی 

سدها، نشان دهنده کاهش ۴ درصدی در این بخش است.
به گزارش ایســنا، طبق اعلام، در ۱۵۵ روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای 

مهرماه تا پنجم اســفندماه ۱۴۰۲( در مجموع ۱۰ میلیــارد و ۴۳۰ میلیون 
مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۱۲ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۱۵ 

درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث 
زیســت محیطی، ۹ میلیارد و ۷۲۰ میلیون مترمکعب آب از ســدهای کشور 
رهاسازی شده که نسبت به خروجی ۷ میلیارد و ۹۹۰ میلیون مترمکعبی آب 
در مدت مشابه ســال آبی قبل از سدها، ۲۲ درصد افزایش را نشان می دهد.
درحال حاضر با وجود ۲۲ میلیارد و ۴۱۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده 
در ســدهای کشــور، ۴۵ درصد ظرفیت مخازن ســدها پرُ و ۵۵ درصد این 

ظرفیت خالی است.
میزان ذخایر آبی ســدها در روز پنجم اسفندماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۳ میلیارد و 
۳۳۰ میلیون مترمکعب بود، که مقایســه این رقــم با حجم فعلی ذخایر آبی 

سدها، نشان دهنده کاهش ۴ درصدی در این بخش است.
جدیدترین وضعیت ســدهای مهم )شرب و کشــاورزی( در جدول زیر آورده 
شده که بر اساس آن، ۱۷ سد مهم کشور با کاهش ۲۵ تا ۹۲ درصدی ذخایر 

نسبت به زمان مشابه سال قبل که سالی خشک و کم بارش بود، مواجه اند.

آگهی مزایده عمومی نوبت اول

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰ آئین نامه معاملاتی شهرداری ارومیه نسبت به 
برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید در مزایده 
ذیل به شــرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه 
مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران 
در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 
را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 
اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.

1- موضوع مزایده: اجاره یک ســاله چهار باب غرفه و یک باب بوفه داخل اســتخر شهرداری و 
کانکس تغذیه و نوشت افزار برابر آگهی مزایده:

 2- مبلغ کل مزایده: برابر آگهی مزایده 
3- مدت اجاره: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.

4- تاریخ دریافت اســناد مزایده: از ساعت 8 روز سه شنبه مورخه 14۰2/12/8 تا ساعت 
 www.setadiran.ir 8 روز دوشــنبه مورخه 14۰2/12/14 در بستر سامانه ســتاد به آدرس

اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/12/۰8
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/12/1۰

)نوبت اول(

شماره: ۵۰۰2۰94839۰۰۰۰71
تاریخ: 14۰2/12/۰8

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۸۴۶۹ -۱۴۰۲/۱۱/۱۲ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی عباس یزدان پناه 
مخســری فرزند سلطانعلی در ششدانگ خانه و محوطه به مساحت ۲۰۰/۰۴ متر مربع به شماره پلاک ۷۲۱ فرعی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک شــماره ۸۳ فرعی از سنگ اصلی ۴۰ واقع در گیگاسر بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشــخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 18۶8

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/12/۰8

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

اعلام مفقودی 
برگ سبز پژو پارس مدل ۸۴ رنگ نقره ای شماره 
شاسی ۱۹۳۰۳۵۲۴ شــماره موتور ۸۸۰۰۳۶۳۷ 
شماره پلاک ایران ۸۶- ۹۲۵ ج ۵۳ متعلق به علی 

مرادی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

شهرداری ارومیه

آگهی دعوت شرکت مراقبتي و حفاظتي حریم صبح صادق البرز 
موسسه غیر تجاري به شماره ثبت 2463 و شناسه ملي 14004001783

بدینوســیله از کلیه شــرکاء موسسه فوق دعوت می گردد تا در جلســه مجمع عمومی فوق العاده 
 ســاعت 1۰ مــورخ 14۰2/12/21 و در جلســه مجمع عمومی عــادی بطور فوق العــاده که در 
ساعت 12 ظهر مورخ 14۰2/12/21 به به نشانی: استان البرز - کرج - شهرک امام رضا)ع( - مجتمع 

امام رضا)ع( - پلاک ۲۲ و کدپستی: ۳۱۴۹۷۶۸۱۶۵ تشکیل می گردد حضور به همراه رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده 

۱- افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید
۲- افزایش سرمایه

۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
۱- انتخاب و تعیین سمت اعضاء هیات مدیره 

۲- تعیین وضعیت حق امضا اوراق موسسه 
۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده باشد.

                                                                          مقام دعوت کننده 
                                                                        هیات مدیره 

مهدی زاده شهرداری ارومیه
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تعمیرات فولادسازی ذوب آهن اصفهان 
با رویكرد زیست محیطی

 گروه شهرســتانها - زهرا مسیبی: با توجه به برنامه ریزی انجام شده، 
تعمیرات کنورتور و دیگ اوتیلیزاتور شــماره3 با رویکرد زیســت محیطی از 
هفدهم دی ماه آغاز شد و در تاریخ دوم بهمن ماه، 3 روز زودتر از گراف تعیین 
شــده، بدون هیچ گونه خللی در روند تولید و با تلاش و کوشش شبانه روزی 
نیروی انسانی مجرب شرکت با موفقیت به پایان رسید. آخرین تعمیرات اساسی 
دیگ اوتیلیزاتور کنورتور شماره 3 در سال 1400 در مدت زمان 18 شبانه روز 

انجام گرفته بود.
محمدرضا اسماعیل زاده، قائم مقام مدیر بخش فولادسازی ذوب آهن اصفهان 
ضمن بیان این خبر گفت: مدت زمان انجام تعمیرات اخیر رکورد جدیدی در 
زمان تعمیرات دیگ بوده که با برنامه ریزی های انجام شده قبل از توقف کنورتور، 
اعم از تهیه نقشــه و ساخت تجهیزات مورد نیاز توسط مدیریت برنامه ریزی و 
نظارت بر نگهداری و تعمیــرات مکانیک و همکاری مدیریت های امور فنی و 
برنامه ریزی تولید، خرید تجهیزات، سفارشات و کنترل کالا، تعمیرات و نوسازی 
راه و ساختمان، راهبری و پشتیبانی ماشین آلات وخودروهای سنگین و.... این 
تعمیرات با ثبت رکورد 14 روز به اتمام رسید و کنورتور 3 در مدار تولید قرار 
گرفت. در ادامه محمد کریمی معاون تجهیزات انرژیتیک بخش فولادسازی نیز 
تصریح کرد: دیگ های اوتیلیزاتور کنورتور در فرایند تبدیل چدن به فولاد سه 
نقش کلیدی دارند: اولیــن وظیفه دیگ های اوتیلیزاتور جذب حرارت حاصل 
از دمش اکســیژن و تولید بخار اســت: با جذب انرژی گرمایی توسط سطوح 
حرارتی و کاهش دمای غبار خروجی از کنورتور 200 تن بر ساعت بخار تولید 
گردیده و برای استفاده در بخش های مختلف کارخانه در اختیار شبکه مصرف 
قرار می گیرد لذا می توان گفت حرارت حاصل از فرآیند تبدیل چدن مذاب به 
فولاد در کنورتور، جذب و به صورت مستقیم در خدمت افزایش توان حرارتی 
کارخانه قرار می گیرد که این موضوع، مزایایی از قبیل عدم نیاز به مصرف روزانه 
گاز طبیعی به میزان 240 هزار متر مکعب و به دنبال آن صرفه اقتصادی 10 

میلیارد و 800 میلیون ریالی را برای کارخانه پی دارد.
وی خاطرنشان کرد: سوزاندن گاز CO حاصل از فرایند تولید فولاد، دومین 
وظیفه دیگ های اوتیلیزاتور اســت تا اثر مخرب زیست محیطی آن ها در حد 

استاندارد کاهش یابد.

راه ارتباطی ۴۰ روستا 
در جنوب سیستان و بلوچستان مسدود شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب سیستان و بلوچستان گفت: 
پس از بارندگی و سیلاب اخیر رودخانه کاجو در شهرستان قصرقند راه ارتباطی 
بیش از 40 روستای این شهرستان بسته شد که با تلاش امدادگران و راهداران، 

این محورها در حال بازگشایی هستند.
به گزارش ایلنا، شهرام مبارکی روز دوشنبه در این باره اظهار کرد: با توجه به 
مخاطرات جوی ایجاد شده به واسطه بارندگی و طغیان رودخانه کاجو، راهداران 
این اداره کل جهت عملیات بازگشــایی محورهای روستایی به این محل اعزام 
شدند. وی افزود: سیلاب، راه ارتباطی بیش از 40 روستا در شهرستان قصرقند 
را در جنوب سیســتان و بلوچستان بست که با تلاش عوامل راهداری و سایر 

ارگان های امدادی مسیرهای آسیب دیده در حال بازگشایی هستند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب سیستان و بلوچستان بیان 
کرد: در حال حاضر راهداران مشــغول پاکسازی پل ها، آبنماها و ریزش برداری 
کامل محورهای روســتایی با هدف ایجاد ارتباط ایمــن و پایدار برای راه های 
مذکور هســتند. وی بیان کرد: هم استانی های عزیز می توانند از طریق تماس 
با ســامانه 141 از آخرین وضعیت راه های جنوب سیستان و بلوچستان مطلع 

شوند.

توزیع ۱۳۰۰ بسته لبخند مادری 
در استان های شمالی کشور

بنیاد 1۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام بیش از یک هزار و 300 بســته 
لبخند مادری را در استان های شمالی کشور توزیع کرده است.

رهام رضائیان، مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی بنیاد 1۵ خرداد ســتاد 
اجرایی فرمان امام در تشریح اقدامات این بنیاد در منطقه یک کشوری شامل 
چهار استان گیلان، مازندران، گلستان و قزوین ضمن بیان مطلب  فوق افزود: 
بنیاد 1۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در سه حوزه جمعیت و 
خانواده، سلامت و عمرانی اجتماعی فعالیت های فراوان و گسترده ای را در این 

چهار استان  واقع شده در منطقه شمال کشور عملیاتی کرده است.
رضائیان خاطرنشــان کرد: در حوزه خانــواده و جوانی جمعیت و با هدف 
حمایت از فرزندآوری، یک هزار و 312 بسته لبخند مادری شامل اقلام ضروری 
و مورد نیاز نوزادان تا یک ســالگی، کارت هدیه برای مادر به ازای هر فرزند و 
شش ماه پوشــک مصرفی نوزادان به خانواده هایی که از سال گذشته تاکنون 

صاحب فرزند چندقلو شده اند اهدا شده است.
وی ادامه داد: همچنین یک هزار و 12 خانواده  دارای بیش از سه فرزند که 
جزو جامعه هدف طرح »ایرانِ جوان« محســوب می شوند و از سال 1401 به 
بعد صاحب فرزند ســوم شده اند، ضمن دریافت کارت هدیه به ازای هر فرزند، 

برای تسهیلات قرض الحسنه به بانک عامل معرفی شده اند.
مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی بنیاد 1۵ خرداد تصریح کرد: از ســوی 
دیگر،  تاکنون 824 زوج در اســتان های شــمالی گیلان، مازندران، گلستان و 
قزوین برای دریافت تسهیلات درمان ناباروری به بانک معرفی شده اند.رضائیان 
در توضیح اقدامات بنیاد 1۵ خرداد در حوزه عمرانی اجتماعی در اســتان های 
شمالی ایران گفت: 243 باب مدرسه با یک هزار و 211 کلاس درس و زیربنایی 
به مساحت بیش از ۷1 هزار مترمربع در استان های گیلان، مازندران، گلستان 
و قزوین ســاخته شده اســت.وی افزود: بنیاد 1۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( همچنین 24 خانه بهداشت را با 3 هزار مترمربع مساحت در 

این استا ن ها احداث و تقدیم مردمان محروم کرده است.
مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی بنیاد 1۵ خرداد با اشاره به اقدامات این 
بنیاد در حوزه ســلامت اظهار کرد: تاکنون 2 هزار و 312 کمک هزینه درمان 
به مبتلایان سرطان و بیماری های سخت درمان در چهار استان شمالی کشور 
پرداخت شده است. رضائیان عنوان کرد: از سوی دیگر، تاکنون یک هزار و 312 
کودک محروم کم شــنوا و ناشنوا در اســتان های گیلان، مازندران، گلستان و 
قزوین برای درمان و کاشت حلزون و خدمات پس از کاشت مورد حمایت قرار 
گرفته اند. همچنین 380 کودک مبتلا به تنبلی چشم ساکن در مناطق محروم 

این استان ها کمک هزینه خرید عینک دریافت کرده اند.
مدیــر روابط عمومی و امور فرهنگی بنیاد 1۵ خرداد با تاکید بر حمایت از 
جامعه توان یابان یادآور شــد: تا به امروز و در قالب پویش  »مثبت حرکت« از 
یک هزار و 2۷1 معلول در اســتان های گیلان، مازندران، گلســتان و قزوین با 
اهدای تجهیزات توان بخشی از جمله ویلچر، واکر، تشک مواج، عصای جسمی 

حرکتی، عصای نابینایان، تشک و ویلچر حمایت شده است. 
همچنین مســکن ۵۵ معلول در این اســتان ها مناسب سازی شده است.
رضائیان در پایان تاکید کرد: بنیاد 1۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( با هدف چابک سازی و سرعت بخشی به اقدامات و خدمات چندگانه خود 
در حوزه های جمعیت و خانواده، سلامت و عمران اجتماعی، استان های تحت 
پوشش را به ۹ گروه و منطقه تقسیم کرده است تا خدمات رسانی در هر منطقه 

با کیفیت و سرعت بیشتری انجام شود.

اجرای طرح واکسیناسیون هاری 
در پناهگاه های کرج آغاز شد

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج از اجرای طرح واکسیناسیون 
هاری در پناهگاه های باغستان و حلقه دره خبر داد.

بــه گزارش ایســنا، محمدرضا خســروی با تاکید بر اهمیــت جمع آوری 
حیوانات موذی و سگ های بلاصاحب در سطح شهر گفت: در این میان توسعه 
پناهگاه های زیر مجموعه ســازمان مدیریت پســماند به صورت جدی دنبال 
می شــود. وی با تاکید بر اینکه سگ های بلاصاحب پس از جمع آوری توسط 
دامپزشکی معاینه می شوند، اظهار کرد: همچنین مراقبت و غذا رسانی در محل 

پناهگاه ها با نظارت دقیق و طبق اصول در انجام است.
این مسئول یادآور شد: علاوه بر این، طرح واکسیناسیون هاری در پناهگاه 
باغستان و حلقه دره در حال انجام است.وی با اشاره به بیماری هاری و کشنده 
بودن آن، تصریح کرد: طرح واکسیناســیون با هدف جلوگیری از شــیوع این 

بیماری در دستورکار قرار گرفته است.

مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای کوتاهازاستانها
گیلان با اشــاره به اینکه ارتفاع بارش برف در 
جاده توتکابن - حشمت آباد به بیش از یک متر 
رسیده است، گفت: محور مرزی زندانه همچنان 

مسدود است.
غلامعلی نیک فهــم در گفت و گو با مهر با 
اشــاره به آخرین وضعیت جوی و ترافیکی در 
راه های مواصلاتی اســتان گیلان، اظهار کرد: 
بارش برف در محور توتکابن به حشمت آباد به 

120 سانتیمتر رسیده است.
وی بــا بیان اینکــه ارتفاع بــرف در محور 
بلوردکان به خصیب دشــت 100 ســانتیمتر 
گزارش شده است، گفت: ارتفاع برف در محور 
ســیاهکل - دیلمــان ۹۵، زیاز - شــوک 80 
سانتیمتر، امامزاده اسحاق و امامزاده ابراهیم 80 
سانتیمتر و محور اسالم - خلخال ۶0 سانتیمتر 

اعلام شده است.
مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
گیلان ادامه داد: ارتفاع برف در محورهای محور 
سراوان - امامزاده هاشم، بره سر - قوشه لانه- 
کلیشم، اشکورات - شــویل، پونل - خلخال و 

ماسال گیلوان به نیم متر رسیده است.
نیک فهــم اضافه کرد: ارتفاع بارش برف در 
محورهای رشت - ســراوان، امامزاده هاشم - 
رودبار، ســنگر- سراوان - فومن، رودسر - لات 
محله، لنگرود - بلوردکان، فومن - ماسوله نیز 

40 سانتیمتر گزارش شده است.
وی تصریح کرد: بارش خفیف برف در محور 
رشت - آستانه، آســتانه - لاهیجان، لاهیجان 
- لنگرود، بازکیاگوراب - ســیاهکل، ســنگر - 
سیاهکل، رشت - انزلی در جریان است و تا 30 
سانتیمتر گزارش شده است. نیک فهم با اشاره 
به اینکه در محورهای مواصلاتی شــمال غربی 
استان از پونل تا آستارا بارش برف بسیار خفیف 
بوده و یا اتفاق نیفتاده اســت بوده است، گفت: 
گردنه کوهین در محور رشــت - قزوین بارش 

خفیف برف و کولاک اعلام شده است.
وی بــا بیان اینکه ســایر محورهای گیلان 
بارش برف خفیف اســت، اضافــه کرد: محور 
مرزی پونل-خلخال از محدوده زندانه به سمت 
خلخال به دلیــل احتمال ریزش و نبود ایمنی 

کافی همچنان مسدود است.
وی با بیان اینکه ترافیک در سایر محورهای 
مواصلاتی استان گیلان در جریان است، افزود: 
برای تردد در جاده های کوهســتانی و برفگیر 
حتماً زنجیــر چرخ و تجهیزات زمســتانی به 

همراه داشته باشید.
مدیرکل راهــداری گیلان بــا تاکید لزوم 
همراهی و تعامل بیشتر رانندگان برای کاهش 
حوادث احتمالی بیان کرد: شــماره تلفن 141 
مرکز مدیریت راه های استان گیلان به صورت 
24 ســاعته آماده پاســخگویی به سوالات در 
خصــوص وضعیــت جــوی و ترافیکی همه 
محورهای مواصلاتی استان گیلان و محورهای 

ارتباطی استان های همجوار است.
شرایط جوی رشت مساعد نیست

مدیرکل فرودگاه گیــلان نیز با بیان اینکه 

آماده پذیرش پروازها هســتیم، افزود: وضعیت 
بد جوی و تداوم بــارش برف و کاهش دید به 
گونه ای اســت که امکان برقراری پرواز وجود 

ندارد.
سیدمحســن میرحســینی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به بارش سنگین برف در رشت، 
اظهار کرد: با توجه به حضور همکاران اداره کل 
فرودگاه استان گیلان از ساعات اولیه بارش ها و 
انجام خوب عملیات برف روبی، وضعیت فرودگاه 
به لحاظ عملیاتی بودن باند و سطوح پروازی و 
ترمینال ها عادی بوده و مشــکل خاصی وجود 
ندارد. وی بــا بیان اینکه آماده پذیرش پروازها 
هستیم، افزود: وضعیت بد جوی و تداوم بارش 
برف و کاهش دید به گونه ای اســت که امکان 
برقراری پرواز وجود ندارد و لذا کلیه پروازهای 
روز، هفتم اســفندماه از فرودگاه سردار جنگل 

رشت لغو شد.
وی با بیــان اینکه تلاش برای بازگشــایی 
ســطوح پــروازی ادامــه دارد، تاکیــد کرد: 
مســافران پیش از عزیمت به فرودگاه با شماره 
1۹۹)اطلاعــات پرواز فرودگاه رشــت( تماس 

بگیرند.
آماده باش ۲۲۸ اکیپ عملیاتی برای 
مقابله با حوادث ناشی از بارش برف

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان از آماده 

باش 228 اکیپ عملیاتی برای مقابله با حوادث 
ناشــی از بارش برف خبر داد و گفت: با تلاش 

همکاران برق جنوب گیلان وصل شد.
محمدتقی مهدیــزاده در گفت و گو با مهر 
اظهــار کرد: با توجه به بارش شــدید برف در 
گیلان بخش عمده شبکه های توزیع برق پایدار 
است.وی از حل مشکل خاموشی جنوب استان 
خبــر داد و اضافه کرد: برق برخی نقاط رودبار 
که به علت مشکل فنی قطع شده بود با تلاش 

اکیپ عملیات توزیع برق دوباره وصل شد.
مهــدی زاده از آمــاده بــاش 228 اکیپ 
عملیاتــی توزیع برق گیــلان در مقابل بحران 
برف خبر داد و اضافه کرد: از شهروندان انتظار 
می رود هنگام برف روبی ســاختمان، برف بام 
ســاختمان ها را به هیچ وجه روی شبکه برق 
نریزند تا دچار ســیم پارگی و قطع برق مجدد 
نشوند، همچنین از دست زدن و نزدیک شدن 
به سیم های پاره جدا خودداری کنند.مهدیزاده 
ادامه داد: شهروندان هرگونه خاموشی و حوادث 
احتمالی را از طریق تلفن 121 و نرم افزار برق 

من اطلاع رسانی کنند.
آمادگی پلیس گیلان برای کمک

 به مردم گرفتار در برف
 از ســوی دیگر، فرمانده انتظامی اســتان 
گیــلان از آماده باش کامل پلیس در ســاعات 

اولیه بارش ســنگین برف برای خدمت رسانی 
به شــهروندان خبر داد و گفت: پلیس در کنار 
سایر عوامل امدادی در حال بازگشایی محورها 

و جابجایی مسافران گرفتار در برف است.
سردار عزیزالله ملکی روز گذشته در حاشیه 
بازدید از محورهای استان گیلان در گفت وگو 
با خبرنگاران، اظهار کــرد: یگان های انتظامی 
گیــلان در پی وضعیــت جوی نامناســب و 
هشدارهای هواشناسی، با بسیج تمامی امکانات 
و ناوگان خودرویی، به کمک و امداد مسافران و 

شهروندان شتافتند.
این مقــام ارشــد انتظامی با بیــان اینکه 
یگان های انتظامی گیلان از ساعات اولیه بارش 
برف، تمامی تــوان و امکانات خود را بســیج 
کرده اند، افزود: ماموران انتظامی برای کمک و 
انتقال مســافران و شهروندان گرفتار در برف و 
نیز ارائه خدمات به ایــن عزیزان در آماده باش 

کامل هستند.
وی افزود: اکیپ های انتظامی، یگان ویژه و 
پلیس راه به کمــک عوامل امدادی و راهداری 
وظیفه بازگشایی محورها و جابجایی مسافران 

گرفتار در برف را بر عهده گرفته اند.
ســردار ملکی، بازگشــایی برخی از معابر 
عمومی، امدادرســانی به خودروهای آســیب 
دیده، نصب زنجیرچرخ خودروهای شهروندان 

و اطلاع رســانی بــه موقع وضعیــت جوی و 
هشــدارهای انتظامی به مســافران را از دیگر 
اقدامات پلیس گیلان برشــمرد و گفت: پلیس 
برای برقراری نظم، آرامــش و افزایش امنیت 
شــهروندان تمامی سعی و تلاش خود را به کار 

گرفته است.
فرمانده انتظامی استان گیلان ملکی افزود: 
وضعیت اســتان از نظر امنیتی آرام و مطلوب 
اســت و پلیس به همراه ســایر نهادها در کنار 
مردم و یاری رسان آنها خواهد بود تا هیچ گونه 

مشکلی برای شهروندان ایجاد نشود.
وی با اشــاره به اینکه ترددهــای بی مورد 
ســبب کند شــدن عبور و مرور و اختلال در 
خدمت رســانی نیروهای امدادی است، گفت: 
از شــهروندان انتظــار داریم با توجــه به در 
پیش بودن یخبندان و لغزنــده بودن معابر با 
هوشیاری و رعایت کامل مقررات رانندگی کرده 
و برای جلوگیری از حــوادث احتمالی از تردد 
غیرضروری خــودداری کنند.فرمانده انتظامی 
استان گیلان در خاتمه به مسافران توصیه کرد: 
از سفرهای غیر ضروری به استان اجتناب کنند 
و در صورت ضرورت حتما قبل از سفر، آخرین 
وضعیت محورها را بررسی و تجهیزات زمستانی 
مناسب مانند زنجیر چرخ، آذوقه، پتو و البسه 

گرم به همراه داشته باشند.

سه برابر شدن ورودی آب رودخانه های اصلی به دریاچه ارومیه

مدیرکل راهداری گیلان تشریح کرد

بارش برف و لغزندگی در جاده های شمال

امسال سطح دریاچه ارومیه با توجه به حجم 
رهاســازی ها و اقدامات  نرم افزاری انجام شده و 
به برکت بارش های زمســتانه به رغم سه سال 
پی درپی خشکسالی و بارش های اندک پاییز،به 

تراز 12۷0.2 متر و حجم موجود در آن به بیش 
از 1 میلیارد و 400 میلیون مترمکعب رسیده 

است.
به گزارش ایســنا، احمد قندهاری - رئیس 

حوضه آبریــز رودخانه اظهار کرد: بر اســاس 
برنامه منابع و مصارف سدها که ابتدای هرسال 
آبــی تهیه، مصــوب و ابلاغ می شــود، میزان 
رهاسازی برای مصارف مختلف از سدهای کل 
کشور و همچنین حوضه آبریز دریاچه ارومیه 

تعیین می شود.
وی افزود: با توجه به کاهش جدی بارش های 
پائیزه از یک سو و نیز بهبود وضعیت بارش های 
زمستانه از ســوی دیگر، زمان رهاسازی آب از 
ســدهای دریاچه ارومیه برای تامین بخشی از 

حقابه دریاچه مشخص شد.
رئیس حوضه آبریز رودخانه ارس ادامه داد: 
در ســال آبی جاری بارش های پائیزه ۹ درصد 
نسبت به ســال گذشته و 40 درصد نسبت به 

بلندمدت کاهش داشت.
وی خاطرنشــان کــرد: بر اســاس آخرین 
وضعیت بارش ها در سال جاری تاکنون، نسبت 

به متوسط بلندمدت حوضه دریاچه ارومیه 28 
درصد افزایش را نشان می دهد. در این شرایط 
رهاســازی آب از ســدهای مهاباد، بوکان و از 
سد ســاروق 10 میلیون مترمکعب در فاز اول 
برنامه ریزی و در سوم اسفند ماه جاری آغاز شد.

او ادامه داد: بی تردید رهاسازی آب به سمت 
دریاچه ارومیــه، نیازمند هماهنگی کامل بین 
دستگاه های متولی بوده که تحت نظارت رئیس 

ستاد احیای دریاچه ارومیه فعال شده است.
قندهاری گفت: در این خصوص از اواســط 
پائیز هماهنگی های لازم و اقدام ها به گونه ای 
برنامه ریزی شــده اســت که با بســته بودن 
سردهانه های کانال های کشاورزی و با مراقبت 
و رصد مستمر برای جلوگیری از برداشت های 
غیرمجاز، حداکثر آب ممکن به دریاچه برسد 
به گونه ای که حجم آب وارده شده به دریاچه 
از رودخانه های اصلی ســه برابر سال گذشته 

اندازه گیری شده است.
وی افزود: فاز بعدی رهاسازی پس از اتمام 
این دوره رهاســازی و با درنظرگرفتن وضعیت 
پوشــش برفی حوضــه، ذخیره آب ســدها و 
بــا توجه بــه اولویت تامین آب شــرب پایدار 
مراکز جمعیتی و پیش بینــی فصلی بارش تا 

اردیبهشت ماه انجام خواهد گرفت.
رئیــس حوضه آبریز رودخانــه ارس افزود: 
با توجه به حجــم رهاســازی ها و اقدام های 
نرم افزاری انجام شــده و بــه برکت بارش های 
زمستانه باوجود سه سال پی درپی خشکسالی و 
بارش های اندک پاییز امسال، سطح دریاچه به 
تراز 12۷0.2 متر و حجم موجود در آن به بیش 
از 1 میلیارد و 400 میلیون مترمکعب رسیده و 
امید است با ادامه بارندگی های زمستانه و بهاره 
شــاهد وضعیت بهتر دریاچه ارومیه در ســال 

پیش رو باشیم.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:
شهرداری اصفهان پس زدگی فاضلاب را مدیریت کند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به پس زدگی فاضلاب در 
شهر اصفهان گفت: ضروری است هر چه زودتر شهرداری اصفهان طرح جمع آوری 
و هدایت آب های سطحی را اجرایی کند. منصور شیشه فروش درگفت وگو با مهر 
با اشــاره به آخرین وضعیت بارش ها در استان اصفهان اظهار کرد: سامانه بارشی 
در استان اصفهان پیش بینی شده بود و بر این اساس 4۷0 تیم امدادی در حالت 
آماده باش قرار داشتند. وی با بیان اینکه این سامانه ماهیت سرد و قطبی دارد و 
از مناطق شمالی و سیبری وارد کشور شده است، ادامه داد: این سامانه در استان 
اصفهان در اکثر مناطق بارش هایی را داشت و عمده این بارش ها در کاشان، نطنز، 

آران و بیدگل، اردستان، خوانسار و گلپایگان بود.
مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان در خصوص ســهم بارش در 
شهرســتان های اســتان اصفهان نیز ابراز کرد: طی 2 روز گذشته در مجموع در 
اصفهان 24، اردستان 38، کاشان 42، نطنز 3۶، نائین 22.۵، آران و بیدگل 3۹، 
خوانسار 2۹ و فریدونشهر 22.3 میلی متر بارش ثبت شده است.وی با بیان اینکه 
دمای هوا نیز در اکثر مناطق اســتان و به ویژه در مناطق شرقی کاهش ۵ تا 1۵ 
درجه ای را تجربه کرده است، اضافه کرد: لغزندگی و یخ زدگی برای همه مناطق 
استان وجود دارد. شیشــه فروش با بیان اینکه در محور اردستان – اصفهان به 
دلیل شــدت برف و قیچی کردن تریلی با کندی تردد رو به رو هســیتم، افزود: 
در محور آزادراه نطنز و گردنه میه از شــب گذشته تردد با کندی رو به رو است.
وی گفت: در گزدنه زنجیرگاه در محور نائین نیز به دلیل شدت یخ زدگی کندی 
تردد گزارش شــد که این امر منجر به ناتوانی تریلرهای گاز رسان به شهرستان 
خور و بیایانک شــد چرا که روزانه 20 الی 2۵ تریلر گاز مصرفی خور و بیایانک 

را تأمین می کنند.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان در ادامه با اشــاره به مســدود 
شــدن گردنه کلوسه گفت: بر این اساس مسیر هفت روستا بسته است و پلیس 
و راهداری مشغول برف روبی هستند.وی با اشاره به برف روبی در شهر اصفهان 
نیز گفت: 100 اکیپ در شهر اصفهان فعال بود و مسیرها بازگشایی شده است.
شیشه فروش با اشاره به پس زدگی فاضلاب در شهر اصفهان نیز افزود: ضروری 
است هر چه زودتر شهرداری اصفهان طرح جمع آوری و هدایت آب های سطحی 
را اجرایی کند و شرکت آب و فاضلاب با همکاری شهرداری نسبت به عدم ورود 

روان آب ها به فاضلاب اقدام کند.
وی با اشــاره به امدادرسانی به 420 خودرو در جاده های استان اصفهان طی 
24 ســاعت اخیر اضافه کرد: همچنین به ۷80 نفر امدادرسانی صورت گرفت و 
۵00 نفر اسکان اضطراری داشتند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با 
اشاره به اعمال تعطیلی و همچنین تأخیر در بازگشایی مدارس در استان اصفهان 
بــا توجه به بارش باران و برف اضافه کــرد: در این زمینه تصمیم گیری بر عهده 
فرمانداران بود که در نهایت در 1۶ شهرستان تأخیر در بازگشایی و یا غیرحضوری 

شدن مدارس اعمال شد.

 

به موجب پرونده اجرایی کلاســه 140203۹۵0 مطروحه در اداره اجرای اســناد رســمی تبریز )ارجاعی از اداره پنجم اجرای ثبت تهران تحت کلاسه 140112۹1۶( 
خانم خدیجه ممی زاده فتاحی نام پدر: فتاح تاریخ تولد: 1331/0۹/01 شــماره ملی: 0048۵۵4۵۵3 جهت وصول مطالبات خود موضوع سند ازدواج شماره 1882 مورخه 
13۵4/0۵/1۹ تنظیمی دفتر ازدواج شــماره 40۹ تهران به صداق مبلغ پانصد هزار ریال وجه نقد رایج جمهوری اســلامی ایران )وجه نقد براساس شاخص سال قبل فوت 
مدیون محاســبه خواهد شــد( علیه وراث مدیون متوفی محمد ابراهیم کیاوری نام پدر: رضا )که به استناد دادنامه حص وراثت شماره 1401303۹000۹۶3۹۹۷4 مورخه 
1401/11/02 شعبه 1۶ شورای حل اختلاف تبریز وراث حین الفوت مدیون متوفی عبارتند از: خانم خدیجه ممی زاده فتاحی نام پدر: فتاح )زن متوفی( و خانم ها فاطمه و 
عاطفه و آرزو شیدا همگی شهرتا کیاوری نام پدر: محمد ابراهیم )فرزندان مدیون متوفی( اقدام به صدور اجرائیه نموده و اجرائیه در مورخه 1401/12/08 به وراث مدیون 
ابلاغ و متعاقب تقاضای بستانکار و پس از طی مراحل و عملیات اجرائی، مقدار ۶/۵ سهم مشاع از 32 سهم دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه واحد تجاری تحت پلاک 
ثبتی  یک فرعی از دو هزار و پانصد و یک اصلی، قطعه اول تفکیکی واقع در بخش پنج تبریز، ششدانگ برابر اعلام دفتر املاک ثبت تبریز به مساحت )101/8۷( یکصد و یک 
متر و هشتاد و هفت دسیمتر مربع، واقع در زیرزمین اول که )۶/۷۵( متر مربع آن سطح شیبدار است، که مقدار 2 دانگ ملک مذکور به نام محمد ابراهیم کیاوری مدیون 
پرونده اجرائی ثبت و سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۷۷3۹4۵ سری الف سال ۹۶ با شماره دفتر الکترونیکی 13۹۶203041۷000۷28۹ صادر گردیده و در قبال کل 
طلب و حق الاجرای پرونده بازداشت و محدود به حدود ذیل می باشد: شمالا: در سه قسمت، که قسمت دوم آن شرقی، است. اول دیواریست به طول )1/۷0( متر به آسانسور 
دوم دیواریست به طول )0/4۵( متر به تاسیسات سوم دیواریست به طول )۶/30( متر به تاسیسات شرقا: در سه قسمت، اول دیواریست به طول )10/۶۷( متر به قسمت پر 
خیابان 24 متری شهید ضیا آذر دوم دیواریست به طول )1/۶۵( متر به قسمت پرخیابان 24 متری شهید ضیا آذر سوم دیواریست قوس بیرونی به طول )1/48( متر به قسمت 
پرخیابان 18 متری پاستور جنوبا: دیواریست به طول )۵/۹۵( متر به قسمت پرحیاط غربا: دیوار به دیوار است به طول )14/40( متر به ملک مجاور شماره 2۵00 اصلی؛ که 
برابر گزارش مورخه 1402/0۹/02 مامور اجرای ثبت تبریز و برابر نظریه مورخه 1402/0۹/12 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور به صورت یک قطعه واحد تجاری 
در زیرزمین ساختمان شش طبقه، با به مساحت 101/8۷ متر مربع، که هم اکنون به صورت سالن آرایشی زنانه به اضافه توالت و دستشویی می باشد دارای انشعابات آب و 
برق و گاز می  باشد و از قرار مبلغ سیصد میلیون ریال وجه رهن و ماهیانه مبلغ شصت و پنج میلیون ریال تا تاریخ 1402/12/2۹ در رهن و اجاره خانم محمودیان )ثالث( 
می باشد و ملک مزبور به نشانی تبریز خیابان پاستور تقاطع ضیاء آذر ساختمان سینا پلاک ۶۷ طبقه زیرزمین واقع شده و مقدار ۶/۵ سهم مشاع از 32 سهم دو دانگ مشاع از 
ششدانگ پلاک ثبتی مذکور با وضعیت موصوف و با لحاظ کاربری تجاری و طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ سه میلیارد و یکصد و سه میلیون و هشتصد 
و پنجاه و یک هزار و پانصد و شصت و دو ریال ارزیابی گردیده و پس از ابلاغ ارزیابی و قطعیت آن در قبال کل طلب و حق الاجرای متعلقه به مزایده گذاشته شده است که 
از ساعت ۹ صبح الی 12 ظهر روز یکشنبه مورخ 1402/12/20 در محل اداره اجرای اسناد رسمی واقع در تبریز میدان راه آهن به طرف دیزل آباد روبروی گمرک تبریز طبقه 
اول اداره ثبت اسناد غرب تبریز از طریق مزایده به فروش می رسد و شرکت برای عموم آزاد است و مزایده حضوری بوده و در یک جلسه برگزار خواهد شد و مزایده از مبلغ 
یاد شده بالا شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف خریدار فروخته می شود. لازم به ذکر است شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حساب سپرده ثبت به شماره شبا 3۶01000040۵401320۷۵۶۵4۹0 با شناسه واریز ۹3۹108۵۵41100۷00002۹4000233114 نزد بانک ملی که قابل پرداخت 
در کلیه شعب بانک ملی و تسلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره فوق واریز و فیش مربوطه را تسلیم اداره اجرا نماید. درغیر این صورت چنانچه مانده فروش 
به حساب فوق ظرف مهلت مقرر واریز نگردد مبلغ مزبور )10 درصد واریزی( قابل استرداد نبوده و حساب خزانه واریز خواهد شده و عملیات مزایده از درجه اعتبار ساقط و 
مزایده تجدید خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود. ضمنا بدهی های مربوطه به آب و برق و گاز اعم از حق اشتراک و انشعاب مصرف و نیز بدهی های مالیاتی و 
عوارض شهرداری تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یا نشده باشد و همچنین حق حراج زاید بر مبلغ مزایده برعهده خریدار می  باشد و درصورت وجود 
وجه مازاد حاصل از فروش وجوه پرداختی موضوع فراز ۶ بند الف ماده 121 آئین نامه اجرا از محل مازاد قابل پرداخت می باشد. لازم به ذکر است چنانچه نسبت به مال مورد 
مزایده در جلسه خریدار پیدا نشود با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود به بستانکار واگذار خواهد شد و مزایده تجدید نخواهد گردید.
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بهترین گلر تاریخ فوتبال ایران چه کسی است
انتخاب یازده بازیکن برتر 
برای اولین بار در آنتن اجرایی 
شد و حاصل آن برنامه بحث 
برانگیزی شد که صحبت های 
پیرامون آن  زیادی  حاشــیه 

صورت گرفت.
سه«،  »ورزش  گزارش  به 
علاوه بر فعالان شــبکه های 

اجتماعــی و چهره هایی که از آنها در طول این برنامه صحبت به میان می آمد، 
تعــدادی از بازیکنــان امروز و دیــروز تیم ملی هــم در تماس های مختلف با 
خبرنگاران و ســردبیر »ورزش ســه« درباره انتخاب ها نظرات جالبی را مطرح 
کرده اند. این برنامه ای بود با حضور یحیی گل محمدی، وریا غفوری، آندرانیک 
تیموریان و حسین ماهینی و با اجرای سردبیر »ورزش سه« که به نوعی تلاشی 
برای اظهارنظرهای صریح تر درباره بازیکنان و ســتارگانی بود که در طول چند 
دهه گذشته فوتبال ایران مدیون آنهاست. برنامه ای در ابتدا برای تقدیر از آنها 
و سپس کار دشوار انتخاب محدود از بین تمام ستارگانی که به واسطه جایگاه 

تاریخی و فنی جای خاصی در قلب مردم دارند.
در این بین مورد پست دروازه بانی به یکی از موردتوجه ترین بخش های این 
برنامه تبدیل شد؛ جایی که شــادروان ناصر حجازی، مهدی رحمتی، علیرضا 
بیرانوند و احمدرضا عابدزاده به عنوان چهار دروازه بان شاخص فوتبال ایران در 

دهه های گذشته در بوته نقد کارشناسی قرار گرفتند.
از چهار نفری که اقدام به انتخاب یکی از این چهار نفر کردند، وریا غفوری 
و آندرانیک تیموریان به ناصر حجازی رای دادند و رای یحیی گل محمدی هم 
عابدزاده- بیرانوند بود و رای حسین ماهینی هم علیرضا بیرانوند. به این ترتیب 
اگر رای یحیی را که به دو گلر شــاخص تیم ملی )به عنوان هم بازی و شاگرد( 
تعلق گرفت را نصفه حساب کنیم، مرحوم حجازی را می شود به عنوان منتخب 
مهمان های این برنامه در پست دروازه بانی در نظر گرفت؛ در حالی که علیرضا 

بیرانوند یک و نیم رای و احمدرضا عابدزاده نیم رای داشته اند.
طبعا انتشــار این نظر و همچنین مباحث مربوط به شایســتگی هر یک از 
دروازه بان هــا نظرات ثانویه و بحث های ادامه داری در پی داشــت؛ تا جایی که 
آتیلا حجازی، فرزند ناصرخان، مستقیما با انتشار یک استوری به موضع گیری 
در این باره پرداخت و مقایسه حجازی با دیگران را کلا از اساس اشتباه دانست. 
همچنین برخی از صاحب نظرات با انتشــار ســیاهه افتخارات دروازه بان ها به 
اعــلام نظر خود درباره بهترین دروازه بان تاریــخ پرداختند که البته در نهایت 
نبایــد از خاطر ببریم که در نهایت همه این انتخاب ها به نحوی به ســلیقه و 
گرایش ذهنی افراد نیز بســتگی دارد و شاید با در نظر گرفتن همه شاخصه ها 

نیز نشود در نهایت به صورت مطلق فرد بهترین را معین کرد.
ناصــر حجازی: ۶۲ بازی ملــی، عضو تیم ملی در جــام جهانی ۱۹۷۸ و 
المپیک ۱۹۷۶، فاتح جام ملت های آســیا ۱۹۷۲، کســب مقام ســوم در جام 
ملت های آســیا ۱۹۸۰، قهرمانــی در جام تخت جمشــید )۱۳۴۹ و ۱۳۵۳( 
قهرمانی در جام باشگاه های تهران )۱۳۴۸، ۱۳۵۱، ۱۳۶۲ و ۱۳۶۴(، قهرمانی 
جام باشــگاه های آســیا )۱۹۷۰(، عنوان دوم دروازه بان قرن آسیا در سال ۹۸ 

پس از محمد.
احمدرضا عابدزاده: حضور در جام جهانی ۱۹۹۸، ســومی جام ملت های 
آســیا )۱۹۹۶ و ۱۹۸۸(، قهرمانی جام باشگاه های آسیا )۱۹۹۱(، قهرمان لیگ 
ایران )۱۳۷۴، ۷۶–۱۳۷۵، ۷۸–۱۳۷۷، ۷۹–۱۳۷۸ با پرســپولیس و ۱۳۶۵، 

۱۳۶۸–۶۹ با استقلال(، )محبوب ترین بازیکن فوتبال ایران بعد از انقلاب(
مهدی رحمتی: قهرمان لیگ برتــر فوتبال ایران )۱۳۸۴-۱۳۸۵ و ۱۳۹۱-

۱۳۹۲ با استقلال و ۱۳۸۸-۱۳۸۹ و ۱۳۸۹-۱۳۹۰ با سپاهان(، رکورددار تعداد 
کلین شــیت در تاریخ لیگ برتر ایران با ۱۹۱ کلین شــیت، رکورددار بیشترین 

تعداد کلین شیت در تیم ملی ایران با ثبت ۳۵ کلین شیت.
علیرضا بیرانوند: حضور در جام های جهانــی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ )همراه با 
مهار پنالتی کریســتیانو رونالدو(، قهرمان لیگ برتــر فوتبال ایران در ۵ دوره 
)۹۶–۱۳۹۵،  ۹۷–۱۳۹۶،  ۹۸–۱۳۹۷، ۹۹–۱۳۹۸، ۰۲–۱۴۰۱(، ۶۹ بــازی 
ملی، ۴۲ کلین شــیت در تیم ملی، انتقال بــه اروپا و حضور در تیم های رویال 

آنتورپ و بوآویشتا، نامزد دریافت بهترین بازیکن سال آسیا )۲۰۱۹(
ابراهیم میرزاپور: حضــور در جام جهانی ۲۰۰۶، قهرمانــی با ایران در 
بازی های آسیایی بوســان ۲۰۰۲، قهرمانی با فولاد در لیگ برتر فوتبال ایران 

)۱۳۸۴(، مقام سوم جام ملت های آسیا ۲۰۰۴.
بنابر معیارهای کمی و کیفــی و با توجه به رای علاقه مندان نظرات درباره 
انتخاب بهترین گلر متفاوت اســت اما بد نیســت چکیــده ای از صحبت های 

مهمان های برنامه درباره دروازه بان های برگزیده بخوانیم:
حســین ماهینی: همه گزینه هــا در دوره  خودشــان خــوب بودند اما 
فاکتورهایی هســت کــه لول بندی می کند. اگر بخواهــم انتخاب کنم با همه 
ایــن اوصاف علیرضا بیرانوند را انتخــاب می کنم. علی کمی روی حرف زدن و 

شخصیتش بیشتر کار می کرد، بهتر بود.
آندرانیک تیموریان: بــازی ابراهیم مقابل پرتغــال رویایی بود و خیلی 
تــوپ گرفت. آقا مهدی در بازی ایران-کره در مقدماتی ۲۰۱۰ یکی از بهترین 
گلری هــا را انجام داد و علیرضــا هم به همین صورت . آقــای حجازی را هم 
مــن یکی دو بار زیارت کردم و احمدرضا هم که مشــخص اســت. من آقای 
حجازی را با شــنیده های من و آفرهایی که ایشــان داشتند و منچستریونایتد 
ایشــان را خواســته بودند، انتخاب می کنم. می دانید که در آن برهه رفتن به 

منچستریونایتد چقدر سخت بوده و چه بازیکنانی در آن تیم بازی می کردند.
یحیی: من نمی توانم بین آقای عابدزاده و بیرانوند انتخاب کنم. هر دو بمب 
روحیه هستند و زمانی که در گل هستند، خیالتان راحت است. احمدرضا پشت 
ما بازی می کرد و خیال مان راحت بود که هیچ اتفاقی نمیفتد. هر توپی می آمد 
با اعتمادبه نفس می گرفت و روحیه و شــخصیت بالایی داشت. وقتی در زمین 
چنین حسی داشته باشی که گل مفت نمی خوری، خیلی به تیم اعتمادبه نفس 
می دهــد. ما زمانی که احمدرضا بازی می کرد، این حس را داشــتیم. علی هم 
وقتــی مربی بودم برایم بــازی کرده و هر دو عالی بودنــد و نمی توانم یکی را 

انتخاب کنم.
وریا غفوری: با احترام به همه گزینه ها، برای من بهترین گلر آقای حجازی 

است.

نگاه

آبی پوشان پایتخت بعد از ۴ بازی پیاپی ناکامی 
مقابل سپاهان، به دنبال شکست دادن این تیم 
در جدال حســاس هفته هجدهم هستند. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال و سپاهان جزو 
اصلی ترین مدعیان کسب عنوان قهرمانی لیگ 
بیست وسوم محسوب می شوند؛ به طوری  که 
تــا پایان هفته هفدهم، آبی پوشــان پایتخت 
توانسته اند ۳۶ امتیاز کسب کنند و صدرنشین 

لیگ بیست وسوم هستند و سپاهانی ها هم با 
انجام ۱۵ مسابقه، با ۳۱ امتیاز در جایگاه سوم 
جدول حضور دارند. در یکی از حســاس ترین 
نبردهای فصل جاری لیگ برتر، قرار اســت 
تیم های اســتقلال تهران و سپاهان اصفهان 
در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم بروند.

شــاگردان جواد نکونام در لیگ بیست وسوم 
یک رکــورد خارق العــاده را از خود به جای 

گذاشــته اند. آن ها در هر ۸ مسابقه ای که در 
فصل جاری لیگ برتر میزبان بوده اند، توانسته 
با کسب ۳ امتیاز از زمین مسابقه خارج شوند و 
با این رکورد درخشان، مهیای دیدار با سپاهان 
می شوند؛ آن هم در شرایطی که سپاهانی ها، ۲ 
باخت از ۳ شکست خود در لیگ بیست وسوم 
را در دیدارهای بیرون از خانه متحمل شده اند 
و این آمار باعث شده تا بیش از پیش شاگردان 

نکونام نسبت به شکست دادن حریف اصفهانی 
خود امیدوار شوند.

رکورد 100 درصدی مورایس
مقابل استقلال!

۲ تیم پرطرفدار فوتبال ایران در سالیان گذشته 
در شرایطی به مصاف هم رفته اند که شرایط 
به ســود نماینده اســتان اصفهان بوده است؛ 
به طوری که مرور آمار و ارقام نشان می دهد که 

اســتقلالی ها هر ۳ نبرد اخیر خود با سپاهان 
را واگــذار کرده اند و ژوزه مورایس توانســته 
رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی مقابل استقلال را 
به ثبت برساند. مورایس فصل گذشته در بازی 
رفت وبرگشت مقابل هموطن خود، ریکاردو سا 
پینتو توانســت ۲ بار جشن پیروزی بگیرد و 
در بازی رفت لیگ بیست وسوم هم استقلالِ 

تحت هدایت جواد نکونام را شکست داد.
حسرت 803 روزه 
آبی ها مقابل سپاهان

سپاهانی ها در آخرین رویارویی با استقلال قبل 
از انتخاب ژوزه مورایس هم شکست نخوردند؛ 
به طوری که آن هــا موفق شــدند در خانه با 
هدایت محرم نویدکیا، استقلالِ صدرنشین با 
ســرمربیگری فرهاد مجیدی را با نتیجه ۱-۱ 
متوقف کنند تا در ۴ رویارویی اخیر استقلال 
و سپاهان، آبی پوشان پایتخت تنها یک امتیاز 
به دســت آورده باشند که آمار ناامیدکننده ای 
محسوب می شود. بررسی دقیق تر آمار نشان 
می دهد که استقلالی ها بیش از ۲ سال است 
که نتوانسته اند برابر سپاهان پیروز شوند و از 
آخریــن برد آن ها برابر حریف اصفهانی، ۸۰۳ 

روز می گذرد!
به یاد گل پیروزی بخش

 جعفر سلمانی!
آبی پوشــان پایتخت آخرین بــار در دور رفت 
لیگ بیست ویکم موفق شــدند برابر سپاهان 
به پیروزی برســند؛ آن هم در مسابقه ای که 
جعفر سلمانی روی پاس رودی ژستد با شوت 
زیبای خود دروازه طلایی پوشــان اصفهانی را 
فــرو ریخت و گل او باعث برتری شــاگردان 
فرهاد مجیــدی در نبرد با شــاگردان محرم 
نویدکیا شد. بعد از آن پیروزی که بیست وسوم 
آذرماه ۱۴۰۰ به دست آمد، دیگر استقلالی ها 
اصفهانی شان جشن  برابر حریف  نتوانسته اند 
پیــروزی بگیرند و شــاگردان جــواد نکونام 
امیدوارند که بتوانند این طلســم را بشکنند 
و هــم به دوران ناکامی شــان برابر ســپاهان 
پایان بدهند، هم رکورد رویایی مورایس برابر 
اســتقلال را از بین ببرند و هم اینکه بتوانند 
جایگاه خود در صدر جدول لیگ بیست وسوم 

را مستحکم تر از گذشته کنند.

جدال حساس استقلال و سپاهان در هفته هجدهم لیگ برتر

حسرت 2 ساله استقلالی ها مقابل سپاهان

عملکرد خوب ایران و سومی در جام جهانی باعث تمجید 
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا شد. به گزارش ایسنا، تیم 
ملی فوتبال ســاحلی ایران در دیدار رده بندی جام جهانی 
فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ دوبی مقابل بلاروس به میدان رفت 
و با برد شــش بر یک حریف به عنوان سومی جهان دست 
یافت. در این بازی امیرحســین اکبری، موحد محمدپور، 
محمد مرادی، رضا امیــری، محمد معصومی نژاد، محمد 

علی مختاری برای ایران گلزنی کردند. سایت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در گزارشی به موفقیت ایران در این رقابت ها 
پرداخت. ایران قبلا مدال برنز ســال ۲۰۱۷ را نیز به دست 
آورد و اکنون برای بار دوم در رده ســوم ایستاد و صاحب 
برنز شد. ایران در سالهای ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ در این رقابت ها 
حضور نداشــت.  ایران در دیدار نیمه نهایی توانست با دو 
گل از برزیــل پیش بیفتد اما خیلی بــد در حالی که ۴۲ 
ثانیــه به پایان مانده بود دروازه اش را باز شــده دید و این 
دیدار را بازنده شد. محمدعلی مختاری با هفت گل سومین 
گلزن برتر رقابتها شد. ایهار بریشسل از بلاروس با ۱۲ گل 
برنده جایزه گلزن طلایی شــد و لئــو مارتینس از پرتغال 
در رده دوم ایســتاد. ایران همچنین ۱۰ گل آکروباتیک به 
ثمر رســاند.  سه تیم از چهار تیم آسیا یعنی ایران، ژاپن و 
امارات به مرحله یک چهــارم نهایی راه یافتند و عملکرد 
خوبی در این رقابت ها داشتند. در بازی فینال هم تیم های 
ملی فوتبال ساحلی ایتالیا و برزیل به مصاف هم رفته اند که 

برزیل با برتری در این دیدار قهرمان شد.

ســرمربی تیم ملی تپانچه ۱۲ ورزشکار را به دور جدید 
اردوی تیم ملی تپانچه فراخواند که نام جواد فروغی هم 

در لیست دیده می شود.
به گزارش ایســنا، مرحله جدید اردوی تیم ملی تپانچه 
از ۶ اســفند ماه در تهران آغاز شده و تا ۱۸ اسفند ادامه 

خواهد داشت.
ســرمربی تیم ملی تپانچه بعد از پایان مسابقات فینال 
فینالیســت ها ۱۲ ورزشکار را به اردو دعوت کرد و جواد 
فروغی که در فینال فینالیست ها بعد از وحید گلخندان، 
ســید امیر میرجهانبخش، ســجاد پورحســینی، امیر 
جوهری خو و محمدعلی پساویده ششم شده بود نیز به 

این اردو دعوت شده است. 
هانیه رســتمیان از مازندران، لعیا محمدی از کرمانشاه، 
گلنوش ســبقت الهی از اصفهان، مینا قربانی از همدان، 
زینب طوماری از گیلان و نوشــین پی خسته از بوشهر 
در بخش دختران و امیر جوهری خو از تهران، ســجاد 
پورحسینی از گیلان، حسین ظفر جعفرزاده از خراسان 

رضوی، وحید گلخندان از کرمانشاه، ابراهیم برخورداری 
از قزوین و جواد فروغی از تهران، نفرات دعوت شــده به 

اردو هستند.
محسن نصر اصفهانی به عنوان سرمربی و مریم سلطانی 

به عنوان مربی هدایت این تیم را بر عهده دارند.
ملی پوشان خود را برای آخرین مسابقات کسب سهمیه 

المپیک که در برزیل انجام می شود آماده می کنند.

۱۲ تیرانداز در اردوی تیم ملی تپانچهتمجید سایت AFC از ساحلی  بازان ایران

پرسپولیســی ها با خریدهای جدید خود آماده تقابل با 
حریفان خود در ادامه لیگ بیست و سوم هستند.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرســپولیس در فصل نقل و 
انتقالات زمستانی موفق شد عبدالکریم حسن مرد سال 
آسیا در ســال ۲۰۱۸ و اوستون اورنوف ستاره تیم ملی 
ازبکســتان را به خدمت بگیرد تا بدین ترتیب خریدهای 

خوب و جالب توجهی را در این پنجره داشته باشد.
مدیــران پرســپولیس بعد از باز شــدن پنجــره نقل و 
انتقالاتی خود موفق شــدند قرار داد عبدالکریم حســن 
را ثبــت کنند تــا کارت بازی این بازیکــن برای حضور 
در ترکیب پرســپولیس صادر شــود و بدین ترتیب این 
مدافع چپ بعد از دو بازی، در دیدار حساس قرمزها برابر 
ذوب آهن اصفهان در هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر 

شانس بازی داشته باشد.
اما شــرایط اورنــوف متفاوت اســت. لیســت خارجی 

سرخ پوشان پُر اســت با این حال باشگاه در تلاش است 
تا امروز بعد از توافق با نبیل باهویی مهاجم سوئدی این 
تیم وی به صورت توافقی پرســپولیس جدا شــود تا جا 
برای ســتاره ازبکی قرمزها و ثبت قرارداد وی باز شود تا 

بدین ترتیب وی نیز مجوز بازی برای این تیم را بگیرد.
اورنوف که هافبک تهاجمی  محســوب می شود قابلیت 
بــازی به عنوان بال چپ را همچون عبدالکریم حســن 
دارد و اوسمار ویرا می تواند از این بازیکن به عنوان وینگر 
چپ نیز استفاده کند. این دو بازیکن خارجی سرخ پوشان 
روز گذشته حضور فعال و پررنگی در تمرینات داشته اند 
و از حالا برای حریفان خط و نشــان کشــیدند و نوید 

روزهای خوبی را به قرمزها داده اند.
گفتنی اســت سرخ پوشــان در پنجره نقــل و انتقالاتی 
زمســتانی عیســی  آل کثیر، ابوالفضــل بابایی و محمد 

خدابنده لو را نیز به خدمت گرفته اند.

پرسپولیسی ها پرستاره تر از همیشه 

خط و نشان سرخ پوشان برای حریفان

سهمیه ایران در آسیا کاهش می یابد

با توجه به نتایج به دست آمده تیم های فوتبال ایرانی در 
آسیا، احتمالا از دو سال آینده سهمیه باشگاه های ایرانی 

کاهش خواهد یافت.
به گزارش ایســنا، براساس نتایج به دست آمده، فوتبال 

ایران برای دو سال بعد در رقابت های آسیایی احتمالا با 
کاهش ســهمیه روبرو خواهد بود و امارات جای ایران را 

در رده سوم خواهد گرفت.
برای رقابت های فصل  ۲۰۲۶-۲۰۲۵ رقابت بین فوتبال 
ایران و امارات است و باید دید بیش ترین سهمیه به کدام 

کشور می رسد.
در حــال حاضر ایران با فاصاله کمی بالاتر از امارات قرار 
دارد ولی صعود العین به مرحله بعد رقابت های این فصل 
لیگ قهرمانان آســیا یا احتمال نتایج بهتر اماراتی ها در 

فصل بعد باعث کاهش سهمیه ایران خواهد شد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی میزان سهمیه 
ایران در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۵-
۲۰۲۴ یا همان ســوپر لیگ، ملقــب به لیگ نخبگان را 
اعلام کرد که طی آن ۲ ســهمیه مستقیم و یک سهمیه 

غیرمستقیم به فوتبال ایران اختصاص داده خواهد شد.
این ســهمیه برای فوتبال ایران قطعی است ولی از سال 
بعد بــرای لیگ قهرمانان فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۵ ســهمیه 

ایران می تواند به ۱+۱ کاهش پیدا کند. 
یعنی یــک تیم در دور گروهی و یــک تیم در پلی آف 

که این کم ترین سهمیه برای باشگاه های ایران در تاریخ 
لیگ قهرمانان آسیاست.

کنفدراســیون فوتبال آســیا قصد دارد از فصل ۲۰۲۵-
۲۰۲۴، مسابقات باشــگاهی قاره را در ۳ سطح مختلف 

برگزار کند. 
ســطح اول یا الیت یا همان سوپر لیگ و لیگ نخبگان 
نام دارد، سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا و سطح سوم نیز 

همان AFC کاپ است.
فوتبال عربســتان و قطــر رده هــای اول و دوم را برای 
خودشــان تثبیت کرده اند و رقابت بیــن ایران و امارات 
برای رده سوم است و ایران با اختلاف بسیار میلی متری 
بالاتر از امارات قرار دارد و اکنون العین در لیگ قهرمانان 
حضور دارد و در صورتی که امسال یا سال آینده تیم های 
اماراتــی بهتر از ایرانی ها عمل کننــد، فوتبال ایران رده 
سوم را از دست می دهد و این یعنی کاهش سهمیه ایران 

برای رقایت های آسیایی از دو سال آینده.
چیزی که قطعی اســت ســهمیه ایران برای سال آینده 
تغییر نمی کند ولی از دوسال آینده ممکن است امارات 

جای ایران را بگیرد.

فان دایک:

اولین جام به عنوان کاپیتان لیورپول خاص بود
از  لیورپول  باتجربه  مدافع 
اتحادیه  جام  قهرمانی  کسب 
به عنــوان کاپیتــان قرمزها 

خوشحال است.
به گزارش ایسنا، لیورپول 
در بــازی فینال جام اتحادیه 
پس از تســاوی در وقت های 
معمولــی، موفق شــد با گل 

دقیقــه ۱۱۸ ویرژیل فن دایک به برتری یک بر صفر دســت پیدا کرده و جام 
قهرمانی را از آن خود کند.

فان دایک پس از پایان بازی گفت: به تیم افتخار می کنم. یک بازی فشــرده 
برای هر دو تیم بود. آنها موقعیت هایی داشتند، ما هم موقعیت هایی داشتیم و 
این شگفت انگیز است. این اولین جام من به عنوان کاپیتان لیورپول بود و پس 

باید از این لحظه خاص لذت ببرم. 
همیشــه باید از لحظــات خوب لذت ببرید و این قطعا یکی از آن هاســت. 
ما هرگز این چیزها را دســت کم نمی گیریم. ما بســیار خوشبختیم و امکان 
داشت که در این بازی شکست بخوریم. اما ما این کار را نکردیم، حتی با تمام 
مشــکلاتی که قبل از بازی و در طول بازی داشتیم، کارمان را به خوبی انجام 

دادیم و بله، من بسیار به تیم افتخار می کنم.
او درباره درخواستش از یورگن کلوپ برای حضور در جشن قهرمانی داخل 
زمین گفت: من می خواســتم او در کنارم باشــد و خوشحالم که با درخواستم 
موافقت کرد. این یک لحظه غرورآفرین اســت؛ یک لحظه خاص و چیزی که 

برای همیشه دوستش خواهم داشت.
کاپیتان لیورپول درباره چالش های پیش روی تیمش گفت: ما تا پایان فصل 

به همه بازیکنان نیاز داریم.
بایــد از این لحظه لذت ببریم و بعد برای بازی های پیش رو آماده شــویم. 
اوقات زیبایی است و ما نباید این زمان ها را بدیهی فرض کنیم. ما باید به دنبال 

بقیه جام ها برویم و مشتاقانه آنها را دنبال کنیم.

خبر

VAR ۳+۴ داور ایرانی آماده قضاوت با
ســه داور ایرانــی دیگر موفق بــه گرفتن 
لایســنس VAR و قضــاوت در بازی هــای 

بین المللی شدند.
به گــزارش ایســنا، بیژن حیــدری، پیام 
حیــدری و وحید کاظمی که بــرای تکمیل 
 VAR مراحــل آموزش و گرفتن لایســنس
خود به تاجیکســتان سفر کرده بودند، پس از 
موفقیت در آزمون ها و کسب مجوز قضاوت با 
سیستم کمک داور ویدیویی به ایران بازگشتند.

بــا این حســاب تعــداد داوران ایرانی که 
می توانند با حضــور VAR قضاوت کنند به 

عدد هفت رسید.
البتــه این هفت داور تنها بــه عنوان داور 
وسط می توانند ســوت بزنند و هنوز مدارک 
لازم برای نشســتن در اتاق VAR را ندارند 
و هنوز هیچ داور ایرانی موفق به دریافتشــان 

نشده است.
با وجود این مسائل دیدار حساس سپاهان 

و اســتقلال در هفته هجدهم قرار است بدون 
VAR برگزار شــود و این در حالی است که 
هم وقت لازم برای گرفتن مجوز از فیفا بوده و 
هم سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال با توجه 
به برگزاری داربی رفت با سیســتم کمک داور 
ویدیویی تجربه بازی با VAR را پیدا کرده اند.

نکته دیگر این است که به گفته مهدی تاج 
شش دستگاه VAR خریداری شده اما گویا 
قرار نیست تا پایان فصل از آنها استفاده شود.
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برت هولمگرن، دســتیار امــور اطلاعاتی و 
تحقیقــات وزارت امور خارجه آمریکا در اکتبر 
2023 در ســخنرانی ای با موضوع »اطلاعات و 
دیپلماســی: »یک مدل جدید برای یک دوره 
جدید« ایــراد نمود که بخش هایــی از آن در 

نشریه فارن پالیسی منتشر شده است.
 هیچوقت 22 فوریه 2022 را از یاد نمی برم. 
عصر آن روز، مــن در یکی از اتاق های امن در 
وزارت امور خارجه به آنتونی بلینکن پیوســتم 
تا در جلســه ای با حضور اعضا کابینه و دیگر 
اعضای ارشد شورای امنیت ملی آمریکا شرکت 
کنم. خلاصه اطلاعاتی ای که بر صدر جلســه 
نقش بسته بود نشان دهنده یک ریسک جدی 
بود: روسیه ممکن است تهاجم نظامی تمام عیار 

خود به اوکراین را آغاز کند. 
در ماه های پیش از آن جلسه، ایالات متحده 
به شــکلی اســتراتژیک و به منظور هشدار به 
اوکرایــن و جهان در مورد طرح های روســیه، 
اطلاعاتــی را از طبقه بندی خــارج کرده بود. 
آن شب در وزارت امور خارجه، ریاست شورای 
امنیت ملی به این نتیجه رســید که ما باید به 
صورت آنــی اطلاعاتمــان را در خصوص این 
تهدید فوری جدید با اوکراین در میان بگذاریم.
 اتفاقا وزیــر امور خارجــه اوکراین پس از 
دیدارهای قبلی اش با بلینکن در ســاختمان 
وزارت امور خارجه حضور داشت. بلینکن وزیر 
خارجه، جیک سالیوان مشــاور امنیت ملی و 
آوریل هاینس مســئول اطلاعات ملی از من و 
دستیار هاینس خواست تا جلسه شورای امنیت 
ملــی را ترک کنیم و با همــکاری آژانس های 
اطلاعاتی، لحن مطالبی را که می توان با اوکراین 
به اشتراک گذاشت تنظیم کنیم. پس از دریافت 
مجوزهــای لازم، ما دمیترو کولبا، وزیر خارجه 
اوکراین را به طبقه هفتم آوردیم و خبرها را به 
او منتقل نمودیم. کولبا با چهره ای که حکایت 
از ناامیدی داشت، با ولادیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین تماس گرفت تا کشــورش را 

برای جنگ آماده کند. 
افشــای پیشــاپیش طرح های  نهایت،  در 
روسیه نتوانست جلوی وقوع جنگ را بگیرد، اما 
ارائه اطلاعات از ســوی آمریکا، اوکراین را قادر 
به دفاع از خود، بســیج متحدان و شرکا برای 
حمایت از کیف، تضعیف اطلاعات نادرست ارائه 
شده توسط روســیه در انظار عمومی و ترمیم 

اعتبار اطلاعاتی آمریکا در چشم جهانیان شد.
 اگر جنگ عراق ریســک های دیپلماســی 
اطلاعات را برجســته ساخت، جنگ روسیه در 
اوکرایــن فرصت هایی را کــه می تواند این نوع 
از دیپلماســی به همراه داشته باشد به نمایش 
گذاشت. ایالات متحده همواره اطلاعات حاکی 
از تهدیــدات امنیتی را با شــرکای خارجی به 
اشــتراک می گذارد و اطلاعات مدت هاســت 
بــه عنــوان یــک کارت بــاارزش در اختیار 
دیپلمات های آمریکایی بوده اســت. اما تهاجم 
روســیه به اوکرایــن نماد تکامــل قابل توجه 
اطلاعات از جهت مقیاس، دامنه و سرعت جهت 

حمایت از دیپلماسی آمریکا به شمار می رود.
 افشــای اطلاعات به ویلیام برنز، مدیر سی 
آی ای اجــازه داد که در ماه نوامبر به ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهوری روسیه هشدار دهد که 
ایالات متحده از مقاصد مسکو در اوکراین آگاه 
است و به شکلی قاطعانه به این اقدامات پاسخ 
خواهد داد. این اطلاعات همچنین هشدارهای 
لازم را بــه مــردم اوکرایــن و جهــان درباره 

برنامه های روسیه داد. 
 هیچ تعریف پذیرفته شــده مشــترکی در 
مــورد »دیپلماســی اطلاعات« وجــود ندارد. 
برخــی این اصطــلاح را در مفهومی مضیق و 
به عنوان اشــتراک گذاری ســنتی اطلاعات با 
شــرکای خارجی تعبیر می کنند. برخی دیگر 
آن را ابزاری برای تقویت فعالیت های دیپلماسی 
عمومی یا جلب توجهات به ســمت اظهارات 
مقام های دولتی تعریف می کنند. از نظر وزارت 
امور خارجــه آمریکا دیپلماســی اطلاعات به 
معنای »اســتفاده از اطلاعات برای حمایت از 
فعالیت های دیپلماتیک و دیپلماســی عمومی 
جهت پیشبرد اهداف سیاست خارجی آمریکا، 
اطلاع دهی به شــرکا، ایجاد اتحاها، تســهیل 
همکاری هــا، ایجاد همگرایــی در رویکردها و 

نظرات و راستی آزمایی معاهدات است.«
 رســواترین مورد اســتفاده از دیپلماسی 
اطلاعات به سال 2003 و قبل از تجاوز امریکا 

به عــراق بر می گردد، زمانی کــه دولت بوش 
اطلاعاتی را افشــا کرد تا ادعا نماید که صدام 
حســین، رئیس جمهور وقت عراق سلاح های 
کشــتار جمعی در اختیار دارد. بعدا مشخص 
شــد که این اطلاعــات دقیق نبوده اســت و 
موجب لطمه به اعتبار جامعه اطلاعاتی آمریکا 
در سراسر جهان شد. ما نباید درس های جنگ 

عراق را فراموش کنیم.
 چالش جامعه اطلاعاتی و سیاست گذاران 
به حداکثر رســاندن دیپلماسی اطلاعات و در 
عین حال جلوگیری از این نوع اســتفاده های 

نادرست یا سوء استفاده هاست. 
 در دوره وزارت بلینکن، وزارت امور خارجه 
آمریکا رویکــردی متمرکز و ســنجیده برای 
تقویت بیشتر دیپلماسی با استفاده از اطلاعات 
طبقــه بندی شــده در پیش گرفتــه و بدین 
منظور، این وزارتخانه همکاری نزدیکی با جامعه 
اطلاعاتی آمریکا برقرار نموده است. بسیاری از 
مقام های ارشد این وزارتخانه از سفرا گرفته تا 
سایر کارشناسان شاغل در نمایندگی های خارج 
از کشــور، معاونان وزیر و خود بلینکن اکنون 
بــه صورت منظم به دنبــال فرصت هایی برای 
استفاده از اطلاعات از طبقه بندی خارج شده 

در تعاملات بین المللی، اظهارنظرهای عمومی یا 
مانورهای دیپلماتیک هستند. بلینکن در جریان 
ســخنرانی خود در دفتر مدیــر اطلاعات ملی 
آمریکا در جولای 2022 به »هم افزایی عمیق 
بین دســتگاه اطلاعاتی و دستگاه دیپلماسی 
آمریکا« اشــاره نمود. وی افــزود: »ما به جد 
معتقدیم که باید همچنان دیپلماسی اطلاعات 
را به بخشی از طرز فکر خودمان تبدیل کنیم...
نه صرفا زمانی که ســخن از تجاوز روســیه به 
اوکراین به میان می آید، بلکه در تمام زمینه ها.«

 اطلاعات نقشی کلیدی در حمایت و توسعه 
روابط آمریکا با متحدان و شرکایش ایفا خواهد 
کرد. تقویــت اتحادها همچنین یــک دارایی 
ارزشمند برای جامعه اطلاعاتی آمریکا محسوب 

می شود.
 حجم بالای درخواست ها برای خارج کردن 
اطلاعات از طبقه بندی توسط مقام های وزارت 
امــور خارجه و دیپلمات ها نشــان دهنده این 

واقعیت جدید است.
بــرای مثال، در ســال 2021 بیش از 900 
درخواست برای خارج کردن اطلاعات از طبقه 
بندی مطرح شــده بود. در سال 2023، بیش 
از 1100 مورد درخواست ارائه اطلاعات مطرح 

شــده که بیش از 20 درخواست در هفته بوده 
است.

 ســخن آخر اینکه دیپلماسی اطلاعات به 
نحــوی فزاینده یک نقش حیاتی در حمایت و 
توانمندسازی ماموریت های وزارت امور خارجه، 
اصلی ترین نهاد پیش برنده سیاســت خارجی 
آمریکا ایفا می کند، اما باید از این ابزار به نحوی 
ســازگار با امنیت ملی و ارزش های آمریکایی 
اســتفاده شــود. بدون وجــود گارد ریل های 
مناسب، این ریسک وجود دارد که دیپلماسی 
اطلاعات مورد استفاده نادرست یا سوء استفاده 

قرار گیرد.
 در طی سال های اخیر رابطه بین اطلاعات و 
دیپلماسی به نحوی تکامل یافته که دیگر قادر 
نیستیم اطلاعات را صرفا منبع آنالیز وضعیت 

موجود تلقی نماییم.
بلکه اطلاعــات باید به عنــوان یک عنصر 
توانمندساز حیاتی در اختیار دیپلماسی آمریکا 
در حوزه های رقابت ما با دشمنان استراتژیکمان 

مورد استفاده قرار گیرد.
با بــه کارگیــری تضمین هایی درســت، 
دیپلماسی اطلاعات نقشــی حیاتی در تامین 

امنیت آمریکا ایفا خواهد کرد.

»حســین امیرعبداللهیان« وزیر امــور خارجه ایران به 
منظور شــرکت در پنجاه و پنجمین نشست شورای حقوق 
بشــر ســازمان ملل به ژنو رفته اســت. وزیر امور خارجه 
کشــورمان در حاشــیه این نشســت ، با آنتونیو گوترش 
دبیرکل ســازمان ملل متحد و برخی وزرای خارجه دیدار 
و گفت وگــو کرد. وزیرامورخارجه ایران در دیدار با »میریانا 
اسپولیاریک« رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ جهانی 
با تشــکر از تلاش هــای کمیته بین المللی صلیب ســرخ 
در خصوص فلســطین و غزه، شــرایط انسانی فلسطین را 
پیچیده و بســیار نگران کننده توصیف کرد و از تلاش های 
مسئولانه کمیته بین المللی صلیب سرخ تشکر کرد و گفت: 
متأسفانه رویکردهای سیاسی غلط تاکنون باعث شده است 
که تلاش های سیاســی برای پایان بحــران غزه بی نتیجه 
باقی بماند. امیرعبداللهیان با اشــاره به ملاقات اخیر خود 
با رهبران مقاومت فلســطین در بیــروت و دوحه، وضعیت 
در شــمال غزه را بسیار وخیم توصیف و تصریح کرد: بیش 
از ۶00 هزار نفر از ســاکنان شــمال غزه از گرسنگی رنج 

می برند.
وزیر امور خارجه کشورمان بیان کرد: طرف آمریکایی از 
کاهش جنگ و نه توقف جنگ صحبت می کند که نشــان 

دهنده عدم اراده آمریکا برای پایان جنگ است.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با اشاره به اظهارات 
برخی کشورها از جمله آمریکا در خصوص غزه پساجنگ و 
ارتباط دادن آن به توقف جنگ گفت که رهبران گروه های 
فلسطینی برای اداره غزه پساجنگ روش های دموکراتیک 
و یــک توافق سیاســی میان همه گروههــا و جریان های 
فلسطینی را مدنظر دارند و حمایت از این روش، حمایت از 

یک روش دموکراتیک است.
نگرانی صلیب سرخ درباره وضعیت غزه و رفح

اســپولیاریک  نیز در این دیدار با تشــکر از تلاش های 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران برای کمک به پایان جنگ، 
از وضعیت وخیم انســانی در غزه شدیدا اظهار نگرانی کرد. 
وی با تشــریح تلاش های کمیته بین المللی صلیب ســرخ 
در ارســال کمک و کاهش آلام انسانی ساکنان غزه گفت، 
تمام تلاش های خود را برای بسیج امکانات بمنظور ارسال 

کمک های انسانی به غزه بکار می برد.
وی افزود: متاسفانه جامعه جهانی نتوانسته در این بحران 
از عهده مسئولیت انسانی خود برآید و با تاکید بر ضرورت 
درک جهان نســبت به شرایط نگران کننده انسانی در غزه 
و عدم دسترســی ساکنان آن به آب و غذا و دارو و امکانات 
اولیه درمانی، گفت لازمست در این زمینه تلاش های فوری 

بعمل آید و کمک های فوری گسیل گردد.
اســپولیاریک  نسبت به شــرایط خطرناک رفح نیز ابراز 
نگرانی کرد و گفت همه تلاش هــای خود را بمنظور عدم 

وقوع یک فاجعه انسانی بکار خواهد بست.
رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ جهانی همچنین 
به شرایط نگران کننده انسانی در برخی دیگر از کشورهای 
منطقه علاوه بر فلسطین اشاره کرد و گفت: همه تلاش های 
خــود را برای تماس و گفتگو با تمام طرفهای که از توان و 
نفود برای مدیریت اوضاع برخوردار هســتند، بکار خواهد 

بست.
بی شرمی اسرائیل در کشتار مردم فلسطین

وزیرامورخارجه ایران در پنجاه و پنجمین نشست شورای 
حقوق بشر سازمان ملل تصریح کرد: متاسفانه تحقق اهداف 
متعالی حقوق بشر در عرصه بین المللی با چند چالش  مهم 
مواجه است که فوری ترین آن »انسان کشی« نظام مند و 
گسترده توسط تنها رژیم آپارتاید جهان یعنی رژیم اشغالگر 

و ستیزه جوی اسرائیل است. 
امیرعبداللهیان ادامه داد: در واقع باید بپذیریم که جهان 
با شرم آورترین بحران اخلاقی و انسانی روبرو است که البته 
نتیجه ۸0 ســال حمایت همه جانبه و اغماض نســبت به 
اشغالگری استعمارگرانه و نقض مستمر و مهلک حق تعیین 
سرنوشت ملت فلسطین است. وزیر امور خارجه کشورمان 
با بیان اینکه تنها در 1۴0 روز گذشته بیش از یک صدهزار 
»انسان« در غزه و کرانه باختری ذبح؛ مجروح یا در زیر آوار 
مدفون شده اند، و زندگان نیز در معرض مرگ قریب الوقوع 
ناشــی از گرســنگی و بیماری های عفونی هستند، گفت: 
بیاید امروز در این نشست مهم تاکید کنیم و اجازه ندهیم 
 نســل کشی و ارتکاب جنایات شــنیع به یک روال و رسم

عادی تبدیل شود.

امیرعبداللهیان در پنجاه و پنجمین نشست شورای حقوق بشر تاکید کرد

مواجهه جهان با شرم آورترین بحران اخلاقی و انسانی

فارن پالیسی بررسی کرد 

ورود به عصر دیپلماسی اطلاعات

اجلاس اتحادیه آفریقا که با حضور رهبران کشــورهای 
آفریقایی در تاریخ 17 و 1۸ فوریه )2۸ و 29 بهمن ماه( در 
»آدیس آبابا« پایتخت اتیوپی برگزار شــد، اولویت های زیر 
را به عنوان مهم ترین مســائل پیش روی این قاره در سال 

202۴ میلادی مورداشاره قرار داد:
1- تلاش برای پایان دادن به جنگ داخلی در سودان: 
بر اساس آمارهای منتشر شده از سوی سازمان ملل متحد، 
درگیری های پیش آمده در ســودان به کشته شدن حدود 
12 هزار نفر منجر شــده اســت. این در حالی اســت که 
اتحادیه آفریقا تاکنــون نقش معناداری را در جهت پایان 

دادن به جنگ در سودان صورت نداده است.
2- حفظ صلح و ثبات در اتیوپی: اتحادیه آفریقا پس از 
مذاکراتی که در شــهر »پرتوریا« پایتخت آفریقای جنوبی 
انجــام داد، نقــش قابل توجهی را در دســتیابی به توافق 
و پایان بخشــیدن به جنگ داخلی بیــن دولت اتیوپی و 

»جبهــه آزادی بخش خلق تیگــرای« ایفا کرد. با توجه به 
شرایط پدیدار شده، اتحادیه آفریقا باید برای حفظ شرایط 

موجود تلاش های فزاینده ای را به انجام برساند.
3- ممانعت از تشدید تنش ها بین جمهوری دموکراتیک 
کنگــو و رواندا: در حال حاضر تنش هــای فزاینده ای بین 
رواندا و جمهوری دموکراتیک کنگو پدیدار شــده اســت. 
ازجمله عواملی که به تنش مذکور منجر شده آن است که 
هر یک از کشورهای مورد اشاره طرف مقابل را به حمایت 

از گروه های شورشی متخاصم متهم می کند.
۴- لزوم تقویت دیپلماسی در کشورهای ساحل مرکزی: 
بورکینافاسو، مالی و نیجر از جمله کشورهایی هستند که 
در ســاحل مرکزی قاره آفریقا قرار گرفته اند. کشــورهای 
مذکور در طول یک دهه اخیر به طور فزاینده ای وارد دوره 
پرآشــوبی شده اند که در نتیجه آن حدود 12 هزار نفر که 

عمدتاً غیرنظامی بوده اند، جانشان را ازدست داده اند.

۵- پایان دادن به مناقشۀ مناطق انگلیسی زبان کامرون: 
مناقشــه »انگلوفون« در کامرون بدون دســتیابی به هیچ 

راه حلی وارد هشتمین سال خود شده است.
شورشــیان در شــمال و جنــوب غــرب )دو منطقه 
انگلیسی زبان( کماکان به سربازان دولتی حمله ور می شوند.

قتل عــام، آدم ربایی و خشــونت جنســی تقریباً یک 
اتفاق روزمره اســت. با وخیم شــدن اوضاع جنگی میان 
شــبه نظامیان کامرونی، گروه های انگلیسی زبان به دنبال 

متحدان خارجی هستند.
۶- افزایش ســطح همکاری با ســومالی: تهاجم دولت 
سومالی علیه شورشیان اسلام گرای این کشور که اصطلاحاً 
»الشباب« خوانده می شــوند، موجب شده است تا دولت 
موفق شــود در نیمه دوم ســال 2022 میلادی بیشــتر 
شــهرهایی که قبلًا در اختیار این گروه بود باز پس گیرد. 
در همین راستا دولت سومالی از اتحادیه آفریقا درخواست 

کرده اســت که این کشــور را برای حفاظت از شهرک ها 
و زیرســاخت های راهبردی مانند بنادر و فرودگاه ها یاری 

کند.
7- کمک به سودان جنوبی به منظور برگزاری انتخاباتی 
مطمئن: برای نخستین بار پس از استقلال سودان جنوبی 
در ســال 2011 میلادی، بنا شده اســت که در دسامبر 
سال جاری میلادی در این کشــور انتخابات برگزار شود. 
نکته قابل توجه آن اســت که دولتمردان این کشور نه تنها 
آمادگی لازم را برای برگــزاری این انتخابات ندارند، بلکه 
از تأمیــن بودجــه موردنیاز برای برگــزاری انتخابات هم 

بازمانده اند.
۸- تلاش در جهت اشــاعه دموکراسی: از سال 2020 
میلادی به این سمت اتحادیه آفریقا پس از سرنگونی شش 
دولت آفریقایی به دست افسران نظامی، مبادرت به تعلیق 

کشورهای مورداشاره کرده است.

اولویت های برای اتحادیه آفریقا در سال ۲۰۲۴

سی ان ان به کاخ سفید توصیه کرد 
نیاز واشنگتن به تغییر استراتژی مقابل تهران

»فرید زکریا« خبرنگار و مجری شناخته شده شبکه سی ان ان در مقاله خود با 
عنوان »چرا ایران از آمریکا متنفر اســت« به بررسی تاریخچه روابط تهران و 
واشنگتن در طول ده های گذشته می پردازد و علت این نفرت را که به گفته او 

بسیار پیچیده است، توصیح می دهد.
او در این مقاله با طرح این پرسش که »آیا روابط ایران و آمریکا به همین شکل 
باقی خواهد ماند؟« می نویسد: پاسخ آن پیچیده است اما عناصر اصلی آن برای 
بســیاری شناخته شده است. در ســال 19۵3، ایالات متحده و انگلیس برای 
حمایت از سرنگونی »محمد مصدق« نخست وزیر منتخب دموکراتیک ایران و 
بازگرداندن محمدرضا شــاه به سلطنت در ایران تبانی کردند. در سال 1979 
انقلاب اسلامی در ایران، شــاه را سرنگون و او فرار کرد. ایالات متحده شاه را 
پذیرفت و خشــم بسیاری از منتقدان او را در ایران برانگیخت. در سال 19۸0 
»جیمــی کارتر« رئیس جمهور وقت ایالات متحده دســتور عملیاتی را برای 
نجات آمریکایی ها در سفارت واشنگتن در تهران داد که با شکست مواجه شد. 
ایالات متحده بعداً از عراق با اطلاعات حیاتی در جنگ طولانی و خشونت آمیز 
خود علیه ایران حمایت کرد. دشــمنی متقابل بین واشــنگتن و تهران ادامه 

خواهد یافت.
زکریا ادامه می دهد: 2 ایده وجود دارد که اغلب زیربنای استراتژی آمریکاست 
و باید از بین برود. اول این که نظام ایران ســقوط خواهد کرد و ناگهان به یک 
متحد طرفدار آمریکا تبدیل خواهد شــد، همان طور که در زمان شــاه بود. اما 
 پیش فرض قرار دادن یک اســتراتژی که بر اساس »امیدواری« بنا شده مسیر 

درستی برای آینده نیست.
همچنین لازم اســت به تجربیات اخیر آمریــکا در مورد تغییر رژیم در عراق، 
افغانستان، لیبی و فراتر از آن توجه کنیم تا متوجه شویم که حتی پس از پایان 
یک حکومت، اوضاع همیشه به طور پیوسته بهبود نمی یابد. در واقع، به روابط 
واشــنگتن با مسکو بیش از سه دهه پس از فروپاشی نظام شوروی نگاه کنید. 

آن طور که خیلی ها آرزو داشتند، نتیجه ای حاصل نشده است.
ایده دوم یا امیدواری این اســت که آمریکا و دولت فعلی ایران می توانند با هم 
دوست باشند. حقیقت این است که ایران کشوری بسیار مغرور و ملی گرا است 
که عمیقاً با احســاس عظمت تاریخی خود عجین شده است. امپراطوری که 
پیشروی ایران مدرن بود، یکی از معدود نیروهایی بود که در نبرد با امپراتوری 
روم قدرت خود را حفظ کرد. در مقاطع مختلف، ایرانیان باستان بر بسیاری از 
مناطق کنونی جهان عرب حکومت می کردند. ایران با همه مشکلات کنونی اش 

وارث یکی از تمدن های بزرگ جهان است که به معنای غرور است.
زکریا در ادامه به بررسی امکان بهبود روابط ایران و آمریکا، نه به شکلی دوستانه، 
بلکه به شکل یک همزیستی مسالمت آمیز می پردازد و توافق هسته ای 201۵ 
را نمونه ای از آن می داند که به گفتــه »محمدجواد ظریف« وزیر امورخارجه 

پیشین ایران بر اساس بی اعتمادی بنا شده است، نه اعتماد.
به نوشــته فرید زکریا، هر 2 طرف در این سند از منافع خود محافظت کردند. 
این توافق امکان یک رابطه کاری را ایجاد کرد و ایران به آن توافق پایبند بود 
و از برنامه هسته ای قبلی خود فاصله گرفت اما »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 

پیشین آمریکا، توافق و آن فرصت را منفجر کرد.
او در پایــان افزود: اکنون آیا واشــنگتن و تهران می تواننــد دوباره یک فصل 
مشترک پیدا کنند؟ بعید به نظر می رسد. چنین چیزی در مسیر، از ما بسیار 
فاصله گرفته است. مسیری که هر 2 کشور در آن قرار دارند و آن ها به رغم این 
واقعیت که روابطشــان پر از تنش و سوء تفاهم است و حتی می تواند منجر به 

جنگ شود، با آن راحت هستند.

بیانیه مهم ۶ماده ای نجَُباء
گروه دیپلماسی: شیخ »اکرم الکعبی« دبیرکل نجباء با انتشار بیانیه ای نکاتی 
را درخصوص راهبرد مقاومت در مقابله با اشغالگران آمریکایی و هدف قرار دادن 

صهیونیست ها خطاب به طرفداران مقاومت مطرح کرد.
وی در بند نخست این بیانیه  ۶ماده ای تصریح کرد: تصمیمات جببهه مقاومت 
عراق، اســلامی و جهادی بوده و تمام مسئولیت آن را برعهده می گیرد؛ ما این 
ثبــات را از کربلا داریم و در آخر ضمن ادامه تلاش برای هدف قرار دادن رژیم 

صهیونیستی و اخراج اشغالگران از عراق، یا پیروز می شویم یا شهید.
این بیانیه می افزاید: مقاومت عراق نقش به ســزایی در جنگ غزه ایفا کرده و 
شهدای بسیاری تقدیم کرده و همین خون ها موجب ثبات ما در مسیر آزادی 
و خونخواهی از آمریکای خائن شده است؛ آمریکا از این جنایت ها در عراق که 

سرزمین مقدسات است، پشیمان خواهد شد.
دبیرکل نجَُباء در بند ســوم بیانیه  خود خاطرنشان  کرد: ما رایزنی با حکومت 
خود در خصوص اعلام برنامه زمانی برای عقب نشینی اشغالگران را رد نمی کنیم 
اما تأکید می کنیم خروج آن ها از طریق گفت وگو یک توهم است و آمریکا، این 
شیطان متجسم در قالب یک حکومت، تنها زبان زور و سلاح را متوجه می شود.

وی در ادامه متذکر شد: توقف حملات، تاکتیکی موقت برای بازیابی موقعیت 
و آرایش نیروهاست و با توجه به وجود مزدوران و خائنین که برخی اطلاعات 
مقاومــت را به آمریکایی ها دادند، در جهت حفاظت از برادرانمان، این آرامش، 

آرامش قبل از طوفان است.

رشد قدرت دیپلماسی اژدهای زرد
اندیشکده استرالیایی »انســتیتوی لووی« در گزارشی تحت عنوان »شاخص 
دیپلماسی جهانی 202۴« به رده بندی ۶۶ کشور و منطقه جهان از روی تعداد 

نمایندگی های دیپلماتیکی که در سراسر جهان دارند، پرداخت.
در این رده بندی چین با داشــتن 27۴ نمایندگی در شبکه دیپلماتیکش در 
جهان جایگاه اول را کســب کرد، در حالی که ایــالات متحده آمریکا با 271 

نمایندگی دیپلماتیک در رده دوم این رده بندی قرار گرفت.
گزارش این اندیشــکده مشــخص می کند که این جایــگاه برای پکن حاصل 
تلاش هایی اســت که برای گسترش نفوذش در جهان در ضمن رقابت شدید 

ژئوپلتیکی با واشنگتن به خرج داده است.
به نوشته نشریه نیوزویک، »رایان نیلام«، مدیر برنامه سیاست خارجی و آرای 
عمومی انســتیتوی لووی مستقر در شهر ســیدنی استرالیا در بیانیه ای اظهار 
کرد: »دیپلماســی اغلب به عنوان یک ابزار گســترش نفوذ مغفول واقع شده 
اما هرگز برای کشــورداری فاکتوری مهم تر از دیپلماسی وجود نداشته است. 
گزارش شاخص دیپلماسی جهانی نشان می دهد که دولت ها به سرمایه گذاری 
در دیپلماسی با هدف قدرت نمایی و به دست آوردن منافعشان ادامه می دهند.«

او تصریــح کرد: »رقابت جاری میان آمریــکا و چین در غلبه ای که این دو ابر 
قدرت در لیســت رده بندی این شاخص دارند، نمایان می شود. در همین حال 

رقابت های ژئوپلیتیکی تمرکز بر آسیا و اقیانوسیه را هم بیشتر کرده است.«
نتایج این گزارش نشــان می دهد که پکن در آفریقا، شــرق آسیا، کشورهای 
جزیره ای در اقیانوس آرام و آسیای مرکزی پیشتاز است اما واشنگتن در اروپا، 

قاره های آمریکای شمالی و مرکزی و جنوب آسیا برتر است.

ویژه

مقاومت

دیپلماتیک

شش اشتباه مرگبار قذافی
بیژن اشتری

کتاب »ظهور و ســقوط قذافی« با ترجمه من از سوی نشر ثالث تجدید چاپ 
شده است. گفتم شاید حوصله خواندنش را نداشته باشید، آن را در قالب مطلب 

زیر )شش اشتباه مرگبار قذافی( برای خوانندگان خلاصه کردم :
یک( قذافی زمانی در لیبی به قدرت رســید که جمعیت این کشور یک و نیم 
میلیون نفر بود و تولید نفت خامش روزی سه میلیون بشکه. با این جمعیت کم 
و این پول هنگفت می شد لیبی را به بهشت روی زمین تبدیل کرد اما قذافی 
ترجیــح داد که تقریبا همه این درآمد هنگفــت را صرف حمایت از گروه های 

تروریستی در چهار گوشه جهان کند.
دو( اوج قساوت قذافی، قتل عام تقریبا سه هزار زندانی سیاسی در زندان ابوسلیم 
طرابلس بود. اینها زندانیانی بودند که مشغول گذراندن احکام زندانشان بودند. 
ســال ها بعد، دادخواهی خانواده های همین قربانیان جرقه انقلاب علیه قذافی 
را زد و دودمان او را بر باد داد. ســه( قذافی برای بیش از چهل ســال مشغول 
مهندسی اجتماعی در کشــورش بود. مردم لیبی عملا در حکم خوکچه های 
آزمایشــگاهی او بودند. هیچ دیکتاتوری به اندازه قذافی بنیان ها و ساختارهای 
متعارف سیاسی و اجتماعی را زیر و رو نکرد. این تجربیات احمقانه که زیر نام 

انقلاب انجام می شد جز مصیبت و فاجعه چیز دیگری به دنبال نیاورد.

نشر

دبیرکل ســازمان ملل ضمن درخواســت اصلاحات جدی 
در این ســازمان بین المللی تاکید کرد کــه فقدان اتحاد 
شــورای امنیت در مورد جنگ اوکرایــن و تداوم حملات 
صهیونیســت ها در غــزه، اقتــدار این ســازمان را به طور 
مرگباری متزلزل کرده اســت. به گزارش ایســنا، آنتونیو 
گوترش، دبیرکل ســازمان ملل در آغاز نشست دوهفته ای 
شورای حقوق بشر در ژنو گفت: ما »نمی توانیم« و »نباید« 
نســبت به نقض مکرر و وحشــتناک حقوق بشر و حقوق 
بین المللی بی احساس باشیم. وی با تاکید بر اینکه شورای 
امنیت ســازمان ملل اغلب در »بن بســت است و قادر به 
اقدام در مورد مهمترین مســائل صلــح و امنیت زمان ما 
نیست«، گفت: عدم اتحاد شــورای امنیت در مورد غزه و 
اوکراین، اقتدار آن را تضعیف کرده اســت. شورای امنیت 
به اصلاحات جدی در ترکیب و بستر کاری خود نیاز دارد. 
گوترش که نشســت سران کشــورهای جهان در مجمع 
عمومی سازمان ملل در ســپتامبر را فرصتی برای چنین 
تعهــد مجددی می داند، می گوید: ما فورا به تعهد جدیدی 

به همه حقوق بشر نیاز داریم. دبیرکل سازمان ملل تصریح 
کرد: هیچ چیز مجازات دســته جمعی مردم فلســطین را 
توجیه نمی کند. قوانین بین المللی بشردوستانه در معرض 
تهدید است و ده ها هزار غیرنظامی در غزه کشته می شوند. 
کمک های بشردوستانه به غزه ناکافی است و جلوگیری از 
توزیع آن بر میلیون ها ســاکن غــزه تأثیر می گذارد. نقش 
آنروا در توزیــع کمک در داخل غزه ضروری اســت. وی 
تاکید کرد: حمله همه جانبه اســرائیل به رفح، آخرین میخ 
را بر تابوت برنامه های کمک رسانی خواهد زد. من خواستار 
آتش بس فوری و آزادی گروگان ها هستم. گوترش هشدار 
داد که حمله همه جانبه اســرائیل بــه رفح به برنامه های 
کمک های سازمان ملل پایان خواهد داد. رفح هسته اصلی 
عملیات کمک های بشردوستانه است و آنروا ستون فقرات 
این تلاش ها است. حمله همه جانبه اسرائیل به این شهر نه 
تنها برای بیش از یک میلیون غیرنظامی فلسطینی که در 
آنجا پناه گرفته اند وحشتناک خواهد بود، بلکه آخرین میخ 

را بر تابوت برنامه های کمک رسانی ما خواهد زد.  

دبیرکل سازمان ملل متحد هشدار داد 

خطر فروپاشی امنیت جهانی
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گروه بین الملل - علی ودایع: در دومین 
ســالگرد شــروع جنگ اوکرایــن، وضعیت 
»ولودیمیر زلنسکی« هم در کانون توجه قرار 
گرفته است. رئیس جمهوری اوکراین یکی از 
عوامل دخیل در شــکل گیری تهاجم روسیه 
بود.  اگرچه کرملین از ســال ۲۰۱۷ در فکر 
حمله بود و مانــور زاپاد ۲۰۱۸ آن را تمرین 
کرده بود ؛ اما زلنســکی تعمــدا برخورد را 
تسریع کرد. زلنسکی برای بقا نیازمند جنگ 
بود ؛ بقای کوتوله های سیاسی در همه جای 
دنیا با تشدید و ادامه بحران گره خورده است. 
رییس جمهوری اوکراین در سه سال گذشته 
یک سوپراســتار تمام عیار بــود. او که یک 
جوکر بوده، در محافل بین المللی به خوبی 

ایفای نقش کرده است. 
گاردین در گزارشــی می نویســد که جامعه 
اوکراین از جنگ خســته شــده و حمایت 
بین المللی در حال نابودی اســت؛ موضوعی 
که خود سبب کاهش مهمات در جبهه جنگ 
شــده اســت. از طرفی، باتوجه به اهرم های 
کمی که مقابل روسیه وجود دارد، اوکراینی ها 
حاضر به پذیرش طرح صلح نیستند و همین 
امر، فرصت جمع آوری نیرو و حمله به مناطق 
بیشتری در خاک اوکراین را در اختیار مسکو 

قرار می دهد.
ترس زلنسکی از ترامپ

زلنسکی در ویدئو کنفرانسی که به مناسبت 
دو ســالگی حمله به کشــورش برگزار شده 
بود، بــر خطرهای پیش رو در ســال جاری 
تاکید کرد و گفت: سال اول تنها بر حفظ بقا 
استوار بود؛ بقای مطلق. سال دوم بر مقاومت 
و تحمل. اما ســال سوم تعیین کننده خواهد 
بود و چالش های داخلی و خارجی بســیاری 

وجود خواهد داشت.
رئیس جمهوری اوکراین در ادامه اعتراف کرد 
که بخش زیادی از آینده این کشور به عوامل 
بیرونی و به ویژه واشنگتن بستگی دارد. وی 
ســپس انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ 

آمریکا را تعیین کننده دانست.
از نقطــه نظر نگارنده ایــن مطلب، می توان 
نتیجه گیری کرد که زلنسکی به طور علنی، 
پیروزی دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق 
آمریــکا در انتخابات ماه نوامبــر )آبان( این 
کشــور را فاجعه ای برای اوکراین می داند.در 
این میان، با مســدود شــدن بسته حمایتی 
۶۱ میلیون دلاری جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا توســط جمهوری خواهــان کنگره و 
ناامیــدی اروپــا از بزرگترین حامــی ناتو و 

اوکراین در ۲ سال گذشته، انبارهای اوکراین 
از آخرین ذخایر تســلیحاتی شامل گلوله و 

موشک های پدافند هوایی تخلیه می شوند.
افول جوکر 

زلنســکی در جریان نشست سالگرد جنگ 
اوکراین اگرچه همچنان چهره یک قهرمان 
را به خود گرفته بود اما چند بار در واکنش به 
پرسش های خبرنگاران حالت تدافعی گرفت 
و در پاســخ به سوالاتی در خصوص رسوایی 
نظارت نهادهای امنیتی اوکراین بر خبرنگاران 

سکوت کرد و آن را نادیده گرفت.
شــاید تاریخ انقضای زلنســکی رسماً تمام 
نشده باشــد و رهبران غربی او را در آغوش 
بگیرنــد اما همــه در کی یــف می دانند که 
رییس جمهوری اوکراین مدت هاست کارایی 
ندارد. بعضی از منتقدین حتی حرف از عدم 
مشروعیت می زنند. گاردین تصریح می کند 
که دو سال پیش و زمانی که جنگ آغاز شد؛ 
زلنسکی از خروج از کی یف برای نجات جان 
خود امتناع کرد و پیام های وی برای ماندن 
و جنگیدن الهام بخش بســیاری در داخل و 
خارج از این کشور شد.  به تازگی خبرهایی 
منتشر شــده اســت که نشــان می دهند 
رئیس جمهوری اوکراین همچنان در »حالت 

پناهگاه« روزهای اولیه جنگ به سر می برد و 
از طریق حلقه ای کوچک از نزدیکان حکومت 
می کند. چندین منبع نیز اعلام کرده اند که 
در دیدارهای اخیر با رئیس جمهوری اوکراین، 

وی خسته به نظر می رسید.
زلنســکی در نگاه رهبران غربی یک متحد 
پرهزینه است که تنها پول و اسلحه مطالبه 
می کند ولی نتیجه مطلوب را کسب نمی کند. 
برخی در رده های بالای ناتو می گویند که او 
به شــدت »وقیح و احمق« است.  فسادهای 
کوچک و بزرگ در کابینه جنگ اوکراین هم 

یک دردسر مضاعف برای زلنسکی است. 
ضدحملات حماقت آمیز اوکراین در شرایطی 
که روســیه همه نقشــه ها را می دانســت، 
نتیجه ای جز هزاران کشــته و زخمی برای 
اوکراین نداشــت. تنش رییس جمهوری با 
فرمانــده محبوب ارتــش اوکراین هم منجر 
به تشــدید نارضایتی ها در قلب نظامیان این 

کشور شده است. 
فاجعه آودیوکا

شکســت دژ اوکراین در آودیوکا در دومین 
ســالگرد شــروع جنگ می تواند کاتالیزور 
برکناری زلنسکی در تابستان باشد. زلنسکی 
همه اعتبار خود را صرف شهر آودیوکا کرد و 

می خواست که آن را به هر قیمتی نگه دارد. 
او در این راستا »والری زالوژنی« فرمانده کل 
قبلی ارتش اوکراین کــه از نظرش آودیوکا 
یک آرمان شکســت خورده بــود را برکنار 
کرد. زالوژنی درخواست داشت که نیروهای 
اوکراینــی از خط تماس کنونی به ســمت 
استحکاماتی قابل دفاع تر عقب نشینی کرده 
و بتوانند از کی یف و دیگر شهرهای مهم بهتر 

محافظت کنند.
حالا »اولکســاندر سیرسکی« فرمانده ارتش 
اوکراین شده است؛ ژنرالی که شکست خونین 
باخموت را رقم زده بود. نقشه زلنسکی برای 
نجات آویــدوکا نه تنها موفق نبود که منجر 
به انهدام و تلفات ســنگین چند تیپ ارتش 

اوکراین شد. 
زلنســکی در نشســت امنیتی مونیخ برای 
رهبــران غربی نمایــش بازی می کــرد اما 
می شدند.آمریکا  اوکراینی سلاخی  نیروهای 
در اوکرایــن نه راه پیــش دارد و نه راه پس 
؛ فقط اوضاع را نگاه می کند.شورش ناگهانی 
نظامیان اوکراینی علیه زلنســکی و حمایت 
از زالوژنــی هرلحظــه ممکن اســت کلید 
بخورد.  »ویتالی کلیچکو«شــهردار کی یف  
هــم می تواند نقش مهمی ایفــا کند.جنگ 
بهاره روسیه و آسیب پذیری اوکراین سقوط 

ناگهانی زلنسکی را تسریع می کند.
زمان به نفع مسکو 

در روزهای ابتدایی جنگ اوکراین، طرف های 
غربی تــلاش می کردند ارتش ســرخ را در 
نبردهای فرسایشــی گرفتــار کنند اما حالا 
داســتان برعکس شده است. روسیه می داند 
که روند تســلیح اوکراین مختل شده است و 
کی یف از درون دچار چالش های چندوجهی 
است. در جبهه اوکراین که از زمینی یخ زده 
به مساحت ۶۰۰ مایل تشکیل شده، توپخانه 
مهم ترین تسلیحات میدان محسوب می شود. 
اوکراین اعلام کرده اســت که برای استفاده 
از این تســلیحات ماهانه بــه حداقل ۲۰۰ 
هزار توپ احتیــاج دارد، درحالی که مجموع 
ذخیــره گلولــه اروپا ماهانــه ۵۰ هزار عدد 
است که تنها بخشی از آن به اوکراین ارسال 
می شود. یک افسر سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی که هویت او فاش نشده، در گفت وگو 
با واشنگتن پســت اعلام کــرد که ضرورت 
سهمیه بندی سلاح در جبهه اوکراین افسران 
این ارتش را ملزم به گرفتن تصمیمات سخت 
برای جلوگیری از خالی شدن انبار تسلیحات 
می کند. به اعتقاد »جیمز بلک« پژوهشــگر 
امنیتی و دفاعی مؤسســه »رند اروپا«، این 
قاره به دلیل کاهش مأموریت های فراقاره ای 
و منتفی شــدن جنگ  بین کشورهای عضو 
اتحادیه، صنایع دفاعی خود را طی چند دهه 

اخیر کوچک کرده است.
او با اشــاره به ابعاد مختلف گسترش مجدد 
چنیــن صنایعــی نظیر ایجاد خــط تولید، 
اســتخدام و آموزش نیرو و تهیه مواد اولیه، 
زمان لازم بــرای طی این فراینــد را به نفع 
روســیه توصیف کرد. واشــنگتن پست هم 
می نویسد ؛ دلیل توفیق کرملین در دور زدن 
تحریم هــای غرب، هدایــت منابع اقتصادی 
به ســمت صنایع دفاعی و نیز دریافت کمک 

از ظرفیت های متنوع تولیدی است.

زلنسکی در اوکراین با چالش مواجه شده  است

کی یف در مسیر تغییر ناگهانی 

فرماندهی مرکزی آمریکا )ســنتکام( صبح دوشنبه اعتراف کرد که یمن یک 
موشک بالستیک ضد کشتی شلیک کرده که کشتی »TORM THOR« را 

در خلیج عدن در ۲۴ فوریه هدف قرار داده است. 
به نقل از شبکه المیادین، فرماندهی مرکزی آمریکا با بیان اینکه این کشتی یک 
نفتکش آمریکایی است و پرچم آمریکا را حمل می کرده، مدعی شد که موشک 
به داخل آب ســقوط کرده و خسارت و جراحتی در پی نداشته است. در بیانیه 
سنتکام ادعا شده است: نیروهای آمریکایی روز گذشته ۲ پهپاد را بر فراز دریای 
ســرخ جنوبی ســرنگون کردند.  این در حالی است که سرتیپ یحیی سریع 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن ۲ روز پیش از اجرای عملیات کیفی نظامی با 
هدف قرار دادن کشــتی نفتی آمریکایی »تورم ثور« در خلیج عدن با تعدادی 
موشــک مناســب دریایی خبر داد. وی افزود: نیروی هوایی یمن تعدادی ناو 
آمریکایی را در دریای سرخ هدف قرار داد. سریع تاکید کرد: نیروهای مسلح 
یمن برای دفاع از کشــور، مردم و ملت خود، با عملیات نظامی با کیفیت تر 

علیه تمامی اهداف متخاصم در ۲ دریای سرخ و عرب مقابله خواهند کرد.

شلیک یمن به نفت کش آمریکایی
رســانه های عبری از تظاهرات صدها صهیونیســت در قدس در اعتراض به 

معافیت یهودیان تندرو از عضویت در ارتش خبر دادند.  
صدها صهیونیســت صبــح دیروز)دوشــنبه( در برابــر دادگاه عالی رژیم 
صهیونیســتی در قدس در اعتراض به معافیت یهودیان تندرو)حریدی ها( 

از خدمت در ارتش تجمع کردند. 
این دادگاه درحال بررســی شــکایت هایی اســت که صهیونیست ها علیه 
معافیــت یهودیان تنــدرو از خدمت در ارتش ارائــه کرده اند. پیش از این 
کابینه رژیم صهیونیســتی طرحی را برای طولانی کردن مدت خدمت در 
ارتش به دلیل افزایش کشــته شدگان در جنگ غزه و نیاز به افزایش تعداد 

نیروها برای مقابله با وضعیت امنیتی منتشر کرد.
براســاس این طرح خدمت الزامی در ارتش به سه سال و سن معافیت برای 
افسران ذخیره به ۵۰ سال و تعداد روزهای خدمت الزامی در بخش ذخیره به 

کل روزهای سال افزایش یافت.
 این طرح شامل خدمت حریدی ها در ارتش نیست.

اعتراض اسرائیلی ها به معافیت یهودیان تندرو
در حالی که صحبت هایی درباره ازسرگیری مذاکرات در پاریس و سرسختی 
رژیم صهیونیستی شنیده می شــوند، وزارت خارجه فرانسه بر لزوم برقراری 
آتش بس فــوری در غزه تاکید کــرد.  وزارت خارجه فرانســه بامداد دیروز 
)دوشــنبه( در بیانیه ای بر نیاز مبرم به دستیابی به توافق آتش بس در غزه با 
توجه به شرایط انسانی فاجعه بار در آنجا تاکید کرد.  همچنین پاریس در ادامه 
بیانیه خود تاکید کرد که این آتش بس باید ضامن حفاظت از غیرنظامیان و 
انتقال گســترده کمک ها باشــد.  برخی منابع ویژه در مقاومت فلسطین در 
گفت وگو با شــبکه خبری المیادین ضمن اشاره به اینکه در نشست پاریس 
برخی تغییرات ناکافی در موضعگیری رژیم صهیونیستی مشاهده شد، تاکید 
کردند: با وجود اینکه نشســت دوم پاریس درباره قرارداد تبادل اســرا میان 
مقاومت و رژیم اشــغالگر تلاش کــرد اختلاف نظرها میان جنبش حماس و 
اســرائیل را از بین ببرند اما رژیم صهیونیســتی مانع از دستیابی به توافقی 
نهایی شد و شکاف میان دو طرف هنوز زیاد است، به ویژه که طرف اسرائیلی 

با آتش بس قطعی و عقب نشینی کامل مخالفت کرد.

تاکید فرانسه بر آتش بس فوری در غزه

بنیامین نتانیاهو اعلام کرد که ارتش اشغالگر طرحی برای 
تخلیه ســاکنان رفح در جنوب غزه از »مناطق جنگی« و 

طرح عملیاتی دیگری برای ادامه آن ارائه کرده است.
این موضوع بر اساس بیانیه ای که دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از نیمه شب یکشنبه 
منتشر کرد، مطرح شد. این در حالی است که اشغالگران 
یکشــنبه تهدید کرده بودند حتی اگر با جنبش مقاومت 
اســلامی )حماس( توافق آتش بس حاصل شــود به رفح 
)جنــوب نوار غــزه( حمله خواهند کــرد.  در این بیانیه 
آمده اســت: »ارتش اســرائیل عصر یکشــنبه در جلسه 
»کابینه جنگ« طرح تخلیه ساکنان از مناطق جنگی غزه 

و برنامه های عملیاتی برای ادامه آن را ارائه کرد.
ممکن اســت اظهارات نتانیاهو مقدمــه ای برای عملیات 
زمینــی قریب الوقــوع در رفح تلقی شــود. نتانیاهو روز 
یکشــنبه به شبکه آمریکایی ســی بی اس گفت که اگر 
توافق تبادل اسرا با حماس حاصل شود، اسرائیل تهاجم 

خود را به تعویق خواهد انداخت. او ادعا کرد که می خواهد 
به توافق تبادل اسیران برسد. نتانیاهو به این شبکه گفت: 
»اگر معامله اســیران را کامل کنیم، عملیات نظامی در 
رفح اندکی به تأخیر می افتد، اما اگر توافق صورت نگیرد، 
عملیــات نظامی را در رفح آغاز خواهیم کرد.« وی افزود: 
»پس از شروع عملیات نظامی در رفح، عملیات نظامی را 
ظرف چند هفته پایان خواهیــم داد، اما نمی توان پایگاه 

اخیر حماس را دست نخورده باقی گذاشت.«
در بیانیه منتشر شده از ســوی دفتر نتانیاهو آمده است: 
»طرح ارائه کمک های بشردوستانه به نوار غزه به گونه ای 
تصویب شد که از آنچه غارت ها در شمال نوار غزه و سایر 
مناطق خوانده شده، جلوگیری شود.« بنابراین اظهارات 
نتانیاهو نشان می دهد که هزاران نفر از مردم غزه با توجه 
به کمبود کامل مواد غذایی در شــمال نوار غزه، به دلیل 
ممانعت مقامات اشغالگر از ورود کمک ها، تلاش می کنند 

تا برای خود و خانواده هایشان غذا تهیه کنند.

خانواده های اسیران رژیم صهیونیستی خواستار برگزاری 
تظاهرات گسترده  از مرز نوار غزه تا قدس شدند؛ تظاهراتی 
چهار روزه که از روز چهارشــنبه )۹ اسفند( آغاز خواهد 
شد. به گزارش روز دوشــنبه ایرنا، روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارنوت « به نقل از ســتاد اصلی خانواده های 
اســیران رژیم در غزه، نوشــت کــه ایــن خانواده ها از 
صهیونیســت ها می خواهند تا از روز چهارشنبه به مدت 
چهار روز تظاهرات بزرگی را از مرز غزه تا قدس ســازمان 
دهی کنند. این روزنامه صهیونیســتی گــزارش داد که 
راهپیمایی در زمانی برگزار می شــود کــه رژیم در حال 

مذاکره برای توافق جدید در مورد آزادی اسیران است.
به نوشــته روزنامه مذکــور، این تظاهرات قرار اســت از 
پارکینگ خودرو »رعیم« واقع در جنوب ســرزمین های 
اشغالی فلسطین آغاز شود و با گذر از »سدیروت« - جایی 
که خانواده های اسیران صهیونیست قرار است مراسمی 
را در نزدیکی ایستگاه پلیس در این شهرک صهیونیست 

نشین برگزار کنند- به سمت قدس اشغالی ادامه یابد.
بر این اساس، شرکت کنندگان در این تظاهرات همچنین 
تا رســیدن به قدس اشغالی از شهرک های صهیونیست 
نشین »کریات جات«، »بیت گورین « و » بیت شیمش« 
عبور می کنند و روز شنبه وارد قدس اشغالی خواهند شد.

یدیعوت آحرنوت اضافه کرد که ستاد اصلی خانواده های 
اسیران صهیونیســت در غزه، بازگرداندن این اسیران را 

رسالت نژادی قوم اسرائیل ذکر کرده است.
در این پیوند، شــنبه شــب هفته جاری هزاران شهرک 
نشــین صهیونیســت با برگزاری تظاهرات گسترده در 
»تل آویو« مرکز ســرزمین های اشغالی خواستار کناره 
گیری »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم اســرائیل، 
برگزاری انتخابات زودهنگام کنست و بازگرداندن اسیران 
صهیونیست از غزه شــده بودند. همزمان با تظاهرات در 
تل آویــو، تظاهرات دیگری در تعدادی از شــهرک های 
صهیونیست نشین با خواسته های مشابه برگزار شده بود.

ادامه اعتراضات خانواده اسرای اسرائیلی علیه نتانیاهونتانیاهو دنبال تخلیه جنوب غزه

هزاران نفر از مردم آرژانتین جمعه در اعتراض 
به فقر و گرسنگی و تورم افسار گسیخته به 
خیابان ها آمدند و شعارهایی از جمله »نه به 
افزایش هزینه حمل و نقل«، »گرسنه منتظر 
نمی ماند« و »دیگ ها خالی اســت، جیب ها 

هم خالی است« سر دادند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، هزاران نفر از 
مردم آرژانتین جمعــه در اعتراض به فقر و 
گرسنگی و تورم افسار گسیخته به خیابان ها 

آمدند و تظاهرات کردند.
خاویر میلی رئیس جمهور آرژانتین از زمان 
روی کار آمــدن خود در دســامبر ۲۰۲۳، 
هزینه های عمومی را کاهــش داد، تائیدیه 
صنــدوق بین المللی پول را به دســت آورد 
و برای اولین بار در ۱۲ ســال گذشته مازاد 
بودجه را در کشوری که دولت های قبلی آن 
در مقابل تورم افسارگســیخته و بحران های 

مالی متعــدد کاری از پیش نبرده بودند، به 
دست آورده است.

با این حال تورم سالانه هنوز به ۲۵۴ درصد 
افزایش یافتــه، قیمت بلیت اتوبوس ها بیش 
از ســه برابر شده و دولت کمک های اساسی 
دولت قبلی به آشــپزخانه هایی که برای فقرا 
غذا تهیه می کنند را متوقف کرده، در صورتی 
که تعداد فقرا و نیازمندانی که برای تنها وعده 
روزانه خود محتاج به این آشپزخانه ها هستند 

همچنان رو به افزایش است.
الخاندرو گراماجو از اعضای اتحادیه کارگران 
اقتصــادی مردمــی )UTEP( آرژانتین به 
خبرگزاری فرانســه، گفت: در دو ماهی که 
دولت میلی بر سر کار آمده، وضعیتی بسیار 

بحرانی برای فقرا ایجاد کرده است.
۳۸ هزار سوپ پزخانه )مکانی برای تهیه غذا 
برای فقرا( که روزانه یک بشقاب غذای داغ را 

برای نیازمندان فراهم می کنند، آخرین دسته 
از آذوقه های دولتی خود را در نوامبر ۲۰۲۳ 
پیش از بر سر کار آمدن دولت میلی دریافت 

کرده اند.
دولــت میلی اعــلام کرده اســت که قصد 
دارد نیازهــای هر یک از ســوپ پزخانه ها را 
حسابرسی کند و سیســتمی از کمک های 
مستقیم را با هدف حذف واسطه هایی مانند 
جنبش های اجتماعی که وی از آنها به عنوان 

»مدیران فقر« یاد می کند، راه اندازی کند.
میلی که در موجی از خشــم نسبت به افول 
آرژانتین انتخاب شــد، به مردم این کشــور 
هشدار داد که بحران اقتصادی قبل از اینکه 

بهتر شود، بدتر خواهد شد.
در حــال حاضــر در آرژانتیــن تنش های 
اجتماعی در حال افزایش اســت، رانندگان 
قطار و کارکنان مراقبت های بهداشتی در این 

هفته و معلمــان نیز به دلیل کمبود حداقل 
امکانات آموزشــی در هفته آینده دست به 
اعتصــاب خواهند زد اما بــا این حال دولت 
میلی از طــرف صندوق بین المللی پول )که 
۴۴ میلیارد دلار به آن بدهکار است( به دلیل 
اقدامات جسورانه خود برای بازگرداندن ثبات 
اقتصاد کلان به آرژانتین مورد ستایش قرار 

گرفته است.
هم اکنون میلی رئیس جمهور آرژانتین اعلام 
کرده که تورم ماهانه در حال کنترل اســت 
و تا نیمه دوم ســال تک رقمی خواهد شــد 
اما معلوم نیســت که مردم این کشور تا کجا 
سیاست های اقتصادی سختگیرانه دولت وی 

را تاب بیاورند.

اعتراض آرژانتینی ها علیه افزایش فقر و تورم 

تمجید زلنسکی از ناوالنی
با وجود تکذیب ادعاها مبنی بر دســت داشــتن روســیه در مرگ »الکسی 
ناوالنی« منتقد اصلی »ولادیمیر پوتین« رییس جمهور روسیه توسط کرملین، 
»ولودیمیر زلنســکی« رییس جمهور اوکراین گفت که ملت روسیه و کرملین 

مقصر مرگ ناوالنی هستند.
روزنامه کی یف پست گزارش داد زلنسکی، در یک کنفرانس خبری درباره مرگ 
ناوالنی گفت: روس ها سیاستمدار اپوزیسیون خود را به زندان انداختند. آن ها او 
را کشتند. اکنون نیازی نیست که بگوییم چگونه این کار انجام شده است. آن ها 
به همراه کرملین او را کشتند. زلنسکی همچنین گفت که جامعه روسیه هیچ 

واکنشی به مرگ ناوالنی نداشت.
او افزود: آن ها اهمیتی نمی دهند و در سایه زندگی می کنند.

رییس جمهوری اوکراین همچنین گفت که اطمینان دارد روس ها در انتخابات 
ریاست جمهوری روسیه در ماه مارس، به پوتین رای خواهند داد.

زلنسکی همچنین درباره نقش ملت روسیه در انتخابات این کشور گفت: آن ها 
بر اساس پیامی که از سوی کرملین دیکته می  شود، عمل می کنند.

روزنامه کی یف پســت نوشــت، طبق اطلاعات اولیه، ناوالنی بر اثر لخته شدن 
خون جان خود را از دست داده است. این علت مرگ از سوی »کایرلو بودانوف« 

رییس اداره اطلاعات نظامی اوکراین نیز تایید شده است.
بودانوف در این باره گفت: آنچه می دانیم، این اســت که او بر اثر لختگی خون 
جان خود را از دســت داد. این کمابیش، تایید شــده است و چیزی است که 

می دانیم.
با این وجود، زلنســکی بر این باور است که نوع رسیدگی به ناوالنی و شرایط 

حبسش باعث مرگ او شد.
ناوالنی که در ژانویه سال ۲۰۲۱ در بازگشت از آلمان به روسیه بازداشت شد، 
در اوت ۲۰۲۳ به اتهامات مختلفی، از جمله افراط گرایی و فساد به گذراندن ۱۹ 
ســال زندان محکوم شد. او در حال گذراندن دوران حبس خود بود که جمعه 

گذشته مرگ او اعلام شد. تحقیقات درباره علت مرگ ادامه دارد.

ویژه

باکو خبر داد 

ازسرگیری مذاکرات صلح آذربایجان و ارمنستان
وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در ســخنانی گفت تصمیم گرفته شده 
مذاکرات در راســتای توافق صلح با ارمنستان از ســر گرفته شود. »جیحون 

بایراموف« این سخنان را در جمع خبرنگاران مطرح کرد.
به نقل از ای پی ای، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان گفت: نشستی میان 
الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان و نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان 
در مونیخ برگزار شــد و پس از آن تصمیم به آغاز مجدد این روند گرفته شد. 
قرار اســت در روزهای آینده مذاکرات رو در رو با هیئت ارمنســتان در مورد 

پیمان صلح انجام شود.
رســانه های آذربایجانی به تازگی از دیدار سه جانبه رئیس جمهور آذربایجان و 
نخســت وزیر ارمنســتان و صدراعظم آلمان در حاشیه نشست امنیتی مونیخ 
خبر دادند. این مذاکرات با ابتکار صدراعظم آلمان در پی مناقشات اخیر میان 
دو کشور بر ســر منطقه قره باغ انجام شــده و اولین دیدار رهبران جمهوری 

آذربایجان و ارمنستان در سال میلادی جاری است.
به گزارش اســپوتنیک، علــی اف و آنتونی بلینکن، وزیــر خارجه آمریکا هم 
درباره عادی سازی روابط جمهوری آذربایجان با ارمنستان و همینطور نشست  
سه جانبه اخیر بین الهام علی اف با نیکول پاشینیان و اولاف شولتس، صدراعظم 

آلمان در محل کنفرانس امنیتی مونیخ به بحث پرداختند.
در این بیانیه دولت جمهوری آذربایجان آمده اســت: »الهام علی اف با تصدیق 
صلح غیررســمی موجــود در منطقه بر اهمیت تقویت هر چه بیشــتر روابط 
دوجانبه آمریکا و جمهوری آذربایجان فراتر از روند کنونی عادی ســازی روابط 

ایروان و باکو تاکید کرد.«
پیشتر دبیر شورای امنیت ارمنستان هم از دریافت پیشنهادات تازه جمهوری  
آذربایجــان برای توافق صلح دو کشــور خبر داد. خبرگــزاری آپا در این باره 
گزارش داد که »آرمن گریگوریان« دبیر شورای امنیت ارمنستان از دریافت این 
پیشــنهادات خبر داد و گفت پیش نویس توافق صلح در دیدار آتی وزرای امور 

خارجه دو کشور مورد بحث قرار خواهد گرفت.

رزمایش نظامی گسترده عربستان
خبرگزاری رسمی عربستان سعودی )واس( از آغاز رزمایش »سیف السلام ۱۲« 
)شمشــیر صلح ۱۲( با مشارکت نیروهای مسلح، نیروهای وزارت کشور، گارد 
ملی، ریاست امنیت کشــور و طرف های دولتی غیرنظامی و نظامی در شمال 
عربســتان خبر داد. خبرگزاری عربستان ســعودی در این باره گزارش داد که 
رزمایش »سیف السلام ۱۲«  در منطقه شمالی و منطقه عملیاتی ناوگان غرب 

و شرق این کشور آغاز شده است.
»علی بن حســن آل علی« ســخنگوی این رزمایش گفت: مانورهای میدانی 
این رزمایش پس از موفقیت و تکمیل مرحله آماده سازی در حال انجام است.

وی تاکید کرد: طرف های شرکت کننده اقدامات نظامی شامل عملیات هوایی 
تهاجمــی، عملیات ضد هوایی پدافندی، عملیات حمله اســتراتژیک و مقابله 
با اهــداف هوایی متخاصم را اجرا خواهند کرد. ســخنگوی این مانور نظامی 
همچنین تصریح کرد، این تمرینات میدانی شامل نیروی دریایی نیز خواهد بود 
که در مناطق عملیاتی خود در خلیج فارس و دریای سرخ مانور انجام می دهد.

طبق این گزارش، رزمایش نیروهای مسلح عربستان همچنین شامل آموزش 
مقابله با تهدیدات بالقوه )پهپادها، قایق هــای انفجاری و مین های دریایی( و 
همچنین عملیات حفاظت از تاسیسات حیاتی در مناطق عملیاتی و عملیات 
جستجو و نجات است. این مقام سعودی ادامه داد: این مرحله از رزمایش برای 
ارتقای آمادگی نیروهای شرکت کننده به منظور مقابله با چالش ها و تهدیدها در 

یک محیط عملیات مشترک با هدف دستیابی به مفهوم اقدام مشترک است.
اولین مانور نظامی »شمشیر صلح« اواسط سال ۲۰۰۸ انجام شده بود.

گاف های جدید بایدن این بار درباره چین
بایدن در حالی که در اتاق شــرق کاخ سفید که محل اقامت روسای جمهوری 
آمریکاســت، ســخنرانی می کرد گاف جدیدی داد و گفت، »شی جین پینگ« 

رئیس جمهور روسیه است!
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در جریان نشستی در کاخ سفید با اشاره به 
»شی جین پینگ« رئیس جمهور چین، او را رئیس جمهور روسیه خواند و حتی 
مدعی شــد که با او سه بار در گذشته ۱۷ هزار مایل سفر داشته؛ مساله ای که 

توسط چند رسانه از جمله واشنگتن پست رد شده است.
به نقل از خبرگزاری رویترز، این درست است که بایدن در سال ۲۰۱۱ به چین 
سفر کرد و ســه روز در آن کشور بود اما بیشترین مسافتی که او پیموده ۵۰ 
مایل اســت. وقتی هم که شی در سال ۲۰۱۲ به آمریکا رفت و بایدن در سال 
۲۰۱۳ بار دیگر به چین سفر کرد، باز هم این مسافتی که رئیس جمهور آمریکا 

به آن اشاره کرده، درست نیست.
یکی از مقام های کاخ سفید اذعان کرد که این ادعا از سوی بایدن، دقیق نیست.

اخیرا، سوالاتی در مورد زوال عقلی و بهداشت روانی هر ۲ کاندیدای انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا یعنی ترامپ و بایدن مطرح شده است. بایدن 
اخیرا حین صحبت درباره درگیری در منطقه، مصر را مکزیک اشــتباه گرفته 
بود. وی حتی »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه را با »فرانسوا میتران« و 

»هلموت کهل« را با »آنگلا مرکل« اشتباه گرفته بود.

افول غرب در تنش های ژئوپولیتیکی
»جوزپ بورل« مسؤول سیاســت خارجه اتحادیه اروپا درخصوص تنش های 
ژئوپلیتیک کنونی در جهان و روابط اروپا با کشــورهای جنوب جهانی گفت: 
»در صورت تداوم تنش های ژئوپلیتیک جهانی کنونی آینده اروپا ممکن است 
تیره و تار شــود. دوران هیمنه غرب عملًا به پایان رسیده و اگرچه این امر در 
تئوری قابل درک بود، اما ما همیشه تمامی نتایج عملی را از این واقعیت جدید 

استخراج نکرده ایم.«
براســاس گزارش روسیا الیوم، بورل خاطرنشان کرد: »به دلیل بحران اوکراین 
و تشــدید تنش در منطقه، وضعیت اروپا بدتر شده است.« وی در ادامه افزود: 
»بسیاری در سراســر جهان ما را به )استانداردهای دوگانه( متهم می کنند.« 
بورل خواســتار اتخاذ اقدامات متقابــل در این زمینه، نه تنها در کلام بلکه در 

عمل شد.

رویداد

پولیتیک 

ژئوپولیتیک



پیکر پرویز ربیعی 
در جوار احمد رسول زاده آرام گرفت

مراســم تشــییع و خاکســپاری پرویز ربیعی از دوبلورهای 
باسابقه کشــورمان صبح دیروز با حضور خانواده و جمعی از 
پیشکســوتان و دوستداران و اهالی دوبله در قطعه هنرمندان 
بهشــت زهرا)س( برگزار و پیکر ایــن هنرمند در جوار احمد 

رسول زاده ـ دیگر دوبلور فقید ایرانی ـ آرام گرفت.
به گزارش ایســنا، مراسم تشییع و خاکسپاری زنده یاد پرویز 
ربیعــی صبح دیروز با حضور خانواده این هنرمند و همچنین 
جمعــی از اهالــی دوبله در قطعــه هنرمندان برگزار شــد. 
این مراســم با مراسم خاکســپاری پردیس افکاری ـ بازیگر 

تازه درگذشته کشورمان ـ همراه بود.
پرویز ربیعی از پیشکسوتان عرصه دوبله پنجم اسفند ماه در 
منزل خود بر اثر ایســت قلبی در سن ۸۴ سالگی درگذشت. 
ربیعی از مهمترین گویندگان نقش های مکمل در تاریخ دوبله 
ایران است و در ارائه شخصیت ها و تیپ های مختلف و متضاد 

مهارت داشت.

پردیس افکاری 
در کنار مهری ودادیان آرام گرفت 

پردیس افکاری )بازیگر( با همراهی دوستان و همکاران اش در 
صبح سرد زمستانی تهران، در کنار مهری ودادیان )بازیگر( به 

خاک سپرده شد.
به گزارش ایسنا، مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری این بازیگر، 
صبح دیروز، دوشنبه ۷ اسفند ماه در قطعه هنرمندان بهشت 

زهرا )س( برگزار شد. 
این مراســم به کوشش خانه سینما، مرکز هنرهای نمایشی، 
انجمن هنرهای نمایشــی، موسسه کمک به توسعه فرهنگ 
و هنر و موسســه هنرمندان مهرآفرین برگزار و پیکر پردیس 
افکاری در کنار مهری ودادیان و در همسایگی فریماه فرجامی 

و مهین شهابی به خاک سپرده شد.
همچنین مجلس ختم این بازیگر توســط همین  حامیان روز 
پنجشنبه، ۱۰ اسفند ماه در مسجدالرضا واقع در میدان نیلوفر، 

راس ساعت ۱۶ و سی دقیقه برگزار می شود.

هند مهمان ویژه سی وپنجمین
 نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

رئیس ســی وپنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران از 
انتخاب هند به عنوان مهمان ویژه این نمایشگاه خبر داد.

به گزارش ایرنــا از روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، 
یاســر احمدوند معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و رئیس ســی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهــران از انتخاب هند به عنوان مهمان ویژه این نمایشــگاه 

خبر داد.
تفاهمنامه این اتفــاق فرهنگی که منجر به گفت وگوی بین 
فرهنگ هــای ایــران و هند با محوریت کتاب خواهد شــد، 
بین مســئولان نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و نمایشگاه 
بین المللی کتاب دهلی نو به امضا رســید و بر اســاس این 
تفاهمنامه در ســال ۲۰۲۵ نیز ایران مهمان ویژه نمایشگاه 

بین المللی کتاب دهلی نو خواهد بود.
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از نوزدهم تا 

بیست ونهم اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار می شود.

یادمان

خبر

در روزهای اخیر دو شخصیت سرشناس فرهنگی 
ایران درباره وضعیت جامعه هشدار دادند. 

علی نصیریان، بازیگر پیش کســوت، درباره حرکت 
رو به »ابتذال« فرهنگ ایران هشــدار داد و شهرام 
ناظری، چهره نامدار موســیقی سنتی، با اشاره به 
اتفات ســال گذشته و وقایع چند سال اخیر کشور 
گفت مردم ایران دیگر از همه چیز محروم شده اند.

به گزارش زی ســان، هشدار هر دو چهره فرهنگی 
کشور به وضعیت نگران کننده اقتصادی اشاره دارد.
علی نصیریان، بازیگر پیشکسوت سینما و تئاتر، در 
مراسمی به مناسبت جشن ۹۰ سالگی اش، درباره 
فاصله گرفتن جامعه ایران از شرایط روانی مناسب، 
گفت: »در شــرایط فعلی جامعــه ما از نظر روحی 
و روانی و غذای مناســب برای یک زندگی انسانی 
بســیار کم دارد و همه چیز به سمت روزمرگی و 
عادت های معمول دارد پیش می رود و بعضی مواقع 

به سمت ابتذال هست.«
او با اشــاره به وضعیت نامناســب فرهنگی کشور 
افزود: »حیف فرهنگ ایرانی اســت که به ســمت 
ابتذال برود و محافل و مجالس و صحبت هایی که 
بزرگان ما می کنند تکان دهنده است و ما اینها را 
داریم« او گفت: »رقص نه برای سرگرمی، در ایلات 
و عشایر ما ببینید؛ رقص برای رزم، رقص برای کار، 
رقص برای زراعت داشتیم. رقص و حرکت جزئی از 
حیات انسانی است.« علی نصیریان همچنین افزود: 
»حیف است فرهنگ ایران به سمت ابتذال برود« و 
» وای بر ما که عُرضه نداشتیم منطق الطیر خودمان 
را اجرا کنیم، منطق الطیــری که پیتربروک اجرا 

می کند فرق می کند با آنچه که خودمان داریم.«
شــهرام ناظری، خواننده پرآوازه موســیقی سنتی 
ایران، در مراسم رونمایی از آلبوم تازه اش، از سکوت 

پنج ساله خود سخن گفت.
مراســم با حواشــی زیادی همراه شد و ناظری به 
شدت از مجری برنامه برای برگزاری جشن تولد و 
آوردن کیک به مراسم انتقاد کرد که بازتاب وسیعی 
داشــت. این خواننده سرشــناس موسیقی سنتی 
امــا در اظهاراتش درباره اینکه چرا منفعل اســت 

و ســکوت کرده، گفت: »سال ها است که این قدر 
اتفاقات بد در مملکت افتاده که من کنسرت هایم 
را کنسل کرده ام. قبل از کرونا اتفاق هایی افتاد که 

من کنسرت هایم را لغو کردم. دو سال کرونا شد، و 
بعد از آن هم اتفاقات دیگری افتاد.« شهرام ناظری 
افزود: »بعد از این که کشور قوامی گرفت، یک عده 

کنسرت دادند. یک آدم های عجیب و غریبی آمدند 
که اصلا معلوم نبود از کجا آمده اند. خیلی ها از من 
خواستند که کنســرت برگزار کنم، ولی من قبول 

نکردم، به خیلی دلایل. باشد برای سال بعد که اگر 
اتفاق بدی دوباره در این کشور نیفتد، شاید بتوانیم 

کنسرت بدهیم.«

علی نصیریان و شهرام ناظری دو چهره سرشناس فرهنگی هشدار دادند

خطر ابتذال بیخ گوش فرهنگ

رضا رشــیدپور بعد از مدت ها قرار است با یک برنامه نوروزی برگردد، اما این بار سراغِ 
سلبریتی های خارجی رفته و دنبال گفتگو با چهره هایی نیست که بار ها و بار ها جلوی 

دوربین او و بقیه مجریان حاضر شده اند.
قرار بود رضا رشیدپور با »سیم آخر« به تلویزیون برگردد که برخی از مناقشات اجازه 
نداد این اتفاق بیفتد و او قرار اســت با »ســاعت صفر« ســر از شبکه نمایش خانگی 
درآورد.اما نه به سبکِ برخی دیگر از چهره ها؛ چرا که رشیدپور همیشه قابِ تلویزیون 
را بهترین مدیا برای پخش برنامه های مهم می داند. او می گوید: »حتماً ترجیح می دهم 
برنامه ها در بیگ مدیا هایی که وســعت و گستردگی پخش دارند، نمایش داده شوند. 
طبیعتا برنامه های این چنینی باید در تلویزیون ســاخته شوند. وظیفه تلویزیون است 

که درمورد فرهنگ، گردشــگری، جاذبه های ایران برنامه بسازد نه بخش خصوصی و 
شبکه نمایش خانگی. بار ها این را گفته ام.«.

به گزارش تسنیم، اما »ســاعت صفر« چه برنامه ای است؟ »ساعت صفر« یک برنامه 
گفت وگومحور، اما متفاوت از »دید در شــب«، »عبور شیشه ای« و »شب شیشه ای« 
اســت. چرا که تصاویر رشیدپور و ابراهیم تاتلیس خواننده شناخته شده ترکیه نشان 
از یک ســفر عادی برای او نمی داد؛ حالا خبر می رســد که این مجری شناخته شده 

مصاحبه ای با او داشته و در این برنامه قرار است به نمایش درآید.
شــاید اولین بار باشد که در حوزه فرهنگ و هنر میهمان هایی غیر از جغرافیای ایران 
در برنامــه ای حضور پیدا کنند. این برنامه البته قرار اســت میهمان های ایرانی از بین 
چهره های شــناخته شده داشته باشد. پیگیری ها نشان می دهد رشیدپور برای پخش 
این برنامه با چند پلتفرم مذاکره کرده و دو زمان برای پخش پیش رو قرار دارد یا قبل 
از نوروز و یا ایام نوروز؛ عموماً گفتگو های او سرگرم کننده بوده و در جریان ۶۰ دقیقه 

گفتگو، مخاطب احساس خستگی نمی کند.
شــاید اینجا بتوان گفت رشــیدپور در قابِ یک گفت وگوکننده به مراتب حاذق تر از 
مجری ای اســت که مســابقه اجرا کند. به نظر می رســد خود او هم بیشتر تمایل به 

ساخت برنامه گفت وگومحور و حتی با سؤالات سخت )هاردتاک( باشد.
تعداد زیادی از چهره های حاضر در برنامه به سبب نزدیکی فرهنگی بین ایران و کشور 
ترکیه از بین هنرمندان ترک انتخاب شــده اند. ابراهیم تاتلیسس، الیاس یالچینتاش، 
عایشــه گل جوشکون و ماهسون قرمیزی گول اسامی بعضی از چهره هایی هستند که 

برنامه آن ها در ترکیه ضبط شــده و به اتمام رسیده اند و برخی هم درحال هماهنگی 
برای انجام هستند.

به گفته او، »ســاعت صفر« چهار استودیو در دبی، استانبول، کیش و تهران دارد. هر 
چهار اســتودیو با ابعاد و مســاحتی کمی متغیر، تقریبا دکوری شبیه به هم دارند که 

قرار است درباره خلیج فارس و موضوعات مختلف در این گفت وگو ها صحبت شود.
به نظر می رســد دلیلِ رفتن رشــیدپور به ســمت این گفتگو ها در خارج از کشور به 
خاطر به کلیشه رفتن گفتگو با سلبریتی های ایرانی باشد که عموماً مخاطب را خسته 

کرده است.
پیگیری ها نشــان می دهد رضا رشــیدپور برای گرفتن مجوز برنامه به ساترا )سازمان 
تنظیم و مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی( رفته و فرآیند قانونی پخش 
این برنامه را طی کرده اســت. روایت رشــیدپور از حضور در جلســه با مدیران ساترا 
این بود: »ابتدا که وارد جلســه شدم فکر می کنم با حدود ۱۲ نفر از مدیران فرهنگی 
سرشناس کشــور مواجه شدم؛ با بســیاری از آن ها در شــبکه های تلویزیون سابقه 
همکاری داشــتم. در تلویزیون نهایتاً ما با یک مدیر گروه طرف بودیم، اما اینجا برایم 
فضای جالبی بود؛ وزنه و پتانســیل مدیریتی خیلی ســنگین دور میز بودند و من هم 

تلاش کردم در حد سوادم به سوالاتی که می پرسند، جواب دهم.«
این برنامه ۵۲ قســمتی قرار اســت به صورت هفتگی و یکساله پخش شود. البته در 
صورت همراهی پلتفرم و ساترا قرار است به فصل های بعدی برسد و فعلًا ۲۶ قسمت 

اول آن مورد توافق بوده است.

انتخاب متنوع ۷ فیلم برای اکران نوروزی ســبب شــده تا 
دغدغه مندان و دلســوزان، با امیدواری بسیاری سال جدید 
را آغاز کنند تا اتفاق های خوب ســینمای امسال با قدرت 

بیشتری برای سال آینده نیز تکرار شود.
به گــزارش خبرآنلاین، ترکیــب اکران نــوروز ۱۴۰۳ در 
شــرایطی اعلام شد که برخلاف بســیاری از ادوار گذشته 
که بســته نوروزی سینماها، محلی برای مناقشه در زوایای 
مختلــف بود، این ترکیــب، هوشــمندی های خوبی را به 
خود دیده است. نخســتین پیام مثبت این اتفاق، انتخاب 
فیلم ها، زودتر از زمان مقرر همیشــگی اســت. این رویکرد 
سبب می شود تا آثار از زمان مناسب برای تبلیغات برخوردار 
بــوده و مردم نیز به تدریج در جریان اکران آثار نوروزی قرار 
بگیرند. این روند، فرآیند اکران را چابک تر کرده و زمان مرده 

روزهای نخستین اکران این فیلم ها را کمتر می کند.
در وهلــه دوم، انتخــاب ۷ فیلم برای اکــران نوروزی، یک 
تصمیم خوب به حســاب می آید. تا پیش از این، صحبت ها 
حول انتخاب ۴ تا ۵ فیلم برای اکران نوروز بود که این آثار 
به ۷ فیلــم افزایش پیدا کرد و حتی جا داشــت که هر ۸ 
سرگروه، فیلم های جدیدی را به خود می دیدند. با این حال، 

تعداد فیلم ها برای اکرانی که در مدت مشابه سال گذشته، 
اقبال چندانی از ســوی فیلمســازان نداشت، بسیارخوب و 
کیفی ارزیابی می شــود. مورد بعدی، به انتخاب های متنوع 
این بسته اکران مربوط است. ۶ فیلم از ۷ اثر اکران نوروزی، 
در جشنواره فجر امسال حضور داشتند و ازقضا، با نگاه های 
مثبت اهالی رسانه، منتقدان و حتی مخاطبان مواجه بودند. 
درواقع تبلیغات ابتدایی برای این آثار، طی بهمن ماه صورت 
گرفته و حالا این فیلم ها با ســهولت بیشتری فرآیند اکران 

نوروزی خود را آغاز خواهند کرد.
به گزارش ایرنا،تمســاح خونی به واســطه تم کمدی خود 
و اقبالــی که در زمان جشــنواره به دســت آورد، می تواند 
غافلگیری های بسیاری برای گیشه نوروزی سینماها داشته 
باشد. بی بدن به عنوان یک فیلم اجتماعی می تواند بواسطه 
فضاسازی های زمان جشنواره به یک گیشه پررونق امیدوار 
باشد. آسمان غرب نیز اقبال بسیارخوبی در زمان جشنواره 
داشــت و می تواند به عنوان داعیه دار آثــار حوزه مقاومت، 

اتفاق های خوبی را در زمینه جذب مخاطب رقم بزند.
پرویزخــان نیز نقدهای خوبی را در بهمن ماه به خود دید و 
در بهتریــن زمان ممکن به روی پرده خواهد رفت تا بتواند 
پذیرای مخاطبان بســیاری باشــد. آپاراتچی فیلمی برای 
عشــاق سینما و حتی مخاطبان عامی است که می خواهند 
یک کمدی سالم و شریف ببینند بنابراین می توان به گیشه 
این فیلم نیز امیدوار بود. دو فیلم نوروز و ایلیا در جستجوی 
قهرمان نیز می توانند مخاطبان هدف بسیاری را جذب کرده 

و اتفاق های خوبی را در گیشه نوروزی سینماها رقم بزند.
امید گیشه نوروزی امسال، کمدی فسیل بود اما برای نوروز 
۱۴۰۳، حداقــل ۳ فیلم می توانند در مقام غافلگیری ظاهر 
شــده و گیشه پررونقی را برای یک گیشه ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ 

میلیارد تومانی رقم بزنند.
بر روی کاغذ، فیلم های نوروز ۱۴۰۳، به مراتب از اکران نوروز 
سال جاری قدرتمندتر است. این ۷ فیلم می توانند اتفاق های 
به مراتب بهتری را نســبت به گیشــه فروردین امسال رقم 

بزنند. امید گیشه نوروزی امسال، کمدی فسیل بود اما برای 
نــوروز ۱۴۰۳، حداقل ۳ فیلم می توانند در مقام غافلگیری 
ظاهر شده و گیشــه پررونقی را برای یک گیشه ۱۵۰۰ تا 

۲۰۰۰ میلیارد تومانی رقم بزنند.
البته که باید در فرآیند اکران نوروز ۱۴۰۳، توجه بسیاری به 
فیلم های پرفروش کنونی نظیر هاوایی، هتل، ویلای ساحلی 
و فسیل شود. هوشــمندی در این است که اکران این آثار، 
تا عیدفطر در ســینماها ادامه داشته باشد تا گیشه، سرریز 

خوبی از محل نمایش این آثار به خود ببیند.
اتفاق خوبی که در ســینمای ۱۴۰۲ رقم خورد، برای سال 
آینده ســینماها نیز قابل دسترسی است. اگر هوشمندی و 
تنوع خوبی که برای اکران نوروزی در نظر گرفته شد برای 
بزنگاه های مهم اکران سال آینده نظیر اکران فطر، تابستان، 
بعد از پایان صفر و... نیز لحاظ شود، قطعا اتفاق های خوبی 

برای سینمای سال آینده کشور رخ خواهد داد.
فعلا اکران نوروزی۱۴۰۳، حکم دست به دست شدن مشعل 
یک گیشه فربه به حســاب می آید که می تواند اتفاق های 
خوب سینمای امسال را با قدرت بیشتری برای سال آینده 

سینماها تکرار کند.

گفت وگوی رضا رشیدپور با ابراهیم تاتلیس و ماهسون

گیشه فراتر از ۱۵۰۰ میلیارد برای سال ۱۴۰۳

خبر

نمایشــگاه گروهی نقاشی هنرمندان ایرانی با عنوان 
»بادگیرهــا« به همت رایزنی فرهنگی ایــران در ایتالیا و با 
مشــارکت موسســه فرهنگی هنری تذهیب، در محل گالری 

»آرکا دِ نوئسیس« )Arca di Noesis( شهر رُم برپا شد.
به گزارش ایرنا، در این نمایشــگاه که با حضور رایزن فرهنگی 
ایران در ایتالیا افتتاح شد، آثار نقاشی چندین تن از هنرمندان 
جوان مؤسســه فرهنگی هنری تذهیب، با پی رنگ »یزد شهر 
بادگیرها« به نمایش گذاشته شد. این نمایشگاه با هدف معرفی 
شــهر تاریخی و دارالعباده یزد برگزار شد که به ثبت سازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد )یونسکو( رسیده 

اســت. محمد تقی امینی رایزن فرهنگی کشورمان ضمن حضور در این نمایشگاه به ایرنا گفت: به نمایش گذاشتن آثار هنری 
هنرمندان جوان کشورمان در شهر رم، ایجاد علاقه مندی و امید را در این هنرمندان ایجاد خواهد کرد.

وی افزود: برگزاری چنین برنامه ای، زمینه ساز تعامل فرهنگی دو کشور ایران و ایتالیا را در آینده رقم خواهد زد و رایزنی فرهنگی 
همکاری لازم را در این خصوص انجام خواهد داد.

در همین حال، مدیر مؤسســه فرهنگی هنری تذهیب در آیین گشایش این نمایشگاه، ضمن معرفی موضوع، آثار و هنرمندان 
شــرکت کننده در این نمایشــگاه و مؤسسه متبوع خود، از میزبانی گالری و مشــارکت رایزنی فرهنگی ایران در برگزاری این 

نمایشگاه تقدیر کرد.
وی هدف از برگزاری این نمایشگاه در ایتالیا را معرفی آثار نقاشی هنرمندان جوان و با استعداد جمهوری اسلامی ایران برشمرد 
و گفت که این نوع فعالیت ها باعث آشنایی هرچه بیشتر دوستداران هنر و مجموعه داران آثار هنری با هنر ایرانی می شود و 

زمینه ساز دستیابی به جایگاهی در شان هنر و هنرمندان جوان ایرانی در عرصه بین المللی است.
اســتان یزد با تمدنی چند هزار ســاله، دارای فرهنگی خاص و بناهای تاریخی فراوان است که تاکنون چندین اثر این استان از 
جمله باغ دولت آباد و قنات های زارچ در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده و نام این استان تاریخی را بیش از پیش 

در جهان پرآوازه کرده است.

کنسرت موســیقی موغام آذربایجانی با خوانندگی 
ناصر عطارپور، ۲۱ اسفند در تالار وحدت روی صحنه می رود.
به گــزارش ایلنــا، ناصر عطاپور کنســرت موســیقی موغام 
آذربایجانی را با همراهی گروه »موغام« در تاریخ ۲۱ اسفند در 

تالار وحدت روی صحنه می برد. 
کنسرت ناصر عطاپور دومین بخش از پروژه »هفت شهر عشق« 
است که برنامه ریزی برگزاری همزمان در تهران و تبریز برای 
آن صورت گرفته است. اجرای تبریز ۱۵ و ۱۶ اسفند در مرکز 
همایش های بین المللی تبریز روی صحنه خواهد رفت و تالار 
وحدت نیز در یک ســانس در تاریخ ۲۱ اســفند پذیرای این 

برنامه خواهد بود.  از نوآوری های این پروژه اجرای گروه کُر بانوان بصورت »موغام« اســت که تجربه ای زیبا را برای مخاطبان 
حاضر در سالن برنامه ریزی کرده است. 

موســیقی موغام نوعی از موسیقی حرفه ای شفاهی است. موســیقی موغام آذربایجانی به موازات موسیقی موسیقی دستگاهی 
ایرانی، موســیقی موغام ترکی است امّا بیشتر از همه از حیث مایه ها، گوشه ها نزدیک ترین سنت به موسیقی دستگاهی ایرانی 
است؛ مثلًا دستگاه شور در هر دو سنت موغام مهم است و در هر دو به شکل مشابه گسترش می یابد. یونسکو در سال ۲۰۰۸ 

موسیقی مقامی آذربایجانی را در میراث معنوی فرهنگی بشر ثبت کرد. 
چهره های جوانی چون: وحدت رحیمی، پدرام رنجبر، جعفر نوعی و علی رشــیدی در این کنســرت در کنار »ناصر عطاپور« به 
اجــرای زنده خواهند پرداخت. دیگر اعضای این گروه عبارتند از: قوجا اختیار: حمید حســن زاده/ گروه کر بانوان: لیلی نوایی/ 
عادله بلندی/ بهاره دیباور/ المیرا داننده/ سانای عباس پور/ شنلیک محمودی. نوازندگان: محمد علی برزگر: تار/ افشین علوی: 
کمانچه/ آرش ســرانی آذر: بالابان/ مهدی مصلح: عود/ آیدین شکری: ناغارا/ کاوه جعفری: تارباس/ روژین قیصر: قانون/ مهدی 

سرابی نژاد: پرکاشن« 
گفتنی است این کنسرت به تهیه کنندگی »بهزاد نهاوند« در تهران و تبریز روی صحنه خواهد رفت و بلیت فروشی این برنامه از 

روز دوشنبه ۷ اسفند در سایت »ایران کنسرت« آغاز شده است

برپایی نمایشگاه آثار هنرمندان ایرانی در ایتالیا کنسرت موسیقی موغام آذربایجانی در تهران
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آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود اسپاد نیک امید به شناسه ملی 14008992138 و به شماره ثبت 554760 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 08/09/1402و گواهی بانکی شماره 1402/0221/267857 مورخ1402/11/25 
بانک اینده تصمیمات ذیل اتخاذ شد: اقای سروش صادق محمدی بشماره ملی 0016241525 مبلغ 300,000 ریال به شرکت وارد 
کرد و در ردیف شرکاء شرکت قرارگرفت درنتیجه سرمایه شرکت ازمبلغ 1,200,000 ریال به 1,500,000 ریال افزایش یافته وماده 
مربوطه دراساسنامه تغییرواصلاح گردید. لیست پس از افزایش سرمایه میزان سهم الشرکه هریک ازشرکاء بشرح زیرمی باشد: 
- اقای امین صادق محمدی دارنده 600,000 ریال سهم الشرکه -اقای سید علی حسینی دارنده 600,000 ریال سهم الشرکه -اقای 
سروش صادق محمدی دارنده 300,000ریال سهم الشرکه ث ( کلیه اعضا و شرکاء انصراف خود را از کلیه صورتجلسات بلاتکلیف 

قبلی اعلام میدارند .
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1673053(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود اسپاد نیک امید به شناسه ملی 14008992138 و به شماره ثبت 554760 
مبلغ  حسینی  علی  سید  اقای  شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   1402/09/08 مورخ  العاده  فوق  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به 
300,000ریال ازصندوق شرکت دریافت کرده وسرمایه خود را از 600,000ریال به 300,000ریال کاهش داد درنتیجه سرمایه شرکت 
ازمبلغ 1,500,000 ریال به 1,200,000ریال کاهش یافته وماده مربوطه دراساسنامه تغییرواصلاح گردید. لیست پس ازکاهش سرمایه 
میزان سهم الشرکه هریک ازشرکاء بشرح زیرمی باشد: - اقای امین صادق محمدی دارنده 600,000 ریال سهم الشرکه -اقای سید 
علی حسینی دارنده 300,000 ریال سهم الشرکه -اقای سروش صادق محمدی دارنده 300,000ریال سهم الشرکه تعداد اعضا هئیت 

مدیره بین 3الی 10نفر تعیین گردید و ماده مربوط در اساسنامه تغییر و اصلاح گردید ح
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1673054(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود اسپاد نیک امید به شناسه ملی 14008992138 و به شماره ثبت 554760 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/09/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای امین صادق محمدی 
به شماره ملی 0012864528 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل به مدت نامحدود آقای سروش صادق محمدی به 
شماره ملی 0016241525 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سید علی حسینی به شماره ملی 1740106342 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود انتخاب گردیدند آقای امین صادق محمدی به شماره ملی 0012864528 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل به مدت نامحدود آقای سروش صادق محمدی به شماره ملی 0016241525 به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سید علی حسینی به شماره ملی 1740106342 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 
نامحدود انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، برات ، قراردادها و عقود با امضای 
مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و اداری با امضای مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1676018(

اجرای  منظور  به  دارد  " سازمان خصوصی سازی درنظر   
خرید  به  نسبت  دولت  های  دارایی  سازی  مولد  فرایند 
دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  را  خدمات 
مراجعه    www.setadiran.ir آدرس  به  نماید.  اقدام 

نمایید." 
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پخش یک سریال جدید وسترن از تلویزیون
سریال خارجی »کافر« در گونه اکشن، درام و وسترن هر شب از شبکه تماشا پخش می شود.

به گزارش ایســنا به نقل از پایگاه اطلاع رســانی سیما، سریال »کافر« محصول آمریکا در سال ۲۰۱۷ هر شب ساعت ۲۳ از شبکه 
تماشا به روی آنتن می رود.

این سریال داستان مردی به نام روی گود، با استعداد افسانه ای در تیراندازی است. روی به شهری به نام لابل که توسط زنان اداره 
می شــود می رود. بیشــتر مردان شهر در حادثه معدن جانشان را از دست داده اند. روی که یک فراری از دست غارتگران و راهزنان 

است در ابتدا سعی می کند که هویت خویش را از مردم شهر مخفی و اعتماد آن ها را جلب کند که موفق هم می شود اما ... .
تعلیق و هیجان قصه این سریال اکشن تا پایان داستان ادامه دارد.

شبکه  تماشا مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته است و پس از طی مراحل تایید و روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله 
این سریال برای پخش از شبکه تماشا درنظر گرفته شده است.

سریال »کافر« هر شب ساعت ۲۳ پخش و در ساعات ۵، ۱۱ و ۱۷ از شبکه تماشا بازپخش می شود.

صابر ابر روی صحنه می رود
صابر ابر نمایش »امشــب به صرف بورش و خون« را فروردین ۱۴۰۳ در پردیس تئاتر و موســیقی باغ کتاب روی صحنه می برد و 
پیش فروش بلیت این نمایش از ۹ اســفند آغاز می شــود. به گزارش ایسنا، صابر ابر پس از ۶ سال دوری از صحنه تئاتر قصد دارد 
نمایش »امشب به صرف بورش و خون« نوشته مهدی یزدانی خرم را از فروردین سال ۱۴۰۳ در بلک باکس پردیس تئاتر و موسیقی 
باغ کتاب روی صحنه ببرد. ابر این مونولوگ را که بر اساس رمان »نازنین« فئودور داستایوفسکی و ترجمه یلدا ذبیحی شکل گرفته 
اســت، در کنار فاطمه نقوی به صحنه می برد. پیش فروش بلیت »امشــب به صرف بورش و خون« از ساعت ۱۲ روز چهارشنبه ۹ 
اسفند در سایت تیوال آغاز می شود. همزمان با آغاز پیش فروش بلیت، پوستر نمایش با طراحی فرهاد فزونی و عکاسی علی سبوکی 
نیز منتشر شد. دیگر عوامل نمایش »امشب به صرف بورش و خون« عبارتند از: مجری طرح: امیرسپهر تقی لو، طراح صحنه: صابر 
ابر، طراح لباس: ندا نصر، طراح گرافیک: فرهاد فزونی، طراح نور: نیلوفر نقیب ساداتی، محمدرضا رحمتی، طراح گریم: لعیا خرامان، 
طراح صدا: عرشیا باقری، مشاور رسانه ای: فریبرز دارایی، تبلیغات: استودیو این/جا، تبلیغات مجازی: آریان امیرخان )قیلم نیوز(، 

گروه کارگردانی: الهام میرشفیعی، نیما سکوت، دستیار تهیه و تولید: محمدامین ساکی.
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